

कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित र संचालित एवं बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम वित्तीय व्यवसाय गर्न इजाजत प्राप्त



ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेड

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क” वर्गको इजाजत प्राप्त संस्था
केन्द्रिय कार्यालय, कमलादी, काठमाण्डौ ।

फोन नं : ०१-४२२६२४७, ४२२६६७१, फ्याक्स नं : ४२२६०३६

Email: info@gibl.com.np, Website: www.globalimebank.com

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)
को

५ वर्ष अवधि तथा वार्षिक ११.२५% ब्याजदर भएको “ग्लोबल आइएमई बैंक डिबेन्चर २०८४/८५”

विवरणपत्र

पाँच वर्ष अवधि तथा वार्षिक ११.२५ प्रतिशत ब्याजदर भएको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका ५० लाख किताले हुन आउने रु.५ अर्ब बराबरको ऋणपत्रमध्ये ६० प्रतिशत अर्थात ३० लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु. ३ अर्ब ऋणपूँजी रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने तथा ४० प्रतिशत अर्थात २० लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु.२ अर्ब रकम (सो मध्ये ५% अर्थात १,००,००० किता ऋणपत्र सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाइएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीहरूको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट विक्री गरिने ।

नेटवर्ध सम्बन्धि विवरण :

विवरण	वास्तविक			प्रक्षेपित		
	आ.व. ०७६/०७७	आ.व. ०७७/०७८	आ.व. ०७८/०७९	आ.व. ०७९/०८०	आ.व. ०८०/०८१	आ.व. ०८१/०८२
प्रति शेयर नेटवर्ध (रु.)	१५१.९५	१५४.५८	१५८.६०	१७०.५९	१७९.५६	१८२.३३
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१७.९९	१९.२५	२०.८४	२३.९६	२६.५७	२८.१४
संचित नाफा नोक्सान (रु. करोडमा)	१६७.३६	३१८.३७	३२३.९२	६१७.२३	८१६.९०	१,०५५.०७

दरखास्त साथ प्रति ऋणपत्र अंकित मूल्य रु.१,०००/-को दरले (शत प्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको ।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ८ मा उल्लेखित जोखिम समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ ।

नियमन निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई प्रचलित धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृती प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्वीकृती प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

यस बैंकलाई नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था इक्रा नेपाल लिमिटेडले "[ICRANP-IR] A" (Pronounced as ICRA NP Issuer Rating A) रेटिङ्ग मिति २०७८/०५/२१ मा प्रदान गरेको छ । उक्त क्रेडिट रेटिङ्ग मिति २०७८/०५/२१ (सेप्टेम्बर ७, २०२१) देखि २०८०/०३/१९ (जुलाई ४, २०२३) सम्म बहाल रहनेछ । उक्त रेटिङ्गले An adequate degree of safety regarding the timely servicing of financial obligations जनाउदछ । यो रेटिङ्ग प्राप्त गर्ने संस्था समयमा वित्तीय दायित्व पूरा गर्ने सम्बन्धमा अधिक मात्रामा सुरक्षित मानिन्छन र यस्ता संस्थाहरूमा न्यून कर्जा जोखिम रहेको हुन्छ । इक्रा नेपाल लिमिटेडले (ICRA NP –IR) AAA देखि (ICRA NP –IR) D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा ग्रेड (ICRA NP –IR) AAA ले बलियो आधार जनाउदछ भने (ICRA NP –IR) D ले कमजोर आधार जनाउदछ । रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने +(जोड) वा --(घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्गको तुलनात्मक स्थितिलाई जनाउदछ । यसको अर्थ [ICRANP-IR] A-, को स्थिति [ICRANP-IR] A भन्दा एक चिन्ह तल रहन्छ ।

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथकदाचित बैंक टाटपल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहु निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक बैंकको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रवालाको बैंकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ । बैंकको सम्पत्तिमा सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति : २०७९/०९/२९

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०७९/१०/१९

नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०७९/१०/१९

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक, निष्काशनकर्ता कम्पनीको साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको website:

www.sebon.gov.np बाट समेत हेर्न सकिनेछ ।

निष्काशन खुल्ला हुने मिति: २०७९/१०/२९

निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०७९/११/०३

निष्काशन बन्द हुने मिति (ढिलोमा) : २०७९/११/१४

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक



सनराइज क्यापिटल लिमिटेड

SUNRISE CAPITAL LTD.

(सनराइज बैंक लिमिटेडको सहायक कम्पनी)

कमलपोखरी, काठमाडौं, नेपाल; फोन नं.- ४५२८५५०

Email: info@sunrisecapital.com.np, URL: https://www.sunrisecapital.com.np

१. **विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :**

- (क) “विवरणपत्र” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित विवरणहरू भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले सन्राइज क्यापिटल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ग) “कम्पनी/बैंक” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (घ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ङ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौत गरी धितोपत्र निष्काशनका क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (छ) “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेडका संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ज) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (झ) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले बैंकको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गरेको शेयरधनीलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ञ) “वाणिज्य बैंक” भन्नाले प्रचलित कानून बमोजिम स्थापना भएको “क” वर्गको बैंक सम्झनु पर्दछ ।
- (ट) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ठ) “प्रति शेयर आम्दानी” भन्नाले कम्पनीको खुद नाफालाई जम्मा कायम साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई सम्झनु पर्दछ ।
- (द) “ऋणपत्र” भन्नाले तोकिएको ब्याज प्रदान गर्ने गरी संगठित संस्था वा अयन्तराष्ट्रिय वित्तीय संस्थाबाट निष्काशन गरिने ऋणपत्र वा बण्ड सम्झनु पर्दछ ।

२. **विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :**

सि.नं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१	सन्राइज क्यापिटल लिमिटेड, कमलपोखरी, काठमाडौं र वेवसाइट: https://www.sunrisecapital.com.np
२.	ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं र वेवसाइट: www.globalimebank.com
३	नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुरको वेवसाइट: www.sebon.gov.np

सि.नं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरू तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सि आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा :

यस निष्काशन व्यक्तिगत तवरबाट पनि गरिने भएकोले बैंकको बिक्री प्रबन्धकले बैंक संगको सहमतिमा खरिदकर्ताहरू खोजी गरी आपसी सहमतिमा वितरण गरिनेछ ।

१. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई ग्लोबल आइएमई बैंक लि. तथा यसका संस्थापक/संचालकले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीको आधारमा त्यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरु र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३” तथा “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

क) संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी स्वीकृत गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरुका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालक व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा बन्देजहरुको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा बन्देजहरु सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्तालाई लगानी सम्बन्धी सूसुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारी लुकाएका छैनौं ।

ख) संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस ग्लोबल आइएमई बैंक लि. ले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरु बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

ग) नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरुको पालना गरेको उद्घोषण गर्दछौं । साथै, सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरु नेपाल धितोपत्र बोर्ड तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा पेश गरेका छौं ।

यस कम्पनीले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा कम्पनी ऐन २०६३ बमोजिम पेश गर्नुपर्ने आ.व.२०७८/०७९ सम्मका विवरणहरु पेश गरेको हुनाले सो आर्थिक वर्षसम्म यस कम्पनी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको र सो अद्यावधिक रहेको व्यहोरा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७९/०९/१९ गतेको पत्रबाट प्राप्त भएको छ ।

घ) संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

क. यस कम्पनीको संस्थापक, संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन् ।

ख. यस कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा संचालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।

ग. सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी बेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरुको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस बैंकको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।

घ. धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमति खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस बैंकको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।

ङ. यस कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम अयोग्य रहेका छैनन् ।

३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

क) संगठित संस्थाको पृष्ठभूमी :

(क)संस्थाको नाम : ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेड (Global IME Bank Limited)

(ख) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित ।

(ग) संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना : यस बैंकको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. २८, कमलादी, काठमाण्डौमा रहेको छ ।

(घ) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान: यस बैंकको कारोबार गर्ने मुख्य स्थान काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. २८, कमलादी, काठमाण्डौमा रहेको छ । यसको अलावा बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई आ.व. २०७८/७९ सम्मको अद्यावधिक विवरण अनुसार नेपाल राज्यभर देहायको स्थानहरुबाट आफ्नो बैंकिङ्ग कारोबार संचालन गर्दै आएको छ ।

सि.नं	प्रदेश	शाखाको नाम	ठेगाना
१	प्रदेश १	इटहरी	इटहरी नगरपालिका १, हडकङ्ग बजार लाइन, सुनसरी
२	प्रदेश १	इनरुवा	शान्ति चोक, इनरुवा १
३	प्रदेश १	इलाम	निकुञ्जपथ इलाम ७
४	प्रदेश १	ओखलढुङ्गा	रमाइलोडाँडा ११, ओखलढुङ्गा
५	प्रदेश १	कटारी	कटारी नगरपालिका ३, कटारी, उदयपुर
६	प्रदेश १	कन्चनबारी	बिराटनगर महानगरपालिका ४, पिपलाचोक मोरङ्ग
७	प्रदेश १	खोटाङ्ग	दिक्तेल, रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका १, खोटाङ्ग
८	प्रदेश १	गाईघाट	त्रियुगा ११, शान्तिमार्ग गाईघाट उदयपुर
९	प्रदेश १	चाराली	चाराली चोक, दुवागढी, भापा
१०	प्रदेश १	चैनपुर	चैनपुर नगरपालिका ६, टुँडिखेल, संखुवासभा
११	प्रदेश १	जिरीखिम्ती	म्याङलुङ्ग ६ जिरीखिम्ती, तेह्रथुम
१२	प्रदेश १	भुम्का	राम धुनी नगरपालिका ५, भुम्का, सुनसरी
१३	प्रदेश १	डाँगीहाट	बेलबारी ११, मोरङ्ग
१४	प्रदेश १	ताप्लेजुङ्ग	फुलिङ बजार, ताप्लेजुङ्ग
१५	प्रदेश १	तीनपैनी	तीनपैनी, मोरङ्ग
१६	प्रदेश १	तेह्रथुम	म्याङलुङ्ग बजार, तेह्रथुम
१७	प्रदेश १	दमक	मङ्गलदीप मार्ग, दमक भापा
१८	प्रदेश १	धरान	पाखिन प्लाजा धरान ९, पुतलीलाइन, धरान
१९	प्रदेश १	धुलाबारी	मेचीनगर नगरपालिका १, धुलाबारी बजार, भापा
२०	प्रदेश १	पाखीबास	पाखीबास, बुद्ध चोक ४, धनकुटा
२१	प्रदेश १	फक्ताडलुङ	फक्ताडलुङ गाउँपालिका ५, ताप्लेजुङ
२२	प्रदेश १	फिक्कल	सुर्योदय १०, फिक्कल, इलाम
२३	प्रदेश १	फिदीम	फिदीम नगरपालिका १, गणतन्त्र चोक, पाँचथर
२४	प्रदेश १	बिर्तामोड	सनिश्चरे रोड, बिर्तामोड, भापा
२५	प्रदेश १	बिराटचोक	सुन्दरहरैँचा १०, मोरङ्ग
२६	प्रदेश १	बिराटनगर	हनुमानदास रोड ७, बिराटनगर, मोरङ्ग
२७	प्रदेश १	बिराटनगर ट्राफिक चोक	बिराटनगर महानगरपालिका ९, ट्राफिक चोक मोरङ्ग
२८	प्रदेश १	भद्रपुर	भद्रपुर नगरपालिका ५, सब्जीहाट, भापा
२९	प्रदेश १	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका ७, डाँडागाउँ, भोजपुर
३०	प्रदेश १	भोटखोला	भोटखोला गाउँपालिका ३, हटियाबजार, संखुवासभा
३१	प्रदेश १	सोल्	सोल् दुधकुण्ड नगरपालिका ६, जिरो पोइन्ट, सोलुखुम्बु
३२	प्रदेश १	हिले	धनकुटा नगरपालिका १, हिले, धनकुटा
३३	प्रदेश १	खाँदबारी	खाँदबारी नगरपालिका १, संखुवासभा
३४	मधेश प्रदेश	गोलबजार	गोलबजार सिरहा
३५	मधेश प्रदेश	गौर	नगरपालिका रोड, गौर
३६	मधेश प्रदेश	चन्द्रपुर	चन्द्रपुर ४ रौतहट

३७	मधेश प्रदेश	जनकपुर	भानु चोक, जनकपुर
३८	मधेश प्रदेश	जीतपुर	जीतपुर, सीमरा ७ बारा
३९	मधेश प्रदेश	डाकनेश्वरी	डाकनेश्वरी नगरपालिका ५, पाटो, सप्तरी
४०	मधेश प्रदेश	ढल्केवर	मिथिला नगरपालिका ६, धनुषा
४१	मधेश प्रदेश	नवलपुर	नवलपुर, सर्लाही
४२	मधेश प्रदेश	निजगढ	निजगढ नगरपालिका ९, बारा
४३	मधेश प्रदेश	फतुवा	फतुवा विजयपुर नगरपालिका ८, रौतहट
४४	मधेश प्रदेश	फेटा	फेटा बजार ३, बारा
४५	मधेश प्रदेश	बर्दिबास	बर्दिबास १, महोत्तरी
४६	मधेश प्रदेश	बेल्वा	बीरगंज महानगरपालिका ३१, मिलन चोक, पर्सा
४७	मधेश प्रदेश	बीरगंज	आदर्शनगर बीरगंज १३, पर्सा
४८	मधेश प्रदेश	मिर्चैया	रामनगर, मिर्चैया, सिराहा
४९	मधेश प्रदेश	मिथिला बिहारी	मिथिला बिहारी नगरपालिका ७, तारापट्टी धनुषा
५०	मधेश प्रदेश	राजविराज	गजेन्द्रचोक राजविराज ४ सप्तरी
५१	मधेश प्रदेश	रुपानी	रुपानी, सप्तरी
५२	मधेश प्रदेश	लालबन्दी	लालबन्दी १, सर्लाही
५३	मधेश प्रदेश	लाहान	मेन रोड, लाहान
५४	मधेश प्रदेश	सिमरउनगढ	सिमरउनगढ नगरपालिका ६, बारा
५५	मधेश प्रदेश	सिराहा	सिराहा बजार, सिराहा
५६	मधेश प्रदेश	सुखीपुर	सुखीपुर नगरपालिका ८, सिराहा
५७	मधेश प्रदेश	हरिवन	कृष्णमन्दिर चोक, हरिवन नगरपालिका ११
५८	मधेश प्रदेश	बाइपास रोड बीरगंज	बीरगंज १५, बाइपास रोड, पर्सा
५९	बागमती प्रदेश	अनामनगर	अनामनगर, काठमाण्डौ
६०	बागमती प्रदेश	असन	असन २७, काठमाण्डौ
६१	बागमती प्रदेश	ईमाखेल	चन्द्रगिरी ०४ थानकोट, काठमाण्डौ
६२	बागमती प्रदेश	कपन	बलुवाखानी कपन, बुढानिलकण्ठ १० काठमाण्डौ
६३	बागमती प्रदेश	कमलबिनायक	भक्तपुर नगरपालिका १०, कमलबिनायक
६४	बागमती प्रदेश	कमलादी	तीनधारा रोड, कमलादी, काठमाण्डौ
६५	बागमती प्रदेश	कर्पोरेट शाखा	कमलादी काठमाण्डौ
६६	बागमती प्रदेश	कलंकी	कलंकी, काठमाण्डौ
६७	बागमती प्रदेश	काँडाघारी	कागेश्वरी मनहरा ०७ विरेन्द्रचोक, काँडाघारी
६८	बागमती प्रदेश	कान्तिपथ	कान्तिपथ, काठमाण्डौ
६९	बागमती प्रदेश	कालिकास्थान	कालिका गाउँपालिका २, रसुवा
७०	बागमती प्रदेश	किर्तिपुर	त्रिभुवन विश्वविद्यालय, किर्तिपुर, काठमाण्डौ
७१	बागमती प्रदेश	कोटेश्वर	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
७२	बागमती प्रदेश	कुलेश्वर	कुलेश्वर, काठमाण्डौ
७३	बागमती प्रदेश	कुमारीपाटी	कुमारीपाटी १९, ललितपुर
७४	बागमती प्रदेश	कृपण्डोल	कानदेवतास्थान, कृपण्डोल, ललितपुर
७५	बागमती प्रदेश	कुन्तावेशी	मण्डनदेउपुर नगरपालिका ७, कुन्तावेशी, काभ्रे
७६	बागमती प्रदेश	कृरिनटार	लम्साल कम्पलेक्स, दारेचोक गाउँपालिका ३, चितवन
७७	बागमती प्रदेश	खरीबोट	खरीबोट १६ काठमाण्डौ
७८	बागमती प्रदेश	खाडीचौर	माखा ६, खाडीचौर, सिन्धुपाल्चोक
७९	बागमती प्रदेश	खोलेसिमल	खोलेसिमल, चितवन
८०	बागमती प्रदेश	खुमलटार	लोकतान्त्रिक चोक १४ खुमलटार ललितपुर
८१	बागमती प्रदेश	खुशींबु	खुशींबु, लिकं रोड काठमाण्डौ
८२	बागमती प्रदेश	गड्ढाघर	ठिमी नगरपालिका ०३ गड्ढाघर, भक्तपुर

८३	बागमती प्रदेश	गीतानगर	भरतपुर ६, गीतानगर, चितवन
८४	बागमती प्रदेश	गोगबु	गोगबु चोक, काठमाण्डौ
८५	बागमती प्रदेश	गोठाटार	काँडाघारी, काठमाण्डौ
८६	बागमती प्रदेश	ग्वार्को	ग्वार्को, ललितपुर
८७	बागमती प्रदेश	चण्डोल	काठमाण्डौ महानगरपालिका ०४, चण्डोल, काठमाण्डौ
८८	बागमती प्रदेश	चाबहिल	चाबहिल, काठमाण्डौ
८९	बागमती प्रदेश	चरिकोट	भिमेश्वर ६, चरिकोट, दोलखा
९०	बागमती प्रदेश	चौतारा	चौतारा साङ्गाचोक गढी ५, सिन्धुपाल्चोक
९१	बागमती प्रदेश	चारखाल	चारखाल, डिल्लीबजार, काठमाण्डौ
९२	बागमती प्रदेश	ज्याठा	ज्याठा असन, काठमाण्डौ
९३	बागमती प्रदेश	जोरपाटी	जोरपाटी ०३, काठमाण्डौ
९४	बागमती प्रदेश	टाँडी	रत्ननगर १०, बकुलाहार चोक केएन प्लाजा
९५	बागमती प्रदेश	टिमुरे	टिमुरे २ रसुवा
९६	बागमती प्रदेश	टोखा	टोखा नगरपालिका, टोखा, काठमाण्डौ
९७	बागमती प्रदेश	ठमेल	सातघुम्ती चोक, ठमेल, काठमाण्डौ
९८	बागमती प्रदेश	ठिमी	शंखधर चोक ०४ ठिमी, भक्तपुर
९९	बागमती प्रदेश	डिल्लीबजार	डिल्लीबजार, काठमाण्डौ
१००	बागमती प्रदेश	तिनकुने	तिनकुने १९, काठमाण्डौ
१०१	बागमती प्रदेश	थानकोट	चन्द्रगिरी नगरपालिका १० थानकोट काठमाण्डौ
१०२	बागमती प्रदेश	थापाथली	सेन्ट्रल विजनेस पार्क थापाथली, काठमाण्डौ
१०३	बागमती प्रदेश	दोरम्बा	दोरम्बा ३, रामेछाप
१०४	बागमती प्रदेश	धादिङ्गबेसी	निलकण्ठ नगरपालिका ३, बिचबजार, धादिङ्गबेसी
१०५	बागमती प्रदेश	धापासी	बसुन्धारा चोक, धापासी, काठमाण्डौ
१०६	बागमती प्रदेश	धुन्चे	धुन्चे, रसुवा
१०७	बागमती प्रदेश	धोबीघाट	ललितपुर महानगरपालिका ०४ धोबीघाट, ललितपुर
१०८	बागमती प्रदेश	न्युरोड	न्युरोड, काठमाण्डौ
१०९	बागमती प्रदेश	नयाँ बानेश्वर	वाइट हाउस कम्प्लेक्स, मध्य बानेश्वर, काठमाण्डौ
११०	बागमती प्रदेश	नयाबजार किर्तिपुर	नयाबजार ०९ किर्तिपुर काठमाण्डौ
१११	बागमती प्रदेश	नारायणगढ	भरतपुर ३, चितवन
११२	बागमती प्रदेश	नारायणगढ ३	शहिद चोक, नारायणगढ
११३	बागमती प्रदेश	नार्गजुन	सीतापाइला, हरिसिद्धी, नार्गजुन
११४	बागमती प्रदेश	नख्खु	नख्खु, ललितपुर
११५	बागमती प्रदेश	नरेफाँट	काठमाण्डौ महानगरपालिका ३२ नरेफाँट, काठमाण्डौ
११६	बागमती प्रदेश	नौकण्ड	नौकण्ड ३ सरमथली, रसुवा
११७	बागमती प्रदेश	पनौती	पनौती बसपार्क, पनौती ७, काभ्रे
११८	बागमती प्रदेश	पर्सा	खैरहनी ८ पर्सा, चितवन
११९	बागमती प्रदेश	पानीपोखरी	आईएमई कम्प्लेक्स, पानीपोखरी, काठमाण्डौ
१२०	बागमती प्रदेश	पुल्चोक	पुल्चोक, ललितपुर
१२१	बागमती प्रदेश	पुतलीसडक	न्यु प्लाजा २९ पुतलीसडक, काठमाण्डौ
१२२	बागमती प्रदेश	बनस्थली	न्यु बनस्थली स्कूल बनस्थली, काठमाण्डौ
१२३	बागमती प्रदेश	बनेपा	चादनी चोक ८, बनेपा, काभ्रे
१२४	बागमती प्रदेश	बट्टार	बट्टार ४, बिदुर, नुवाकोट
१२५	बागमती प्रदेश	बाफल कलंकी	कलंकी १३, काठमाण्डौ
१२६	बागमती प्रदेश	बालाजु	बालाजु माछापौखरी १६, काठमाण्डौ
१२७	बागमती प्रदेश	बालाजु चोक	काठमाण्डौ महानगरपालिका १६, बालाजु चोक
१२८	बागमती प्रदेश	बालुवापाटी	बालुवापाटी, काठमाण्डौ

१२९	वागमती प्रदेश	बाह्विसे	राम्चे गाउँपालिका, बाह्विसे बजार
१३०	वागमती प्रदेश	बेलचोक	बेलचोक, चितवन
१३१	वागमती प्रदेश	बेथानचोक	बेथानचोक, काभ्रे
१३२	वागमती प्रदेश	बैरेनी	बैरेनी ९, धादिङ्ग
१३३	वागमती प्रदेश	भकुण्डेबेसी	नमोबद्ध नगरपालिका ७, काभ्रे
१३४	वागमती प्रदेश	भण्डरा बजार	राप्ती ५ भण्डरा बजार, चितवन
१३५	वागमती प्रदेश	भरतपुर	पारस बसपार्क १०, भरतपुर चितवन
१३६	वागमती प्रदेश	भैसेपाटी	ललितपुर महानगरपालिका २५ भैसेपाटी, ललितपुर
१३७	वागमती प्रदेश	माडी	माडी नगरपालिका, ३ बसन्तपुर, चितवन
१३८	वागमती प्रदेश	मन्थली	देवकोटा चोक १, मन्थली, रामेछाप
१३९	वागमती प्रदेश	महाराजगन्ज	काठमाण्डौ महानगरपालिका ०३, महाराजगन्ज, काठमाण्डौ
१४०	वागमती प्रदेश	मनमैजु	तार्केश्वर १० लोकतान्त्रिक चोक, मनमैजु, काठमाण्डौ
१४१	वागमती प्रदेश	मङ्गलबजार	ललितपुर महानगरपालिका १६ मङ्गलबजार ललितपुर
१४२	वागमती प्रदेश	रामपुर	रामपुर १७, चितवन
१४३	वागमती प्रदेश	लगनखेल	लगनखेल बस पार्क, ललितपुर
१४४	वागमती प्रदेश	शंखमुल	शंखमुल मार्ग १० नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौ
१४५	वागमती प्रदेश	शान्तिनगर	काठमाण्डौ महानगरपालिका ३१, शान्तिनगर, काठमाण्डौ
१४६	वागमती प्रदेश	सानागाँउ	महालक्ष्मी नगरपालिका ०६ सानागाँउ, ललितपुर
१४७	वागमती प्रदेश	सातदोबाटो	सातदोबाटो, ललितपुर
१४८	वागमती प्रदेश	सिनामंगल	एयरपोर्ट, सिनामंगल, काठमाण्डौ
१४९	वागमती प्रदेश	सितापाइला	काठमाण्डौ महानगरपालिका १५, सितापाइला, काठमाण्डौ
१५०	वागमती प्रदेश	सिन्धुली	कमलामाई नगरपालिका १, माडी बजार, सिन्धुली
१५१	वागमती प्रदेश	सुकेधारा	धुम्बारही ०४, सुकेधारा चोक, काठमाण्डौ
१५२	वागमती प्रदेश	सुन्धारा २	बागदरबार ११, सुन्धारा, काठमाण्डौ
१५३	वागमती प्रदेश	सुन्धारा ललितपुर	सुन्धारा ०७, ललितपुर
१५४	वागमती प्रदेश	सुर्यविनायक	सुर्यविनायक चोक भक्तपुर
१५५	वागमती प्रदेश	हेटौंडा	कान्तिराजपथ हेटौंडा २, मकवानपुर
१५६	वागमती प्रदेश	हात्तीगौडा	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका ६ हात्तीगौडा, काठमाण्डौ
१५७	वागमती प्रदेश	क्षेत्रपाटी	क्षेत्रपाटी, होटेल हारती काठमाण्डौ
१५८	वागमती प्रदेश	त्रिपुरेश्वर	मल्ल कम्प्लेक्स, त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ
१५९	वागमती प्रदेश	त्रिशुली	बिदुर, नुवाकोट
१६०	वागमती प्रदेश	ज्ञानेश्वर	चार्टर्ड टावर, सानो गौचरण काठमाण्डौ
१६१	वागमती प्रदेश	ज्ञानेश्वर २	ज्ञानेश्वर ३३, काठमाण्डौ
१६२	गण्डकी प्रदेश	अमरसिंह चोक	पोखरा महानगरपालिका १०, उत्तम चोक, पोखरा
१६३	गण्डकी प्रदेश	उदीपुर	बेशीसहर १, उदीपुर, लमजुङ्ग
१६४	गण्डकी प्रदेश	कावासोती	कावासोती, नवलपरासी
१६५	गण्डकी प्रदेश	कुश्मा	धनेश्वर चोक, कुश्मा बजार, पर्वत
१६६	गण्डकी प्रदेश	कुश्मीसेरा	कुश्मीसेरा, बागलुङ्ग
१६७	गण्डकी प्रदेश	गैडाकोट	विजय चोक, गैडाकोट नगरपालिका
१६८	गण्डकी प्रदेश	गल्कोट	गल्कोट नगरपालिका ३, हटिया, बागलुङ्ग
१६९	गण्डकी प्रदेश	गोर्खा बजार	गोर्खा नगरपालिका ६, शक्ति चोक, गोर्खा
१७०	गण्डकी प्रदेश	डुम्रे	डुम्रे, तनहुँ
१७१	गण्डकी प्रदेश	दलदले	दलदले, नवलपरासी
१७२	गण्डकी प्रदेश	दमौली	व्यास नगरपालिका, दमौली
१७३	गण्डकी प्रदेश	दोर्दी	दोर्दी ४, लमजुङ्ग शोराबजार
१७४	गण्डकी प्रदेश	दुलेगौडा	शुक्लागण्डकी नगरपालिका ४, दुलेगौडा, तनहुँ

१७५	गण्डकी प्रदेश	दुम्कीबास	विनयी त्रिवणी १, दुम्कीबास, नवलपरासी
१७६	गण्डकी प्रदेश	न्युरोड पोखरा	न्युरोड, पोखरा
१७७	गण्डकी प्रदेश	पोखरा ४	न्युरोड, पोखरा, काशकी
१७८	गण्डकी प्रदेश	बन्दीपुर	बन्दीपुर, तनहुँ
१७९	गण्डकी प्रदेश	बागलुङ्ग	लोकतान्त्रिक चोक, बागलुङ्ग
१८०	गण्डकी प्रदेश	बुढीबजार	पोखरा २६, बुढीबजार
१८१	गण्डकी प्रदेश	बुडडीकाली	बुडडीकाली २, नवलपुर
१८२	गण्डकी प्रदेश	बुर्तिबाङ्ग	ढोरपाटन नगरपालिका १, बुर्तिबाङ्ग
१८३	गण्डकी प्रदेश	बेगनास	पोखरा ३१, बेगनासताल
१८४	गण्डकी प्रदेश	बेनी	न्यु रोड, बेनी, म्याग्दी
१८५	गण्डकी प्रदेश	बेसीशहर	बेसीशहर ११, लमजुङ्ग
१८६	गण्डकी प्रदेश	भोटेओडार	सिउडीवार, सुन्दर बजार ९, लमजुङ्ग
१८७	गण्डकी प्रदेश	भोर्लेटार	मध्यनेपाल ६, भित्री बजार, भोर्लेटार, लमजुङ्ग
१८८	गण्डकी प्रदेश	मनकामना	मनकामना, गोर्खा
१८९	गण्डकी प्रदेश	मनाङ्ग	मनाङ्ग डिस्याङ्ग गाउँपालिका ४, मनाङ्ग
१९०	गण्डकी प्रदेश	मुस्ताङ्ग	घरपभोड गाउँपालिका ३, एयरपोर्ट, मुस्ताङ्ग
१९१	गण्डकी प्रदेश	बलेवा	बागलुङ्ग नगरपालिका १४, बलेवा, बागलुङ्ग
१९२	गण्डकी प्रदेश	लेकसाइड पोखरा	पोखरा महानगरपालिका ६, लेकसाइड पोखरा, काशकी
१९३	गण्डकी प्रदेश	लेखनाथ	भन्डारढिक, लेखनाथ
१९४	गण्डकी प्रदेश	वालिङ्ग	वालिङ्ग ८, स्यांजा
१९५	गण्डकी प्रदेश	शभागृह चोक	शभागृह चोक, न्युरोड, पोखरा
१९६	गण्डकी प्रदेश	सिरानचोक	सिरानचोक गाउँपालिका ४, चोरकाटे, गोर्खा
१९७	गण्डकी प्रदेश	सुलीकोट	बारपार्क सुलीकोट गाउँपालिका ६, पाल्खु, गोर्खा
१९८	गण्डकी प्रदेश	सुन्दरबजार	सुन्दरबजार नगरपालिका ६, मिलनचोक, लमजुङ्ग
१९९	गण्डकी प्रदेश	बिरौटा	पोखरा महानगरपालिका १७, बिरौटा, काशकी
२००	गण्डकी प्रदेश	पामे	पोखरा महानगरपालिका २४, पामे, काशकी
२०१	लुम्बिनी प्रदेश	रुकुम पूर्व	सिस्ने रुरल नगरपालिका ६, छिप्रीदह रुकुम पूर्व
२०२	लुम्बिनी प्रदेश	अर्घाखांची	संघिखर्क, अर्घाखांची
२०३	लुम्बिनी प्रदेश	केरवानी	केरवानी, रुपन्देही
२०४	लुम्बिनी प्रदेश	कोहलपुर	कोहलपुर नगरपालिका ११, कोहलपुर, बाँके
२०५	लुम्बिनी प्रदेश	कृष्णनगर	कृष्णनगर, कपिलवस्तु
२०६	लुम्बिनी प्रदेश	खैरेनी	देवदह नगरपालिका ५, खैरेनी, रुपन्देही
२०७	लुम्बिनी प्रदेश	गुलरीया	गुलरीया ६ बर्दिया
२०८	लुम्बिनी प्रदेश	गौडाकोट	गुल्मी दरवार गाउँपालिका, गुल्मी
२०९	लुम्बिनी प्रदेश	घोराही	घोराही, दाङ्ग
२१०	लुम्बिनी प्रदेश	चन्द्रौटा	चन्द्रौटा, कपिलवस्तु
२११	लुम्बिनी प्रदेश	छहरा	रैनादेवी छहरा ४, पाल्पा
२१२	लुम्बिनी प्रदेश	जीतपुर कपिलवस्तु	जीतपुर कपिलवस्तु
२१३	लुम्बिनी प्रदेश	तम्घास	पुतलीबजार १, तम्घास, गुल्मी
२१४	लुम्बिनी प्रदेश	ताहु	रम्भा गाउँपालिका ५, पाल्पा
२१५	लुम्बिनी प्रदेश	तानसेन	तानसेन ४, सिल्वान टोल, पाल्पा
२१६	लुम्बिनी प्रदेश	तुल्सीपुर	बी.पी. चोक, तुल्सीपुर, दाङ्ग
२१७	लुम्बिनी प्रदेश	तौलिहवा	कपिलवस्तु नगरपालिका १, तौलिहवा, कपिलवस्तु
२१८	लुम्बिनी प्रदेश	थवाड	थवाड गाउँपालिका २, रोल्पा
२१९	लुम्बिनी प्रदेश	दुइखोली	परिवर्तन गाउँपालिका, ५, पुतालाचौर, रोल्पा
२२०	लुम्बिनी प्रदेश	देवीनगर	बुटवल ११, देवीनगर, रुपन्देही

२२१	लुम्बिनी प्रदेश	नयाँमिल	तिलोत्तमा ५ नयाँमिल रुपन्देही
२२२	लुम्बिनी प्रदेश	नेपालगंज	नेपालगंज २, धम्बोभी, बाँके
२२३	लुम्बिनी प्रदेश	परासी	रामग्राम नगरपालिका ३, नवलपरासी
२२४	लुम्बिनी प्रदेश	प्रभास	प्रभास ७ तानसेन
२२५	लुम्बिनी प्रदेश	पिपरा	पिपरा, कपिलवस्तु
२२६	लुम्बिनी प्रदेश	पूर्वखोला	पूर्वखोला गाउँपालिका ५, पाल्पा
२२७	लुम्बिनी प्रदेश	पोखराथोक	अप्राह बजार, पोखराथोक, अर्घाखाँची
२२८	लुम्बिनी प्रदेश	प्रतापपुर	बेलटारी, प्रतापपुर, नवलपरासी
२२९	लुम्बिनी प्रदेश	बनगाई	बनगंगा ७, बनगाई, कपिलवस्तु
२३०	लुम्बिनी प्रदेश	वर्दघाट	वर्दघाट ४ नवलपरासी
२३१	लुम्बिनी प्रदेश	बी.पी. चोक, बुटवल	बी.पी. चोक, सत्यवती कम्पलेक्स, बुटवल
२३२	लुम्बिनी प्रदेश	विजुवार	विजुवार, प्युठान
२३३	लुम्बिनी प्रदेश	बुटवल हस्पिटल लाइन	बुटवल ६, हस्पिटल लाइन, पुष्पलाल पार्क
२३४	लुम्बिनी प्रदेश	बुटवल मिलन चोक	राजमार्ग चौराह, बुटवल
२३५	लुम्बिनी प्रदेश	बुटवल मिलन चोक २	मिलन चोक, जवली पथ
२३६	लुम्बिनी प्रदेश	भलवारी	तिलोत्तमा ७ भलवारी
२३७	लुम्बिनी प्रदेश	भुमही	भुमही, नवलपरासी
२३८	लुम्बिनी प्रदेश	भुरीगाउँ	भुरीगाउँ, बर्दिया
२३९	लुम्बिनी प्रदेश	भैरहवा	नारायणस्थान ८, भैरहवा, रुपन्देही
२४०	लुम्बिनी प्रदेश	भैरहवा सेज	रोहिनी गाउँपालिका १, रुपन्देही
२४१	लुम्बिनी प्रदेश	मभुवा	चन्द्रकोट ८, गुल्मी
२४२	लुम्बिनी प्रदेश	महाराजगञ्ज कपिलवस्तु	महाराजगञ्ज १, कपिलवस्तु
२४३	लुम्बिनी प्रदेश	मुर्गिया	मुर्गिया, रुपन्देही
२४४	लुम्बिनी प्रदेश	मोतीपुर	बुटवल उपमहानगरपालिका १९, मोतीपुर रुपन्देही
२४५	लुम्बिनी प्रदेश	रामपुर पाल्पा	रामपुर नगरपालिका ५, बेभ्राड पाल्पा
२४६	लुम्बिनी प्रदेश	लमही	लमही नगरपालिका, ५, लमही, दाङ्ग
२४७	लुम्बिनी प्रदेश	लिवाङ्ग	रोल्पा नगरपालिका ४, लिवाङ्ग
२४८	लुम्बिनी प्रदेश	लुम्बिनी	लुम्बिनी, रुपन्देही
२४९	लुम्बिनी प्रदेश	वामी	मुसीकोट नगरपालिका ७, बसपार्क गुल्मी
२५०	लुम्बिनी प्रदेश	सराई	सराई, पाल्पा
२५१	लुम्बिनी प्रदेश	सालभण्डी	सालभण्डी, रुपन्देही
२५२	लुम्बिनी प्रदेश	सुकीदह	सुकीदह गाउँपालिका, रोल्पा
२५३	लुम्बिनी प्रदेश	सुलीचौर	मिर्भाङ्ग गाउँपालिका ७, रोल्पा
२५४	लुम्बिनी प्रदेश	होलेरी	होलेरी, रोल्पा
२५५	लुम्बिनी प्रदेश	त्रिभुवन चोक, नेपालगंज	त्रिभुवन चोक, नेपालगंज ११, बाँके
२५६	लुम्बिनी प्रदेश	सरवाल	सरवाल गाउँपालिका ३ नवलपरासी
२५७	कर्णाली प्रदेश	अदानचुली	अदानचुली गाउँपालिका ०३, फडेरा गाउँ, हुम्ला
२५८	कर्णाली प्रदेश	कालिकोट	खाँडाचक नगरपालिका १, मनमा बजार कालिकोट
२५९	कर्णाली प्रदेश	गुर्भाकोट	पवित्र बजार, सुर्खेत
२६०	कर्णाली प्रदेश	चानखेली	चानखेली गाउँपालिका ४, पिप्लाङ्ग हुम्ला
२६१	कर्णाली प्रदेश	छेडागाड	छेडागाड नगरपालिका ५, थलहा बजार, जाजरकोट
२६२	कर्णाली प्रदेश	ताँजाकोट	ताँजाकोट गाउँपालिका ३, छाप्रेला, हुम्ला
२६३	कर्णाली प्रदेश	तातोपानी जुम्ला	तातोपानी ३, लिटाकोट, जुम्ला
२६४	कर्णाली प्रदेश	थरमरे	बाघचौर २, सल्यान
२६५	कर्णाली प्रदेश	दैलेख	नारायण नगरपालिका ०१, देवकोटा चोक, दैलेख
२६६	कर्णाली प्रदेश	बभ्राड	जय पृथ्वी नगरपालिका १०, बभ्राड

२६७	कर्णाली प्रदेश	रासकोट	रासकोट नगरपालिका ५, कालिकोट
२६८	कर्णाली प्रदेश	रुकुम	मुसीकोट १ रुकुम
२६९	कर्णाली प्रदेश	सल्यान	शारदा नगरपालिका १, श्रीनगर, सल्यान
२७०	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	बीरेन्द्र चोक, बीरेन्द्र नगर ६, सुर्खेत
२७१	कर्णाली प्रदेश	दुनई	ठुलीभेरी नगरपालिका ३, दुनई बजार डोल्पा
२७२	सुदूर पश्चिम प्रदेश	अछाम	मङ्गलशेन नगरपालिका ५, मङ्गलशेन बजार, अछाम
२७३	सुदूर पश्चिम प्रदेश	अजयमेरु	अजयमेरु गाउँपालिका ३, भद्रपुर, डडेलधुरा
२७४	सुदूर पश्चिम प्रदेश	अत्तरिया	गोदावरी नगरपालिका २, अत्तरिया, कैलाली
२७५	सुदूर पश्चिम प्रदेश	गोकुलेश्वर	शैल्यशिखर नगरपालिका ९, गोकुलेश्वर दार्चुला
२७६	सुदूर पश्चिम प्रदेश	टिकापुर	टिकापुर नगरपालिका १, टिकापुर, कैलाली
२७७	सुदूर पश्चिम प्रदेश	डडेलधुरा	अमरगढी ५, बागबजार, डडेलधुरा
२७८	सुदूर पश्चिम प्रदेश	डोगडाकेदार	डोगडाकेदार, बैतडी
२७९	सुदूर पश्चिम प्रदेश	दार्चुला	महाकाली नगरपालिका ४, खलङ्गा, दार्चुला
२८०	सुदूर पश्चिम प्रदेश	धनगढी	धनगढी उपमहानगरपालिका ३, चौराह, कैलाली
२८१	सुदूर पश्चिम प्रदेश	नौगढ	नौगढ गाउँपालिका ५, होपरीगढ दार्चुला
२८२	सुदूर पश्चिम प्रदेश	पिपला बजार	दिपायल सिलगढी ४, पिपला बजार, डोटी
२८३	सुदूर पश्चिम प्रदेश	पूर्वीचौकी	पूर्वीचौकी गाउँपालिका ४, सानागाउँ, डोटी
२८४	सुदूर पश्चिम प्रदेश	पुर्चौडी	पुर्चौडी नगरपालिका १, बैतडी
२८५	सुदूर पश्चिम प्रदेश	बलिया	लम्किचुहा नगरपालिका ०४, बलिया, कैलाली
२८६	सुदूर पश्चिम प्रदेश	बाजुरा	बडीमालिका नगरपालिका ८, मार्तडी, बाजुरा
२८७	सुदूर पश्चिम प्रदेश	बोगतान	बोगतान फुसडिल गाउँपालिका ७, चवारा चौतरा डोटी
२८८	सुदूर पश्चिम प्रदेश	बैतडी	दशरथ चन्द नगरपालिका ०४, गोठलापानी, बैतडी
२८९	सुदूर पश्चिम प्रदेश	महेन्द्रनगर	महेन्द्रनगर, कचनपुर
२९०	सुदूर पश्चिम प्रदेश	मुगु	छायानाथ गाउँपालिका २, गमगढी, मुगु
२९१	सुदूर पश्चिम प्रदेश	लम्की	लम्की चुहा नगरपालिका १, लम्की, कैलाली
२९२	सुदूर पश्चिम प्रदेश	सेतोपुल धनगढी	सेतोपुल, धनगढी उपमहानगरपालिका, १ कैलाली

बैंक अफ काठमाण्डू लिमिटेडसंग मर्जर पश्चात थप भएका शाखाहरु

सि.नं.	प्रदेश	शाखा	ठेगाना
१	प्रदेश १	विराटचोक	विराटचोक, मोरङ
२	प्रदेश १	विराटनगर	मेन रोड, विराटनगर मोरङ
३	प्रदेश १	वितर्तामोड	भद्रपुर रोड, वितर्तामोड, झापा
४	प्रदेश १	बुधवारे	बुधवारे, झापा
५	प्रदेश १	धरान	देसी लाइन, धरान, सुनसरी
६	प्रदेश १	दिक्तेल	ताल्वा बारी -३, दिक्तेल
७	प्रदेश १	इटहरी	पश्चिम लाइन, इटहरी -१, सुनसरी
८	प्रदेश १	खाँदवारी	सजग टोल, खाँदवारी -१, संखुवासभा
९	प्रदेश १	उर्लावारी	उर्लावारी -४, इटहरा रोड, उर्लावारी
१०	प्रदेश १	दमक	भमक, झापा
११	प्रदेश १	काकरभिट्टा	काकरभिट्टा, झापा
१२	मधेश प्रदेश	अम्लेखगञ्ज	मेनरोड, अम्लेखगञ्ज, बारा
१३	मधेश प्रदेश	वीरगञ्ज	आदर्श नगर, वीरगञ्ज, पर्सा
१४	मधेश प्रदेश	छिन्नमस्ता	छिन्नमस्ता, सप्तरी
१५	मधेश प्रदेश	गढिमाई	समनपुर गढिमाई, रौटहट
१६	मधेश प्रदेश	गौर	माइथान, गौर, रौटहट
१७	मधेश प्रदेश	जनकपुर	स्टेसन रोड, जनकपुर, धनुषा

१८	मधेश प्रदेश	कालिकामाई	कालिकामाई, पर्सा
१९	मधेश प्रदेश	लहान	मेनरोड, लहान, सिरहा
२०	मधेश प्रदेश	मिर्चैया	मिर्चैया, सिरहा
२१	मधेश प्रदेश	निजगढ	निजगढ, बारा
२२	मधेश प्रदेश	कलैया	कलैया, बारा
२३	मधेश प्रदेश	जितपुर	जितपुर, बारा
२४	बागमती प्रदेश	गल्छी	गल्छी, धादिङ्ग
२५	बागमती प्रदेश	हेटौंडा	मेनरोड, हेटौंडा, मकवानपुर
२६	बागमती प्रदेश	इन्द्रसरोवर	देवलटार, मकवानपुर
२७	बागमती प्रदेश	खीनियाबास	तर्खा, खीनियाबास गाउँपालिका धादिङ्ग
२८	बागमती प्रदेश	लंकु	लंकु, चितवन
२९	बागमती प्रदेश	नारायणगढ	लायन्स चोक, नारायणगढ, चितवन
३०	बागमती प्रदेश	पर्सा	पर्सा बजार, चितवन
३१	बागमती प्रदेश	प्रगतिपथ	प्रगतिपथ, नारायणगढ, चितवन
३२	बागमती प्रदेश	राक्सीराड	चैनपुर -५, राक्सीराड गाउँपालिका, मकवानपुर
३३	बागमती प्रदेश	तीनपाटन	तीनपाटन गाउँपालिका, सिन्धुली
३४	बागमती प्रदेश	हाकिमचोक	हाकिमचोक, चितवन
३५	बागमती प्रदेश	अमरमपुरी	अमरमपुरी, नवलपरासी पूर्व
३६	बागमती प्रदेश	अनामनगर	अनामनगर, काठमाडौं
३७	बागमती प्रदेश	ज्ञानेश्वर	ज्ञानेश्वर, काठमाडौं
३८	बागमती प्रदेश	इन्द्रचोक	इन्द्रचोक, काठमाडौं
३९	बागमती प्रदेश	कमलपोखरी	कमलपोखरी, काठमाडौं
४०	बागमती प्रदेश	न्यूरोड	न्यूरोड, काठमाडौं
४१	बागमती प्रदेश	पूरानो बानेश्वर	बत्तीसपुतली, पूरानो बानेश्वर, काठमाडौं
४२	बागमती प्रदेश	टीमुरे	टीमुरे, रसुवा
४३	बागमती प्रदेश	बालाजु	बालाजु औद्योगिक क्षेत्र, बालाजु, काठमाडौं
४४	बागमती प्रदेश	बल्खु	बल्खु, काठमाडौं
४५	बागमती प्रदेश	बनेपा	बनेपा, काभ्रे
४६	बागमती प्रदेश	चाबहिल	चाबहिल चोक, काठमाडौं
४७	बागमती प्रदेश	गोंगबु	सामाखुशी चोक, काठमाडौं
४८	बागमती प्रदेश	इटाछें	इटाछें, भक्तपुर
४९	बागमती प्रदेश	कलंकी	तीन थाना, कलंकी
५०	बागमती प्रदेश	महाराजगञ्ज	नारायणगोपाल चोक, महाराजगञ्ज
५१	बागमती प्रदेश	नक्साल	नारायणचौर, नक्साल, काठमाडौं
५२	बागमती प्रदेश	नयाँ बानेश्वर	नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं
५३	बागमती प्रदेश	पनौती	पनौती बसपार्क, नमोबुद्ध रोड -११, पनौती
५४	बागमती प्रदेश	साँखु	पुकुलाछी -९, साँखु, काठमाडौं
५५	बागमती प्रदेश	भक्तपुर	सुर्यविनायक, भक्तपुर
५६	बागमती प्रदेश	ठमेल	ठमेल, काठमाडौं
५७	बागमती प्रदेश	गोठाटार	बगेश्वरी, मनोहरा
५८	बागमती प्रदेश	जावलाखेल	जावलाखेल, ललितपुर
५९	बागमती प्रदेश	इमाडोल	इमाडोल, ललितपुर
६०	बागमती प्रदेश	त्रिपुरेश्वर	त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं
६१	गण्डकी प्रदेश	वाग्लुङ	वाग्लुङ
६२	गण्डकी प्रदेश	वेनी	वेनी, म्याग्दी

६३	गण्डकी प्रदेश	दमौली	दमौली, तनहुँ
६४	गण्डकी प्रदेश	खैरेनीटार	खैरेनीटार बजार, खैरेनीटार गाउँपालिका, तनहुँ
६५	गण्डकी प्रदेश	पोखरा	न्युरोड पोखरा, कास्की
६६	गण्डकी प्रदेश	सुन्दरबजार	सुन्दरबजार, लमजुङ
६७	गण्डकी प्रदेश	पावरहाउस	पावरहाउस, कास्की
६८	गण्डकी प्रदेश	बगर	बगर, कास्की
६९	गण्डकी प्रदेश	वालिङ्ग	वालिङ्ग, स्याङ्गजा
७०	लुम्बिनी प्रदेश	बर्दघाद	बर्दघाद, नवलपराशी
७१	लुम्बिनी प्रदेश	भैरहवा	भैरहवा, सिद्धार्थनगर
७२	लुम्बिनी प्रदेश	बुटवल	दुर्गा मन्दिर लाइन, ट्राफिक चोक, बुटवल, रुपन्देही
७३	लुम्बिनी प्रदेश	देवदह	देवदह नगरपालिका -८, खरेनिचोक, रुपन्देही
७४	लुम्बिनी प्रदेश	इस्मा	इस्मा, गुल्मी
७५	लुम्बिनी प्रदेश	मालिका	मालिका, गुल्मी
७६	लुम्बिनी प्रदेश	परासी	रामग्राम -३ परासी, सुन्वल परासी चोक, नवलपरासी
७७	लुम्बिनी प्रदेश	सन्धीखर्क	सन्धीखर्क -६, शान्ती बगैँचा चोक, अर्घाखाँची
७८	लुम्बिनी प्रदेश	तम्घास	हस्पिटल लाइन तम्घास -१, गुल्मी
७९	लुम्बिनी प्रदेश	कालिकानगर	कालिकानगर, रुपन्देही
८०	लुम्बिनी प्रदेश	मणिग्राम	मणिग्राम, रुपन्देही
८१	लुम्बिनी प्रदेश	जीतपुर, कपिलवस्तु	जीतपुर, कपिलवस्तु
८२	लुम्बिनी प्रदेश	भालुवाङ	लालमाटिया गाविस, पुल्चोक -३, दाङ
८३	लुम्बिनी प्रदेश	बिजुवार	प्युठान नगरपालिका -४, प्युठान राप्ती
८४	लुम्बिनी प्रदेश	घोराही	नयाँ सडक, घोराही, दाङ
८५	लुम्बिनी प्रदेश	गुलेरिया	राधा कृष्ण चोर, गुलेरिया, बर्दिया
८६	लुम्बिनी प्रदेश	कोहलपुर	मेन बजार, कोहलपुर, बाँके
८७	लुम्बिनी प्रदेश	नेपालगञ्ज	नेपालगञ्ज, धम्बोजि चोक, बाँके
८८	लुम्बिनी प्रदेश	राजापुर	नगरपालिका -११, राजापुर, बर्दिया, भेरी
८९	लुम्बिनी प्रदेश	तुल्सीपुर	क लाइन, बीपी चोक, तुल्सीपुर, दाङ
९०	लुम्बिनी प्रदेश	लमही	लमही, दाङ
९१	कर्णाली प्रदेश	दैलेख	नयाँबजार चोक, दैलेख
९२	कर्णाली प्रदेश	जुम्ला	चन्दन नाथ गाविस -६, जुम्ला
९३	कर्णाली प्रदेश	पतरासी	लसी बजार -५, पतरासी गाउँपालिका, जुम्ला
९४	कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	वीरेन्द्र चोक, वीरेन्द्रनगर -६, सुर्खेत
९५	सुदूर पश्चिम प्रदेश	अत्तरीया	गेटा गाविस -३, धनगढी रोड, अत्तरीया, कैलाली
९६	सुदूर पश्चिम प्रदेश	बेलौरी	श्रीपुर टोल, बेलौरी बजार, बेलौरी, नगरपालिका, कन्चनपुर
९७	सुदूर पश्चिम प्रदेश	डडेलधुरा	तुफान डाँडा, अमरगढि -५, डडेलधुरा
९८	सुदूर पश्चिम प्रदेश	धनगढी	धनगढी, मेनरोड चौराहा, कैलाली
९९	सुदूर पश्चिम प्रदेश	लम्की	लम्की चुहा नगरपालिका-२, मुकेश कम्लेक्स कैलाली
१००	सुदूर पश्चिम प्रदेश	टिकापुर	जमारा परि, मन्वा रोड, टिकापुर -९, कैलाली

(ड) संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हाल सम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु :

कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६३ जेष्ठ १५ गते संस्थापित यस बैंकले मिति २०६३ पौष १६ गते नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्ने इजाजत प्राप्त गरेकोमा मिति २०६३ पौष १८ गते देखि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क” वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको रुपमा वित्तीय कारोबार सञ्चालन गर्दै आएको छ। यस बैंकका संस्थापक तथा सञ्चालक वित्तीय क्षेत्र, पर्यटन, उद्योग, जलविद्युत तथा अन्य व्यापार एवम् व्यवस्थापनमा लामो समयदेखि अनुभवप्राप्त प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु रहनु भएको छ। यस बैंकमा संस्थापक शेयरधनीको ५१.२४% शेयर स्वामित्व रहेको छ भने बाँकी ४८.७६% शेयर सर्वसाधारण शेयरधनीको रहेको छ। हालै

पौष २०७९ मा सकिएको बैंक अफ काठमाण्डू लिमिटेडसंगको मर्जर पश्चात बैंकले आफ्ना ३९२ शाखा, ६१ वटा एक्सटेन्सन काउन्टर (राजस्व संकलन काउन्टर सहित), ३६८ एटिएम, तथा २८६ वटा शाखा रहित बैंकिङ्ग सेवा र नेपाल बाहिर ३ प्रतिनिधि र सम्पर्क कार्यालय मार्फत सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ।

यस बैंकका प्रमुख सूचाङ्कहरू देहाय बमोजिम रहेका छन्।

विवरणहरू	सूचाङ्कहरू	आर्थिक वर्ष				
		२०७८/७९	२०७७/७८	२०७६/७७	२०७५/७६	२०७४/७५
प्रति शेयर आमदानी	रु	२०.८४	१९.२५	१७.९९	२३.४७	२३.६४
प्रति शेयर बजार मूल्य	रु	२५१.४०	४४१	२३९	२९३	२९०
मूल्य आमदानी अनुपात	अनुपात	१२.०६	२२.९०	१३.२९	१२.४८	१२.२७
शेयर पूँजीमा बोनस	%	३.००%	१०.००%	१४.००%	१२.७५%	१६.००%
शेयर पूँजीमा नगद लाभांश	%	१०.६०%	३.५०%	२.००%	१२.७५%	०.००%

बैंकको प्रबन्धपत्रको दफा ३ मा उल्लेख गरिए बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, कम्पनी ऐन २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही वित्तीय कारोबार गर्ने यस बैंकको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् :

- बैंकका निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीको हक हितको संरक्षण र सम्वर्द्धन गर्दै सर्वसाधारणहरूलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो वित्तीय सेवा उपलब्ध गराउने,
- कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यावसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादानशिल व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवम् उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक वित्तीय उपकरण आन्तरिक तथा बाह्य स्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशीलता ल्याउन सहयोग पुऱ्याउने,
- उपलब्ध सीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरि ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवम् रोजगारीमूलक व्यवसायको स्थापना, सञ्चालन, विकास, विस्तार एवम् प्रवर्द्धन गर्ने कार्यका लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरीबी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुऱ्याउने र
- मुलुकमा छरिएर रहेका पूँजीलाई एकीकृत गरी संस्थागत लगानी तथा स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थताको सेवा उपलब्ध गराउने।

(च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) :

१. ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेड

ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेड (साविक एलिट क्यापिटल लिमिटेड) कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत मिति २०६५/०२/१४ मा नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको हो। कम्पनीले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ अन्तर्गत धितोपत्र व्यवसायी मर्चेन्ट बैंकरको रूपमा कार्य गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०६५/०५/२२ मा अनुमतिपत्र प्राप्त गरी सोही मितिबाट मर्चेन्ट बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गर्दै आएको छ। यस ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेडको हालको अवस्थामा ७५ प्रतिशत लगानी रहेको सहायक कम्पनी हो। कम्पनीले आफ्नो स्थापना वर्षमा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा विभिन्न संघ संस्थाहरूको धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन कार्य गरेकोमा हाल कम्पनीले सोको अलावा आफूले प्रदान गर्ने सेवालार्थ विविधकरण गर्दै निक्षेप सदस्यको सेवा समेत सञ्चालन गरि मिति २०७२/०२/३२ बाट लगानी व्यवस्थापन सेवा तथा शेयर प्रत्याभूती सेवा सञ्चालनको अनुमति प्राप्त गरि सेवा सञ्चालनमा आइरहेको छ। साथै यस कम्पनीले मिति २०७२/०४/१९ मा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट योजना व्यवस्थापक तथा डिपोजिटरीको कार्य गर्ने अनुमति समेत प्राप्त गरेको छ। ग्लोबल आइएमई बैंक कोष प्रवर्द्धक रहेको ग्लोबल आइएमई समुन्नत योजना - १ (Global IME Samunnat Scheme – I) तथा ग्लोबल आइएमई ब्यालेन्स फन्ड १ (Global IME Balance Fund – I) को योजनाको व्यवस्थापक तथा डिपोजिटरीको कार्य समेत गर्दै आइरहेको छ। हालै मात्र मिति २०७५/०३/३१ गते नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट संस्थागत परामर्श सेवा (Corporate Advisory) को कार्य गर्नका लागि इजाजतपत्र प्राप्त गरेको छ। ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेडको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेको छ :-

- संगठित संस्थाको धितोपत्र निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी आवश्यक सबै कार्यहरू गर्ने।
- संगठित संस्थाको तर्फबाट धितोपत्रधनीहरूको अभिलेख राख्ने तथा धितोपत्रहरूको नामसारी लगायत शेयर रजिष्ट्रेशन सम्बन्धी अन्यसेवा प्रदान गर्ने।

- ग) लगानी सम्बन्धी परामर्श सेवा प्रदान गर्ने ।
- घ) लगानी व्यवस्थापन, संस्थागत परामर्श तथा निक्षेप सदस्यताको सेवा प्रदान गर्ने ।
- ङ) सामूहिक लगानी कोष व्यवस्थापन सम्बन्धी काम गर्ने ।
- च) धितोपत्र कारोवारको हिसाव राफसाफ गर्ने सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- छ) धितोपत्र बजार निर्माताको काम गर्ने ।
- ज) वित्तीय व्यवस्थापकीय, पूँजी पुनसंरचना, मर्जर, एक्वीजिसन, टेकओभर आदि वा सो सम्बन्धी परामर्श सेवा प्रदान गर्ने ।

२. ग्लोबल आइएमई लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

कम्पनी ऐन, २०६३, राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन, २०६३ बमोजिम स्थापित ग्लोबल आइएमई लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड, बेसिशाहर, लमजुङ्गमा अवस्थित रहेको छ । यस ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेडको हालको अवस्थामा ५७.४८ प्रतिशत लगानी रहेको सहायक कम्पनी हो । ग्लोबल आइएमई लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड कम्पनी ऐन, २०६३ को व्यवस्था बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६९/११/२४मा पब्लिक कम्पनीको रूपमा दर्ता भई (दर्ता नम्बर: ११०४५५) राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८ को व्यवस्था बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०७०/०२/०१ मा लघुवित्तको रूपमा कार्य गर्न अनुमति पत्र प्राप्त गरी २०७०/०२/०५ गते देखि आफ्नो कारोवार संचालन गर्दै आइरहेको छ । प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि लघुवित्त सम्बन्धि कारोवार गर्ने यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाको मुख्य उद्देश्य देहाय बमोजिम रहेको छ:-

- क) लघुवित्त वित्तीय संस्थाको निक्षेपकर्ता र वित्तीय स्रोत प्रदान गर्ने संस्थाको हकहितको संरक्षण प्रबर्द्धन गर्दै स्वस्थ प्रतिस्पर्धाबाट सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो लघुवित्त सम्बन्धि सेवा उपलब्ध गराउने ।
- ख) नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई सर्वसाधारणबाट निक्षेप स्वीकार गर्ने र सोको भुक्तानी गर्ने ।
- ग) कृषि, उद्योग, व्यापार, सेवा तथा अन्य व्यवसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवम् उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक लघुवित्त सम्बन्धि साधन आन्तरिक तथा बाह्य स्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक तथा कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशिलता ल्याउन सहयोग पुर्याउने ।
- घ) उपलब्ध सीप, श्रम र पूँजीलाई उचित रूपमा परिचालन गरि ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवम् रोजगारी मुलक व्यवसायको स्थापना, सञ्चालन र विकास विस्तार एवम् प्रबर्द्धन गर्ने र सो कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिवी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुर्याउने ।
- ङ) लघुवित्त सम्बन्धि सेवामा जोखिम कम गर्दै लघुवित्त क्षेत्रको उदारीकरणमा मद्दत पुर्याउने र देशको अर्थतन्त्रलाई सबल तथा सुदृढ बनाउन सहयोग पुर्याउने ।
- च) देशको समग्र वित्तीय प्रणाली प्रति सर्वसाधारणको विश्वसनियता अभिवृद्धि गर्न सहयोग पुर्याउने ।

३. जे. बी. एन. एल. सेक्युरिटीज लिमिटेड

कम्पनी ऐन, २०६३, बमोजिम जे. बी. एन. एल. सेक्युरिटीज लिमिटेड श्रावण २७, २०७६ मा स्थापना भएको पब्लिक कम्पनी हो । यस कम्पनीमा ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेडको १०० प्रतिशत लगानी रहेको छ । यस कम्पनीको मुख्य उद्देश्य धितोपत्र दलाल सम्बन्धी कार्य गर्ने हो । यस कम्पनीले धितोपत्र बोर्डबाट व्यवसायिक अनुमति प्राप्त गर्न बाँकी छ ।

४. बी.ओ.के. क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेड

बैंकको वि.ओ.के. क्यापिटल मार्केट लिमिटेड नामक कम्पनीमा ६६.६७ प्रतिशत लगानी रहेको छ । वि.ओ.के. क्यापिटल मार्केट लिमिटेड प्रचलित कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०७२/१२/१९ मा नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको हो । उक्त क्यापिटललाई धितोपत्र ऐन २०६३ अर्न्तगत मिति २००८/१९ मा कारोवार गर्न इजाजत प्राप्त भएको हो । साविकको काडमाण्डू क्यापिटललाई बैंकले प्राप्त गरी वि.ओ.के. क्यापिटल मार्केट लिमिटेडको नामबाट मिति २०७४/०८/१३ देखि सञ्चालन गर्दै आएको छ । वि.ओ.के. क्यापिटल मार्केट लिमिटेडले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट लगानी व्यवस्थापन, शेयर रजिष्ट्रार, शेयर निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धक, योजना व्यवस्थापक, संस्थागत परामर्श र धितोपत्र प्रत्याभूति सेवाहरु प्रदान गर्न स्वीकृति प्राप्त गरी प्रधान कार्यालय कमलादी, काठमाडौंमा आफ्नो कारोवार सञ्चालन गर्दै आएको छ ।

(छ) अन्य विवरणहरु :

- (१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु :
बैंकले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरुमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, विप्रेषण तथा अन्य बैंकिङ्ग सेवाहरु रहेका छन् । साथै, बैंकले लगानीको माध्यमबाट आफ्नो पूँजीको सही उपयोग गर्दै आएको छ ।
- (२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :
बैंक सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड १ मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्न आवश्यक प्रविधि ।

(३) कुनै ब्राण्ड नेम, प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार :
सो नभएको ।

(४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र:

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट (क) वर्गको बैंकको रुपमा बैंकिङ्ग कारोबार गर्न अनुपतिप्राप्त यस बैंकको व्यवसाय (निक्षेप, कर्जा लगानी तथा चुक्ता पूँजी) मा रहेको बजारको हिस्सा देहाय बमोजिम रहेको छ ।

विवरण	बजार	बैंक	हिस्सा	बजार	बैंक	हिस्सा
	पौष मसान्त २०७९			आषाढ मसान्त २०७९		
निक्षेप	५,३५८,२४१	४१३,६८९	७.७२%	५,१५३,१००	२८६,५४४.६४	५.५६%
कर्जा लगानी	४,८२०,८२२	३७९,८८१	७.८८%	४,७००,४०४	२७२,२११.४७	५.७९%

(५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना:

समय सापेक्ष नयाँ उत्पादन तथा वित्तीय सेवाको विकास गरी सम्भाव्य ग्राहकहरुको पहिचान गरेर आफ्नो व्यापार विस्तार गर्ने योजना रहेको छ ।

(६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका :

बैंकको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभर रहेको छ र हरेक वर्गका ग्राहकको आवश्यकता अनुरूप सेवाहरु उपलब्ध गराउदै लैजाने बैंकको लक्ष्य रहेको छ ।

(७) उत्पादन/संचालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति

बैंकिङ्ग क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएका संचालक/व्यवस्थापन दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले स्थापना काल देखि नै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई राम्रो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको देखिन्छ ।

(८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता :

सो नभएको ।

(९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :

बैंकको उद्देश्य सदैव ग्राहक वर्गलाई उच्चतम सेवा, सुविधा प्रदान गर्नु रहेको छ । सो कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन छुट्टै "ग्राहक सेवा इकाई" गठन गरी ग्राहकका समस्या समाधान गर्ने उद्देश्यले शाखाहरुमा उक्त इकाईले प्रभावकारी काम गर्दै आएका छन् ।

(१०) अनुसन्धान तथा विकास :

नेपालको बैंकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको पृष्ठभूमिमा बैंकले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अधि बढाईरहेको छ ।

(११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान :

आ.व.२०७६/०७७ को तेस्रो त्रैमासको अन्तबाट महामारीको रुपमा विश्वभर फैलिएको कोभिड १९ तथा उक्त रोगको संक्रमण फैलनबाट रोकन नेपाल सरकारले देशभर गरेको लकडाउन घोषणा र सो पश्चात समग्र अर्थतन्त्रमा परेको प्रभावका कारण उद्योग व्यवसाय तथा कलकारखाना संचालनमा परेको समस्याका कारण समग्र बैंकिङ्ग क्षेत्रको व्यवसाय सोचे अनुरूप विस्तार हुन सकेन । यसको अतिरिक्त आ.व. २०७८/०७९ मा देखिएको तरलता अभावले बैंकसँग लगानी योग्य श्रोतमा कमी आएको छ । यस बाहेक १२ महिनाको अवधिमा बैंकको संचालनमा असर पर्ने गरि बाधा, व्यवधान पर्न नआएको ।

(१२) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण:

बैंकको कारोबारमा असर पर्ने गरी कुनै विवाद नभएको ।

(१३) बजार प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :

बैंकले अत्याधिक प्रतिस्पर्धा रहेको हालको बैंकिङ्ग बजारमा सफलता पूर्वक आफ्नो पहिचान स्थापित गरी गुणस्तरीय बैंकिङ्ग व्यवसाय संचालन गरिरहेको छ । यस सम्बन्धमा बैंकको हाल सम्मको प्रगति विवरण लगायत वर्तमान बजारमा बैंकको अवस्थाको पुष्टी बैंकको वित्तीय विवरणबाट स्पष्ट रुपमा देखिएको छ । साथै बैंकले बजारमा आफ्नो स्थान मजबुत बनाइरहेको पुष्टी तलको तालिकाले प्रष्ट्याउंद छ ।

रकम रु दश लाखमा

विवरण	बजार	बैंक	हिस्सा	बजार	बैंक	हिस्सा
	पौष मसान्त २०७९			आषाढ मसान्त २०७९		
निक्षेप	५,३५८,२४१	४१३,६८९	७.७२%	५,१५३,१००	२८६,५४४.६४	५.५६%
कर्जा लगानी	४,८२०,८२२	३७९,८८१	७.८८%	४,७००,४०४	२७२,२११.४७	५.७९%

ईका नेपाल लिमिटेडबाट "[ICRANP-IR] A" रेटिङ प्राप्त यस बैंकलाई समयमा वित्तीय दायित्व पुरा गर्ने तथा कर्जा जोखिम न्यून रहेको संस्थाको रूपमा लिईने हर्दा समान बजारमा उक्त ऋणपत्र प्रतिस्पर्धी रहेको छ ।

(१४) प्रमुख ग्राहकहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) :
सो नभएको ।

(१५) प्रमुख सप्लायर्सहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण :
सो नभएको ।

ख) बैंकको सम्पत्तिको विवरण :

(क) बैंकको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था :

पौष मसान्त २०७९

विवरण	भवन	परिवहन साधन	मेशिनरी	कार्यालय सामान	जम्मा
कूल परलमोल	७२६,२५५,५६८	१,०६६,३१४,०६५	५६४,९००,८६४	१,९९५,०८९,९२५	४,३५२,५६०,४२९
कूल ह्रासकट्टी	१२९,७३५,४३२	५६६,६०४,८६७	४२९,०४०,५७१	१,५९६,६३७,०७५	२,७९४,०१७,९४५
बुक भ्यालू	५९६,५२०,१३६	४९९,७०९,१९८	१४३,८६०,२९३	३९८,४५२,८५०	१,६३६,५४२,४७६
जग्गा					२,६४२,९०४,९२७
ख्याती					२६६,९९१,०५६
सफ्टवेयर					२४५,५९५,९२६
उपयोगको अधिकार सम्पत्ति					२,९६०,४२६,५८८
लिजहोल्ड सम्पत्ति					५७८,०५०,४०७
जम्मा खुद सम्पत्ति	५९६,५२०,१३६	४९९,७०९,१९८	१४३,८६०,२९३	३९८,४५२,८५०	७,५३९,६३९,३८०

उक्त सम्पत्तिहरू बैंकको प्रधान कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरूमा अवस्थित छन् ।

(ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नु पर्ने) :

उक्त बुँदामा उल्लेखित सम्पत्ति कम्पनीको आफ्नै स्वामित्वमा रहेको ।

(ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण:

सो नभएको ।

(घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण :

विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक नभएको ।

(ङ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण :

बैंकले आ. व. २०७८/०७९ को आषाढ मसान्तमा आफ्नो स्वामित्वमा रहेको जग्गा सूचिकृत मूल्याङ्कनकर्ताबाट मूल्याङ्कन गराएको छ, अन्य सम्पत्तिमा परलमोलमा नियमानुसार ह्रासकट्टी गरी लेखामान अनुसार बाँकी रहेको वास्तविक सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रूपमा राखिएको छ र सो को पूर्णमूल्याङ्कन गरिएको छैन ।

ग) भावी योजना तथा रणनीति:

(क) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिमा लागि चालिने समयबद्ध रणनीति:

१) नयाँ उत्पादन तथा सेवाहरू : आफ्ना ग्राहकवर्गको आवश्यकता र अपेक्षालाई दृष्टिगत गरी तदअनुरूप सेवा पुऱ्याउन र प्रतिस्पर्धी बीच आफ्नो छुट्टै पहिचान बनाउन बैंकले विभिन्न नयाँ उत्पादन तथा सेवाहरू प्रचलनमा ल्याउने प्रकृया सुरु गरेको छ ।

२) शाखा सञ्जाल: बैंकको पहुँच नभएका ठाउँहरूमा आफ्नो उपस्थिति जनाउँदै जाने उद्देश्यले आवश्यकता अनुसार सञ्जाल बढाउँदै लैजाने बैंकको योजना रहेको छ ।

३) डेबिट क्रेडिट कार्ड : बजारमा आफ्नो बलियो उपस्थितिलाई कायम राख्न आफ्नो कार्ड व्यवसायलाई व्यापक रूपमा विस्तार गर्दै जाने प्रयासमा बैंक लागेको छ । यसबाट बैंकको ग्राहक संख्या र आम्दानी वृद्धिमा सहयोग पुग्ने छ ।

४) एटिएम सञ्जाल : आफ्नो ग्राहकवर्गहरूलाई बढि सुविधा प्रदान गर्ने बैंकको रणनीति अनुरूप उपत्यकाभित्र तथा बाहिर एटिएम जडान गर्दै जाने योजना बैंकको रहेको छ ।

- ५) सूचना प्रविधिमा आधारित सेवा : बैंकले नविनतम प्रविधिको माध्यमबाट आफ्नो ग्राहकहरूलाई उपयुक्त र भरपर्दो सेवाहरू प्रदान गर्ने ध्येय राखेको छ ।
- ६) विप्रेषण : विप्रेषण व्यवसायमा आफ्नो बजार अंश बढाउँदै लैजान बैंकले आवश्यकता अनुसार मुलुकभर र मुलुकबाहिर समेत विप्रेषण वितरक एजेण्ट पुयाउने योजना रहेको छ ।
- ७) अन्य व्यवसाय: बैंकिङ्ग उद्योगमा बढ्दै गएको प्रतिस्पर्धाले गर्दा आफ्नो वित्तीय स्थितिलाई उपयुक्त स्थितिमा राख्न बैंकहरूलाई लगानीका अरु क्षेत्र खोज्नुपर्ने हुन गएको छ ।

(ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको भविष्य :

हाल देशको बैंकिङ्ग वातावरण अत्यन्त प्रतिस्पर्धात्मक छ । देशले अपनाएको खुला आर्थिक नीतिले लगानीकर्ताहरूलाई विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने अवसरहरू प्राप्त भएका छन् । तसर्थ, देशको बैंकिङ्ग व्यवसाय बीचको प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र हाल सम्मका दिनहरूमा बैंकिङ्ग क्षेत्रले उत्साहजनक सफलता पाइरहेको छ । स्थापनाको छोटो अवधिमा नै यस बैंकले ग्राहकहरूको चाहना र आवश्यकता अनुसारका स्तरिय ग्राहकोन्मुख सेवा तथा सुविधाहरू प्रदान गरेर उपलब्ध श्रोत र साधनको उपयुक्त परिचालन गरी तुलनात्मक रूपमा उत्साहजनक उपलब्धि हासिल गरेको छ । बैंकको विद्यमान उपलब्धि एवं भावी योजनाको आधारमा बैंकको भविष्य अझै सुदृढ हुने पक्का रहेको छ । साथै बैंकले सरकारी तथा गैर सरकारी संघसंगठन, कम्पनी, व्यक्ति र संघ संस्था तथा अन्य सबै सरोकारवाला संग सुमधुर व्यवसायिक सम्बन्ध कायम राखेको र बैंकको औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्ध समाजका सबै तहमा पारदर्शी र सौहार्दपूर्ण रहेकोमा यसलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

बैंकको हालसम्मको प्रगति विवरण लगायत बैंकको पछिल्लो अवस्थाको बारेमा बैंकको वित्तीय विवरणबाट स्पष्ट रहेको छ । बैंकले प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तयार गर्दा तलका बुदाँका आधारमा गरेको छ : (क) बैंकको भावी योजना, विगतका वर्षहरूको कारोवारको वृद्धि, बैंकले गरेको आम्दानी एवम् बैंकको शाखा संजाल विस्तार गर्ने रणनीति, चालु वर्षको प्रगति तथा नेपाल सरकारद्वारा प्रक्षेपित वित्तीय आँकडालाई आधार मानेको छ । (ख) बैंकले कर्जा निक्षेप अनुपात, ब्याज दर अन्तर, वैधानिक तरलता अनुपात, अनिवार्य नगद मौज्जात, पूँजीकोष अनुपात तथा निष्कृत्य कर्जा प्रतिशत नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरण प्रक्षेपण गरेको हो । (ग) सम्भावित जोखिम सहज रूपमा बहन गर्न पर्याप्त पूँजी कोष कायम गरिएको तथा मजबूत ग्राहक आधार र व्यवसायमा हासिल गरिएको निरन्तर प्रगतिबाट बैंकको उद्योगमा दिर्घकालीन उपस्थिति सुनिश्चित देखिने आधार मानेको छ । (घ) भविष्यमा हुन सक्ने सम्भावित अनुमानित परिदृष्यको आधारमा वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण तयार गरेको हो । साथै यस बैंकको भविष्यका योजना निम्नानुसार रहेका छन् :

- (१) बैंकले प्रवाह गर्ने सेवालालाई छिटो, छरितो र ग्राहकमुखी बनाउन विशिष्टकृत सेवाको लागि कार्यालयहरू किटान गरी क्रमिक रूपमा सेवा विस्तार गरिनेछ ।
- (२) कर्जा प्रवाह, स्वीकृति र कागजात व्यवस्थापन प्रकृत्यालाई छिटो, छरितो, सहज, गुणस्तर कायम गर्न र केन्द्रीय तथा प्रादेशिक नियन्त्रण प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउन Document Management System (DMS) तथा Credit Processing System कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- (३) सम्भाव्यताको आधारमा कृषि, जलविद्युत, पर्यटन तथा अन्य क्षेत्रका ठूला परियोजनाहरूमा लगानी विस्तार गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (४) कुल निक्षेपमा स्थायी प्रकृतिको न्यून लागतको निक्षेप भार वृद्धि गर्दै निक्षेपको मिश्रणलाई भरपर्दो तथा दिगो बनाउने नीति लिई कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- (५) भारत लगायत अन्य तेस्रो मुलुकबाट विप्रेषण आप्रवाहलाई प्रभावकारीरूपमा बैंकिङ्ग प्रणालीमार्फत कारोवार बढाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (६) बैंकले विभिन्न दातृ निकाय तथा एजेन्सीसँग समन्वय, सहकार्य तथा सम्भौता गरी कम लागतको दीर्घकालीन पूँजी स्रोत परिचालन गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- (७) संघिय, प्रादेशिक तथा स्थानीय सरकारसँग समन्वय, सहकार्य तथा सम्भौता गरी कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिंदै जानेछ ।
- (८) NPR Prepaid Card, USD Prepaid Card, Credit Card तथा Co-Branding Card को सुरुवात गरी Digital Banking Product लाई थप विस्तार गरिनेछ ।
- (९) बैंकले प्रयोग गरिरहेको Core Banking System(CBS) लाई Upgradation गर्दै Management Information System लाई अझ बढी प्रभावकारी बनाइने छ ।
- (१०) नियमनकारी नियम तथा निर्देशनको पालना गर्दै दिगो रूपमा प्रतिस्पर्धात्मक आधुनिक बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गर्ने सम्बन्धमा बैंकले प्रयोग गर्दै आएको Core Banking System (CBS) लाई थप सुरक्षित बनाउन Cyber Security का राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय Best Practices अपनाई भरपर्दो, सबल, विश्वसनीय र जोखिमरहित गराउने कार्यलाई प्राथमिकता दिई तदनुरूपका कार्यहरूको थालनी गरिनेछ ।
- (११) बैंकिङ्ग कारोवारमा निहित जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न प्राप्त सुझाव एवम् परामर्शलाई क्रमिक रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

ग) बैंकको विगतमा भएको मर्जर तथा प्राप्त सम्बन्धी विवरणहरु :

मर्जर/प्राप्ति आर्थिक वर्ष	भएको मर्जर/प्राप्ति गरिएका संस्थाहरु
२०६८/२०६९	ग्लोबल बैंक लिमिटेड, आइएमई फाइनेन्सियल इन्स्टिच्युसन लिमिटेड लर्ड बुद्ध फाइनेन्स लिमिटेड
२०६९/२०७०	सोसियल डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड तथा गुल्मी विकास बैंक लिमिटेड
२०७०/२०७१	कर्मज एण्ड ट्रस्ट बैंक नेपाल लिमिटेड
२०७३/२०७४	प्यासिफिक डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड तथा रिलायबल डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड
२०७६/२०७७	हाथवे फाइनेन्स लिमिटेड तथा जनता बैंक नेपाल लिमिटेड
२०७९/२०८०	बैंक अफ काठमाण्डू लिमिटेड

घ) सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था:

(क) सञ्चालक समितिको संरचना, सञ्चालकहरुको योग्यता र प्रतिनिधित्व तथा संचालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :

सञ्चालक समितिमा प्रचलित कानूनले तोके बमोजिम नियुक्त गर्नुपर्ने स्वतन्त्र सञ्चालक समेत गरी ७ जनाको सञ्चालक समिति रहने छ। सो समितिमा समूहगत प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम हुनेछ :

संस्थापक समूहबाट प्रतिनिधित्व गर्ने	३ जना
सर्वसाधारण समूहबाट प्रतिनिधित्व गर्ने	३ जना
स्वतन्त्र सञ्चालक	१ जना
जम्मा	७ जना

सञ्चालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंकको नियमावलीको नियम १३ (२)मा व्यवस्था भए अनुसार बैंकको सञ्चालक हुनका लागि यस बैंकको कम्तीमा १०० (एक सय) कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्नेछ। तर स्वतन्त्र व्यावसायिक विशेषज्ञ सञ्चालक तथा संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा त्यस्तो सञ्चालकले व्यक्तिगत हैसियतले त्यस्तो न्यूनतम शेयर लिन आवश्यक हुनेछैन।

४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी:

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

अधिकृत पूँजी : यस बैंकको अधिकृत पूँजी रु ५०,००,००,००,०००.- (अक्षरूपी पचास अर्ब रुपैया) रहेको छ। जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- दरले ५०,००,००,००० (पचास करोड) कित्ता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।

जारी पूँजी : यस बैंकको जारी पूँजी रु ३५,७७,१०,५९,७९८/- (अक्षरूपी पैतिस अर्ब सतहत्तर करोड दश लाख उनान्साठी हजार सात सय अठार रुपैया) रहेको छ।

चुक्ता पूँजी: यस बैंकको चुक्ता पूँजी रु. ३५,७७,१०,५९,७९८/- (अक्षरूपी पैतिस अर्ब सतहत्तर करोड दश लाख उनान्साठी हजार सात सय अठार रुपैया) रहेको छ।

कम्पनीको स्थापना पश्चात् अधिकृत, जारी एवं चुक्ता पूँजीमा निम्न बमोजिम परिवर्तन भएको छ।

आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु.)	कैफियत
२०६३/६४	२,०००,०००,०००	५१०,०००,०००	५१०,०००,०००	कम्पनी दर्ता
२०६४/६५	२,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	७००,०००,०००	Further Call संस्थापक शेयर १९,००,००० कित्ता
२०६५/६६	२,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	३०,००,००० कित्ता IPO जारी
२०६६/६७	३,०००,०००,०००	१,५००,०००,०००	१,४७३,३५०,२००	२:१ हकप्रद शेयर जारी
२०६७/६८	३,०००,०००,०००	१,५००,०००,०००	१,५००,०००,०००	२६६,४९८ कित्ता नबिकेको हकप्रद पुनः जारी
२०६८/६९	३,०००,०००,०००	२,१८४,८१२,४००	२,१८४,८१२,४००	६.६७ प्रतिशत बोनस तथा आइएमई फाइनेन्स र लर्ड बुद्ध संग मर्जर
२०६९/७०	३,०००,०००,०००	२,४१८,१३७,८००	२,४१८,१३७,८००	३ प्रतिशत बोनस तथा गुल्मी र सोसियल डेभलपमेण्ट बैंकलाई प्राप्ती
२०७०/७१	५,०००,०००,०००	४,१०६,८५८,४७०	४,१०६,८५८,४७०	१५ प्रतिशत बोनस तथा कर्मज एण्ड ट्रस्ट बैंकसंग मर्जर

२०७१/७२	१०,०००,०००,०००	५,०११,५९९,६२३	५,०११,५९९,६२३	२१ प्रतिशत बोनस तथा संस्थापक र सर्वसाधारण अनुपात ७०:३० कायम गर्न एफ. पि. ओ. जारी
२०७२/७३	१०,०००,०००,०००	६,१६४,२६७,५३६	६,१६४,२६७,५३६	२३ प्रतिशत बोनस
२०७३/७४	१०,०००,०००,०००	८,०८०,३४१,६६१	८,०८०,३४१,६६१	१६ प्रतिशत बोनस तथा रिलायबल र प्यासिफिक डेभलपमेण्ट बैंकलाई प्राप्ती
२०७४/७५	१०,०००,०००,०००	८,८८८,३७५,८२७	८,८८८,३७५,८२७	१० प्रतिशत बोनस
२०७५/७६	१६,०००,०००,०००	१०,३१,०५,१५,९५९	१०,३१,०५,१५,९५९	१६ प्रतिशत बोनस
२०७६/७७	२५,०००,०००,०००	१८,९७,५८,७९,८५७	१८,९७,५८,७९,८५७	१२.७५ प्रतिशत बोनस शेयर र हाथवे फाइनान्स क.लि. लाई प्राप्ती र जनता बैंक नेपाल लि. मर्जर भएको
२०७७/७८	२५,०००,०००,०००	२१,६३,२५,०३,०३५	२१,६३,२५,०३,०३५	१४ प्रतिशत बोनस
२०७७/७८	२५,०००,०००,०००	२३,७९,५७,५३,३४०	२३,७९,५७,५३,३४०	१० प्रतिशत बोनस
२०७८/७९	२५,०००,०००,०००	२४,५०,९६,२५,९४०	२४,५०,९६,२५,९४०	३ प्रतिशत बोनस
२०७९/८०	५०,०००,०००,०००	३५,७७,१०,५९,६५५	३५,७७,१०,५९,६५५	बैंक अफ काठमाण्डू लि. संग मर्जर भएको

(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :
ऋणपत्र निष्काशन गर्नु पूर्व बैंकको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ :

सि.न.	शेयरधनी	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरु	१८३,२९०,९१०	५१.२४%	१८,३२९,०९०,९६७	शत प्रतिशत
ख	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारीहरु समेत)	१७४,४१९,६८७	४८.७६%	१७,४४१,९६८,६८८	शत प्रतिशत
	जम्मा	३५७,७१०,५९७	१००%	३५,७७१,०५९,६५५	

ऋण पूँजी :

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
१०.२५ प्रतिशत ग्लोबल आइएमई बैंक लि. डिबेन्चर २०८०/८१	१,५०,००,००,०००/-	शत प्रतिशत
८.५० प्रतिशत ग्लोबल आइएमई बैंक लि. डिबेन्चर २०८६/८७	३,००,००,००,०००/-	शत प्रतिशत
८.५० प्रतिशत वि.ओ.के डिबेन्चर २०८६	१,६०,००,००,०००/-	शत प्रतिशत
१०.५ प्रतिशत वि.ओ.के डिबेन्चर २०८६(क)	१,१०,००,००,०००/-	शत प्रतिशत
जम्मा	७,२०,००,००,०००/-	

ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् बैंकको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ :

सि.न.	शेयरधनी	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरु	१८३,२९०,९१०	५१.२४%	१८,३२९,०९०,९६७	शत प्रतिशत
ख	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारीहरु समेत)	१७४,४१९,६८७	४८.७६%	१७,४४१,९६८,६८८	शत प्रतिशत
	जम्मा	३५७,७१०,५९७	१००%	३५,७७१,०५९,६५५	

ऋण पुँजी :

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
*१०% ग्लोबल आइएमई बैंक लि. डिबेन्चर २०७५/७६	४०,००,००,०००/-	रकम फिर्ता भैसकेको
१०.२५% ग्लोबल आइएमई बैंक लि. डिबेन्चर २०८०/८१	१,५०,००,००,०००/-	शत प्रतिशत
८.५०% ग्लोबल आइएमई बैंक लि. डिबेन्चर २०८६/८७	३,००,००,००,०००/-	शत प्रतिशत
८.५० प्रतिशत वि.ओ.के डिबेन्चर २०८६	१,६०,००,००,०००/-	शत प्रतिशत
१०.५ प्रतिशत वि.ओ.के डिबेन्चर २०८६(क)	१,१०,००,००,०००/-	शत प्रतिशत
*११.२५% ग्लोबल आइएमई बैंक लि. डिबेन्चर २०८४/८५	५,००,००,००,०००/-	निष्काशन प्रकृत्यामा

* ऋणपत्रको सम्पूर्ण रकम भुक्तानी भैसकेको ।

**यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्र ।

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) :
नरहेको ।

५. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

(क) संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमी:

(क) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा संचालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :
आधारभूत शेयरधनीहरुको विवरण ।

सि.नं.	नाम थर	ठेगाना	बाबुको नाम	बाजेको नाम	उमेर	व्यवसायिक अनुभव	शैक्षिक योग्यता	हालको व्यवसाय	शेयर स्वामित्व	प्रतिशत
१										
२	श्री कर्मचारी संचय कोष	पुल्चोक, ललितपुर				नेपाल सरकार कर्मचारी संचय कोष ऐन, २०१९ अन्तर्गत स्थापना भई संचयकर्ताको काम गर्ने			१६,०१०,८८१	४.९३
३	आई.एम.ई इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.	का.म.न.पा.३, काठमाण्डौ				बैंक तथा वित्तीय संस्था र विभिन्न कम्पनीहरुको संस्थापक तथा सर्वसाधारण शेयरमा लगानी गर्ने, उत्पादन मुलक तथा सेवा मुलक उद्योगहरु स्थापना गर्ने सडक नहर पुल लगायत पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी व्यवसायमा कार्यरत ।			८७,०५,२५३	२.५३
४	सुमित कुमार अग्रवाल	वत्तीसपुतली ९, काठमाण्डौ	शिव कुमार अग्रवाल	माली राम अग्रवाल	४९	उत्पादन तथा सेवा मुलक, उद्योगहरु होटल पर्यटकीय, पूर्वाधार निर्माण ट्रेडिङ आयत निर्यात व्यापार व्यवसायमा र शेयर स्टक, वण्ड, डिबेन्चर इन्भेष्टमेन्ट व्यापारमा समेत कार्यरत ।	स्नातक	व्यापार	४८,५८,०४४	१.४१
५	विष्णु प्रसाद न्यौपाने	रुपन्देही, सिदार्थ नगर न.पा.वडा नं. ९	लिलाराम न्यौपाने	विश्वराम न्यौपाने	५८	उत्पादन तथा पूर्वाधार निर्माण उद्योग व्यापार व्यवसाय र शेयर स्टक, वण्ड, डिबेन्चर इन्भेष्टमेन्ट व्यापारमा समेत कार्यरत । पूर्वाधार निर्माण व्यवसायमा सिमेन्ट, सेन्थेटीकस उत्पादन उद्योगमा सक्रिय रूपमा सहभागी भएको ।	वि. एस. सी.	व्यापार	४८,५१,०३९	१.४१
६	कन्टीनेन्टल इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.	का.म.न.पा.३ २, काठमाण्डौ				बैंक तथा वित्तीय संस्था र विभिन्न कम्पनीहरुको शेयरमा लगानी गर्ने, सो सम्बन्धी आवश्यक अनुसन्धान परामर्श तथा चेतनामुलक गोष्ठीहरु गर्ने डिबेन्चर तथा सरकारी ऋणपत्रहरुमा लगानी गर्ने ।			४०,०२,२४४	१.१६

संचालकहरुको विवरण:

	नाम, ठेगाना	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	शैयर स्वामित्व (किता)	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	प्रस्तावित ब्यापार व्यवसायमा अनुभव
१	चन्द्र प्रसाद ढकाल ठेगाना : का.म.न.पा. ४, महाराजगन्ज, काठमाण्डौ ।	अध्यक्ष संस्थापक समूह	५४	नेपाली	८७,०५,२५३	स्नातक	संचालक श्री चन्द्र प्रसाद ढकाल प्रतिष्ठित व्यवसायिक समूह आइएमई समूहको संस्थापक अध्यक्ष हुनुहुन्छ । त्यस्तै उहाँ नेपाल नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंघ को निर्वाचित वरिष्ठ उपाध्यक्ष समेत हुनुहुन्छ ।	उत्पादन तथा सेवामुलक, उद्योगहरु होटल पर्यटकीय, केवलकार, पुर्वाधार निर्माण, बैंक, विप्रेषण, विमा व्यवसायहरुमा सक्रिय रुपमा संलग्न हुनुहुन्छ ।
२	क्याबिनेट श्रेष्ठ ठेगाना : ललितपुर ५ ललितपुर ।	सञ्चालक संस्थापक समूह	५६	नेपाली	२२,०६,६४१	स्नातक	अग्नि गपु अन्तर्गतका दर्जनौ व्यवसायिक संस्थाहरुको नेतृत्व गर्दै आउनु भएका श्री क्याबिनेट श्रेष्ठले एक सफल व्यवसायी हुनुहुन्छ ।	हस्पिटालिटी, बैंक, अटोमोबाइल्स व्यवसाय लगायत विभिन्न किसिमको व्यापारमा संलग्न ।
३	राधेश पन्त ठेगाना : कालिकास्थान, काठमाडौं	सञ्चालक संस्थापक समूह	५७	नेपाली	१२,८६,६५३	एम.वि.ए. / वि.टेक	कुमारी बैंक लि., बैंक अफ काठमाण्डू लि. र सल्लाहकार तथा पूर्व अध्यक्ष बैंकर्स एसोसिएसन अफ नेपाल ।	सिनिअर म्यानेजिङ्ग पार्टनर भिरक एण्ड कम्पनी पुर्व प्रमुख कार्यकारी अधिकृत लगानी बोर्ड,
४	मदन लाल जोशी ठेगाना : मानभवन, ललितपुर	सञ्चालक सर्वसाधरण समूह	६३	नेपाली	७,६७२	वि.कम.	पुर्व संचालक लुम्बिनी बैंक लि.,	प्रबन्ध निर्देशक फर्निचर ल्याण्ड प्रा. लि., प्रोपाइटर चितवन सप्लाई सेन्टर, पुर्व अध्यक्ष उद्योग वाणिज्य संघ चितवन तथा व्यापार ।
५	राम बहादुर भण्डारी ठेगाना : टोखा ६, काठमाण्डौ ।	सञ्चालक संस्थापक समूह	५५	नेपाली	१,३६,८५१	स्नातकोत्तर	सूर्योदय उर्जा प्रा.लि.का प्रबन्ध निर्देशक श्री रामबहादुर भण्डारी विगत २५ वर्षदेखि नेपालका दूरदराजमा सौर्य उर्जा व्यवसायको प्रवर्द्धन गर्दै आउनुभएको छ । तत्कालिन सिद्धार्थ डेभलपमेन्ट बैंक लि को सञ्चालक समितिको अध्यक्षको हैसियतमा नेतृत्वदायी भुमिका निर्वाह गर्नुभएको ।	वैकल्पिक उर्जा, जलविद्युत, बैंक तथा हस्पिटालिटी व्यवसायमा संलग्न ।
६	कृष्ण प्रसाद शर्मा ठेगाना : का.म.न.पा. १०, बानेश्वर, काठमाण्डौ ।	सञ्चालक सर्वसाधरण समूह	५९	नेपाली	२,३०८	स्नातकोत्तर	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकमा ३२ वर्ष सेवारत रही उक्त संस्थामा कार्यकारी प्रमुखको रुपमा एक कार्यकाल पुरा गरेको।	विभिन्न वित्तीय संस्था, विमा कम्पनीमा संचालकको रुपमा रही काम गरेको । बैंकिङ्ग क्षेत्रका विभिन्न विषयहरु, ग्रामीण बैंकिङ्ग, लघुवित्तीय बैंकिङ्ग, कृषि बैंकिङ्गको अनुभव ।
७	देवेन्द्र प्रताप शाह ठेगाना: बुढानिलकण्ठ नगरपालिका वडा नं ३, काठमाण्डौ ।	सञ्चालक स्वतन्त्र	६८	नेपाली	४,१९१	स्नातकोत्तर	कृषि विकास बैंक लिमिटेडको प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रुपमा ५ वर्षको कार्यकाल पुरा गरेको । विमा समितिको अध्यक्ष भई २ वर्ष कार्य गरेको । नेपाल बैंक लिमिटेडको प्रमुख कार्यकारी अधिकृत भई ४ वर्षको कार्यकाल पुरा गरेको ।	विभिन्न वित्तीय संस्था, विमा समितिको संचालकको रुपमा रही काम गरेको ।

(ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

सि.नं.	संस्थाको नाम, ठेगाना र संक्षिप्त विवरण	संचालकहरुको विवरण
१.	आई.एम.ई इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. ठेगाना: का.म.न.पा.३, काठमाण्डौ । उद्देश्यहरु: बैंक तथा वित्तीय संस्था र विभिन्न कम्पनीहरुको संस्थापक तथा सर्वसाधारण शेयरमा लगानी गर्ने, उत्पादन मुलक तथा सेवा मुलक उद्योगहरु स्थापना गर्ने सडक नहर पुल लगायत पुर्वाधार निर्माण सम्बन्धी कार्य गर्ने ।	संस्थापक/संचालक : चन्द्र प्रसाद ढकाल
२	कर्मचारी सञ्चय कोष, हरिहर भवन, ललितपुर: कर्मचारी संचय कोष ऐन, २०१९ बमोजिम स्थापना भएको कर्मचारी संचय कोषले निवृत्तभरण तथा अवकाश कोषको संचालन र व्यवस्थापन गर्दै आईरहेको छ ।	कृष्ण हरी पुस्कर डा. जिवनकुमार भट्टराई, निरज बहादुर शाही, रमेश कुमार के. सी गणेश सिंह भण्डारी किरण कुमार श्रेष्ठ
३	मंगलकलश इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि. पुल्चोक, ललितपुर: प्रचलित कानून बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई विभिन्न कम्पनीको शेयरहरुमा लगानी गर्दै आईरहेको छ ।	विनोद कृष्ण श्रेष्ठ महेन्द्र कृष्ण श्रेष्ठ विक्रम कृष्ण श्रेष्ठ
४	हाथवे इन्भेष्टमेन्ट नेपाल लि. ठेगाना: का.म.न.पा.२६, काठमाण्डौ उद्देश्यहरु: बैंक तथा वित्तीय संस्था र विभिन्न कम्पनीहरुको शेयरमा लगानी गर्ने, सेवा मुलक उत्पादनमुलक कम्पनीहरु स्थापना गर्ने रियलस्टेट व्यवसाय गर्ने तथा विकसीत घडेरी तथा आवास योग्य भवनहरु निर्माण गरी बिक्रि गर्ने । सरकारी बण्डहरुमा इन्भेष्ट गर्ने ।	संस्थापक/संचालक : हेमराज ढकाल अम्बिका प्रसाद पौडेल नवराज नेपाल कमल प्रसाद अर्याल सुरज कुमार श्रेष्ठ
५.	निमिषा इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. ठेगाना: का.म.न.पा.३, काठमाण्डौ उद्देश्यहरु: सरकारी तथा व्यवसायीक भवन, अपार्टमेन्ट लगायत व्यापारीक भवनहरु बहालमा लिई व्यवसायिक प्रयोजनका लागि पुन बहालमा दिने बैंक तथा वित्तीय संस्था र विभिन्न कम्पनीहरुको शेयरमा लगानी गर्ने, डिभेञ्चर तथा सरकारी बण्डहरु खरिद गर्ने, ।	संस्थापक/संचालक : अन्जली अर्याल
६	आइएमई होलिडिङ प्रा.लि ठेगाना: का.म.न.पा.३, काठमाण्डौ उद्देश्यहरु: बैंक तथा वित्तीय संस्था र विभिन्न कम्पनीहरुको शेयरमा लगानी गर्ने, डिभेञ्चर तथा सरकारी बण्डहरु खरिद गर्ने, विकसीत घडेरी तथा आवास योग्य भवनहरु निर्माण गरी बिक्रि गर्ने । सेवा मुलक उत्पादनमुलक कम्पनीहरु स्थापना गर्ने, रियलस्टेट व्यवसाय गर्ने ।	संस्थापक/संचालक : हेमराज ढकाल
७	कन्टीनेन्टल इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि ठेगाना: का.म.न.पा.३२, काठमाण्डौ उद्देश्यहरु: बैंक तथा वित्तीय संस्था र विभिन्न कम्पनीहरुको शेयरमा लगानी गर्ने, सो सम्बन्धी आवश्यक अनुसन्धान परामर्श तथा चेतनामुलक गोष्ठीहरु गर्ने डिभेञ्चर तथा सरकारी ऋणपत्रहरुमा लगानी गर्ने ।	संस्थापक/संचालक : सुहृद राज घिमिरे
८	होमल्याण्ड डेभलपर्स प्रा.लि ठेगाना: का.म.न.पा.२८, काठमाण्डौ उद्देश्यहरु: जग्गा जमीन, गोदाम भवन लगायतका अचल सम्पत्ती खरिद बिक्री गर्ने, औद्योगीक, व्यवसायीक कम्प्लेक्स निर्माण गर्ने, सडक पुल लगाएत पुर्वाधार निर्माण सम्बन्धी कार्य गर्ने विभिन्न कम्पनीहरुको शेयर तथा ऋणपत्रमा इन्भेष्टमेन्ट गर्ने ।	संस्थापक/संचालक : उद्धव प्रसाद भण्डारी मधुसुदन भण्डारी पुरुषोत्तम पौडेल सुहृद राज घिमिरे
९	एक्स मनी ट्रान्सफर प्रा.लि. ठेगाना: का.म.न.पा.२७, काठमाण्डौ उद्देश्यहरु: विदेशमा रोजगार गरी कमाएको रकम नेपालमा स्थित रहेका निजका आफन्तहरुले भुक्तानी पाउने गरी मनि ट्रान्सफर सम्बन्धी कार्य गर्ने कम्पनीहरुको शेयर तथा ऋणपत्रमा इन्भेष्टमेन्ट गर्ने ।	संस्थापक/संचालक : शारदा शर्मा
१०	आई.एम.ई.लि. ठेगाना: का.म.न.पा.३, काठमाण्डौ	संस्थापक/संचालक : चन्द्र प्रसाद ढकाल हेमराज ढकाल

	उद्देश्यहरु: विदेश स्थित रोजगार गरि कमाएको रकम स्वदेशमा निजहरुको आफान्तले प्राप्त गर्ने गरी मनि ट्रान्सफर सम्बन्धी कार्य गर्ने आन्तरिक विप्रेषण सम्बन्धी कार्य गर्ने, सरकारी ऋणपत्र खरिद गर्ने तथा एजेन्ट भई कार्य गर्ने, सम्बन्धित निकायहरुको समन्वय र स्विकृती लिई आधुनिक बैकिङ्ग सम्बन्धी कार्य ।	सुमन पोखरेल
११	एस.आर.हार्डड्रो एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. ठेगाना: का.म.न.पा.२६, काठमाण्डौ । उद्देश्यहरु: साना तथा ठुला जलविद्युत कम्पनीहरुमा लगानी गर्ने सो सम्बन्धी अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण गर्ने । सौर्य उर्जा, वायो उर्जा लगायत प्राकृतिक ग्यास सम्बन्धी खोज अनुसन्धान गर्ने विभिन्न कम्पनीहरुको शेयरमा लगानी गर्ने ।	संस्थापक/संचालक : नवराज नेपाल उत्तम कुमार नेपाल
१२	पुडिसिएयल क्यापिटल म्यानेजमेन्ट कम्पनी प्रा. लि. ठेगाना: का.म.न.पा.११, काठमाण्डौ । उद्देश्यहरु: सेवा मुलक उत्पादनमुलक कम्पनीहरु स्थापना गर्ने । बैंक तथा वित्तीय संस्था र विभिन्न कम्पनीहरुको शेयरमा लगानी गर्ने, डिबेञ्चर तथा सरकारी बण्डहरु खरिद गर्ने, विकसित घडेरी तथा आवास योग्य भवनहरु निर्माण गरी बिक्रि गर्ने ।	संस्थापक/संचालक : अशोक कुमार अग्रवाल मधु अग्रवाल अर्पित अग्रवाल
१३	क्यापिटिभ इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा. लि. ठेगाना: का.म.न.पा. १६, काठमाण्डौ । उद्देश्यहरु: आवास योग्य भवन तथा वयापारिक प्रयोजनका लागि व्यपारिक भवनहरु निर्माण गरी बिक्रि गर्ने बहालमा दिने । विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्था र कम्पनीहरुको संस्थापक तथा सर्वसाधारण शेयरमा इन्भेष्टमेन्ट गर्ने सम्बन्धी ।	संस्थापक/संचालक : राजिव प्रसाद प्याकुरेल केशव मिश्र
१४	रेज क्यापिटल एण्ड इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी ठेगाना: का.म.न.पा. ११, काठमाण्डौ । उद्देश्यहरु: संगठित संस्थाले जारी गरेको शेयर स्टक, वण्ड, डिबेञ्चर वा सामुहिक लगानी योजना सम्बन्धीमा इन्भेष्टमेन्ट गर्ने । स्वदेशी तथा विदेशी संघ संस्था तथा व्यक्तिसंग मिली संयुक्त रुपमा वा एकल रुपमा संस्थापक भई आवास तथा पुर्वाधार निर्माण विकास सम्बन्धी कम्पनीहरु स्थापना गर्ने र संचालन गर्ने ।	संस्थापक/संचालक : दिपक नरसिंह श्रेष्ठ श्याम सुन्दर रंगटा आयुष रंगटा
१५	मनकामना उलन इन्डिष्ट्रिज ठेगाना: क्षेत्रपाटी, काठमाण्डौ । उद्देश्यहरु: ऊनी, पश्मिना, धागो, कपडा आदिबाट विभिन्न किसिमका हस्तकलाका सामान, विभिन्न डिजाईनका पोशाक तथा तयारी पोसाकहरु तयार गर्ने र बिक्रि गर्ने विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्था र कम्पनीहरुको संस्थापक तथा सर्वसाधारण शेयरमा लगानी गर्ने ।	संस्थापक/संचालक : अशोक खनाल किशोर खनाल गोमा खनाल शान्ती खनाल
१६	एबीसी मार्केटिङ्ग ठेगाना: का.म.न.पा. हनुमान स्थान, काठमाण्डौ । उद्देश्यहरु: विभिन्न कम्पनीहरुको शेयरमा लगानी गर्ने, सो सम्बन्धी आवश्यक अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा उपलब्ध गराउने । डिबेञ्चर तथा सरकारी ऋणपत्रहरुमा लगानी गर्ने ।	संस्थापक/संचालक : विद्या जोशी श्रेष्ठ
१७	अरुण भ्याली हाइड्रोपावर लिमिटेड ठेगाना: का.म.न.पा. ११, काठमाण्डौ । उद्देश्यहरु: साना तथा ठुला जलविद्युत कम्पनीहरुमा लगानी गर्ने सो सम्बन्धी अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण गर्ने । सौर्य उर्जा वायो उर्जा लगायत प्राकृतिक ग्यास सम्बन्धी खोज अनुसन्धान गर्ने विभिन्न कम्पनीहरु शेयरमा लगानी गर्ने । र कम्पनीहरुको संस्थापक तथा सर्वसाधारण शेयरमा लगानी गर्ने ।	संस्थापक/संचालक : रमेश प्रसाद न्यौपाने मिलन खड्का जिवन राज शाक्य विवेक टाटर
१८	राष्ट्रिय विमा संस्थान ठेगाना: राम शाह पथ, काठमाण्डौ । उद्देश्यहरु: विमा सम्बन्धी कार्य गर्ने र कम्पनीहरुको संस्थापक तथा सर्वसाधारण शेयरमा लगानी गर्ने ।	संस्थापक/संचालक : गंगाराम कडेल वसन्तराज पाण्डे कपिल प्रसाद सुवेदी ऋषिकेश भट्ट होम बहादुर खड्का कवि प्रसाद पाठक
१९	हिमालयन विल्डर्स एण्ड इन्जिनियर्स प्रा.लि. ठेगाना: बबरमहल, काठमाण्डौ । उद्देश्यहरु: निर्माण सम्बन्धी ठेक्का पट्टाको कार्य गर्ने तथा सो सम्बन्धी परामर्श सेवा प्रदान गर्ने र कम्पनीहरुको संस्थापक तथा सर्वसाधारण शेयरमा लगानी गर्ने ।	संस्थापक/संचालक : भुनक दत्त खनाल
२०	कामभेनु इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. ठेगाना: का.म.न.पा.३, काठमाण्डौ	संस्थापक/संचालक : अन्जली अर्याल

	उद्देश्यहरु: बैंक तथा वित्तीय संस्था र विभिन्न कम्पनीहरुको शेयरमा लगानी गर्ने, डिबेञ्चर तथा सरकारी बण्डहरु खरिद गर्ने, ।	
२१	मचान वाइल्ड लाइफ रिसोर्ट प्रा. लि., लाजिम्पाट, काठमाडौं: प्रचलित कानून बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई होटल तथा पर्यटन व्यवसायको काम गर्दै आईरहेको छ ।	प्रकाश श्रेष्ठ किरण श्रेष्ठ
२२	नागरिक लगानी कोष, नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं : नागरिक लगानी कोष ऐन, २०४७ बमोजिम स्थापना भएको नागरिक लगानी कोषले अवकाश कोषको संचलन तथा व्यवस्थापन गर्दै आइरहेको ।	कवि प्रसाद पाठक इश्वरी प्रसाद अर्याल कृष्ण बहादुर कार्की, कमलेश कुमार अग्रवाल अशोक बुढाथोकी गंगा राम विश्वकर्मा
२३	भाटभटेनी सुपरमार्केट एण्ड डिपार्टमेण्टल स्टोर्स प्रा.लि. भाटभटेनी, काठमाडौं: प्रचलित कानून बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा २०४० सालमा दर्ता भई विभिन्न उपभोग्य सामानहरुको होलसेल तथा खुद्रा व्यापार गर्दै आईरहेकोछ ।	मिन बहादुर गुरुङ्ग सावित्री गुरुङ्ग
२४	नेपाल लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. कमलादी, काठमाडौं : इन्स्योरेन्स पब्लिक कम्पनी विमा दलाल सम्बन्धी कार्य गर्दै आईरहेको छ ।	गाविन्द लाल सांघाई कमलेश कुमार अग्रवाल विवेक अग्रवाल विमल प्रसाद ढकाल कृष्ण राज लामिछाने पारुल ढकाल शक्ति गोल्यान
२५	हेटौंडा इन्भेष्टमेन्ट एण्ड ट्रेडिङ्ग कम्पनी प्रा. लि. हेटौंडा, मकवानपुर: प्रचलित कम्पनी ऐन अर्न्तगत कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई विभिन्न कम्पनीको शेयरमा लगानी गर्दै आईरहेको छ ।	कुश कुमार जोशी सिद्धी लाल श्रेष्ठ अमरिस प्रधान हितलर बिसेट भगवान दास शाक्य बाबु काजी शाक्य
२६	सिटौला इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि. गणेशबजार, विराटनगर, मोरङ्ग: प्रचलित कम्पनी ऐन अर्न्तगत प्रा.लि.को रुपमा स्थापना भई विभिन्न कम्पनी शेयरहरुमा लगानी गर्दै आईरहेको छ ।	हरीभक्त सिटौला दिनेश सिटौला
२७	जय गणेश इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि. पानीपोखरी, काठमाडौं: प्रचलित कम्पनी ऐन अर्न्तगत प्रा.लि.को रुपमा स्थापना भई विभिन्न कम्पनीहरुको शेयरहरुमा लगानी गर्दै आईरहेको छ ।	सोनाम ग्याछो नामखाङ्ग
२८	नेपाल मेन्थाप्रोडक्ट्स प्रा. लि. ज्ञानेश्वर, काठमाडौं: प्रचलित कानून बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई कम्पोजिटिज, डेरिभेटिभ तथा विभिन्न कम्पनीको शेयरहरुमा लगानी गर्दै आईरहेको छ ।	शिव कुमार अडुकिया प्रेमलता अडुकिया राकेश अडुकिया
२९	एनएलजि इन्स्योरेन्स कं.लि., लाजिम्पाट, काठमाडौं : इन्स्योरेन्स पब्लिक कम्पनी विमा दलाल सम्बन्धी कार्य गर्दै आईरहेको छ ।	विमल प्रसाद वाग्ले भरत बहादुर बस्नेत सुरेश प्रसाद खत्री सालिनी राणा शाह भरत कुमार थापा
३०	विकास इम्पेक्स आदर्शनगर, विरगंज पर्सा: प्रचलित नेपाल कानून अर्न्तगत उद्योग विभागमा दर्ता भई आयात निर्यात सम्बन्धी काम गर्दै आईरहेको छ ।	विकास कुमार केयाल
३१	विजनेश एन्जल प्रा. लि. बूढानीलकण्ठ, काठमाडौं: प्रचलित ऐन बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई भेहिकल रेन्टल सर्भिस तथा शेयरहरुमा लगानी गरिरहेको छ ।	विनोद प्रसाद दुलाल
३२	एकदन्त इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि. नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं: प्रचलित कानून बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई विभिन्न कम्पनीको शेयरहरुमा लगानी गर्दै आईरहेको छ ।	युविन पोखरेल वविन पोखरेल
३३	ओम एबिसी प्रिन्टर्स धुम्बाराही, काठमाडौं: प्रचलित नेपाल कानून बमोजिम स्थापना भई विभिन्न छपाई सम्बन्धी कार्यको काम गर्दै आईरहेको छ ।	जर्नादन पराजुली

(ग) संगठित संस्थाको संचालकहरु अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

क्र.स.	संचालकको नाम, ठेगाना	आवद्ध रहेको संस्थाको नाम	आवद्ध रहेको संस्थाको ठेगाना
१.	चन्द्र प्रसाद ढकाल ठेगाना : का.म.न.पा. ४, महाराजगन्ज, काठमाण्डौ ।	क) आइ.एम.ई लि. ख) सि.एम.ट्रेडिङ्ग प्रा.लि. ग) आइ.एम.ई इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. घ) चन्द्रागिरि हिल्स लि.	पानीपोखरी, काठमाण्डौ ।
२.	क्याबिनेट श्रेष्ठ ठेगाना : ललितपुर ५ ललितपुर ।	क) अग्नि ग्रुप अर्न्तगतका संस्थाहरु. ख) होटल माउन्ट मोनास्ट्री प्रा.लि. ग) होटल सेन्ट्रल प्लाजा प्रा.लि. घ) जोन डेवै स्कूल. ड) मोक्ष लाइभ प्रा.लि.	पानीपोखरी, काठमाण्डौ ।
३.	राम बहादुर भण्डारी ठेगाना : टोखा ६, काठमाण्डौ ।	क) सूर्योदय उर्जा प्रा.लि. ख) हार्मोनी सोलार प्रा.लि. ग) दियालो फुडल्याण्ड घ) दिव्य इन्भेष्टमेन्ट	बलाजु, काठमाण्डौ ।
४.	मदन लाल जोशी ठेगाना : मानभवन, ललितपुर	फर्निचर ल्याण्ड प्रा. लि.	काठमाण्डौ ।

नोट : यस संस्थाको संचालकहरुको सम्बन्धमा “सूचीकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, ०७४” को व्यवस्था तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) छ को पालना भएको छ ।

(घ) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

शेयरको बाहेक डिभेन्चर तथा अन्य धितोपत्रको हक हस्तान्तरणमा संस्थापक/संचालकलाई कुनै बन्देज नरहेको ।

(ख) संस्थापक/संचालक सँगको कारोबार :

क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/संचालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेका वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण :
वार्षिक साधारण सभाबाट पारित भई बैंकको नियमावलीमा उल्लेख भएको सुविधा बाहेक अन्य सुविधा नभएको ।

ख) बुँदा (ख) (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यो बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरुको दायित्व सीमित छ । यस बैंकका शेयरधनीको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले काम गरेको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने ।

क्र.स.	कर्मचारीको नाम	तह	योग्यता	नियुक्ति मिति	कार्य अनुभव
१	श्री रत्नराज बज्राचार्य	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट, व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर (MBA)	२०७७/०५/०१	श्री रत्न राज बज्राचार्यको बैकिङ्ग क्षेत्रमा ४० वर्ष भन्दा बढीको अनुभव रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट आफ्नो सेवा सुरु गर्नुभएका तथा करीव २० वर्ष कार्य गर्नुभएका श्री बज्राचार्यको नेपाल बैंक लिमिटेडमा प्रमुख वित्त अधिकृत तथा प्रमुख अपरेसन अधिकृतका रूपमा कार्य अनुभव पश्चात सन् २००७ देखि सन् २०११ सम्म एन सि सि बैंकको प्रमुख कार्यकारी अधिकृतका रूपमा, सन् २०११ देखि सन् २०१५ सम्म ग्लोबल आइएमई बैंकका प्रमुख कार्यकारी अधिकृतका रूपमा तथा सन् २०१५ देखि सन् २०१९ सम्म सनराईज बैंकका प्रमुख कार्यकारी अधिकृतका रूपमा कार्य अनुभव रहेको छ । श्री बज्राचार्यको Institute of the Chartered Accountants of Nepal (ICAN), Association of Chartered Accountants of Nepal (ACAN), Nepal Clearing House Limited (NCHL), Securities Board Of Nepal (SEBON) लगायत अन्य विभिन्न संघ संस्थाहरुका उच्च पदहरुमा समेत कार्य अनुभव रहेको छ ।
२	श्री श्रवण लाल मास्के	वरिष्ठ नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	वि. कम		नबिल बैंक लि.(१९८५ देखि २००६) नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, लुम्बिनी बैंक लि.(मार्च २००६ देखि जुलाई २०१६) नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, बैंक अफ काठमाण्डू लि.(जुलाई २०१६ देखि नोभेम्बर ०२, २०२१ सम्म, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत (नोभेम्बर ०३, २०२१ देखि जनवरी ८ २०२३ सम्म) बैंक अफ काठमाण्डू लि र ग्लोबल आईमई बैंक लि को मर्जर पश्चात वरिष्ठ नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृतका रूपमा कार्यरत
३	श्री सुरेन्द्र राज रेग्मी	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	स्नातकोत्तर	२०७८/०६/०७	बैकिङ्ग क्षेत्रमा ३० वर्षको अनुभव रहेको । राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक,तथा यस बैंकमा व्यापार नीति, औद्योगिक ऋण, ऋण रिकभरी, शाखा संचालन, ऋण जोखिम तथा प्रशासन जस्ता विभिन्न बैकिग क्षेत्रमा कार्यानुभव रहि मिति २०७८/०६/०७ देखि नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा कार्यरत ।
४	श्री विमल डागा	सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.बि.ए (Executive)		नेपाल ग्रिनलेज बैंक लि. (१९९१-२००३) Senior Manager , एन आई सी एशिया बैंक लि. (जुलाई २००३- अप्रिल २००९) सहायक महाप्रबन्धक, एन आई सी एशिया बैंक लि. (अप्रिल २००९- जुन २०१५) नायव महाप्रबन्धक, एन आई सी एशिया बैंक लि. (जुन २०१५- मार्च २०१७)

					सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, बैंक अफ काठमाण्डू लि.(जुलाई २०१९ देखि जनवरी ८ २०२३ सम्म) बैंक अफ काठमाण्डू लि र ग्लोबल आईएमई बैंक लि को मर्जर पश्चात सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृतका रुपमा कार्यरत
५	श्री चन्द्र राज शर्मा	सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट/ एम.बि.ए	१७-०७-२००३	लुम्बिनी बैंक लि. (जुलाई २००३ देखि जुलाई २०१६) बैंक अफ काठमाण्डू लि. (जुलाई २०१६ देखि जनवरी ८ २०२३ सम्म) बैंक अफ काठमाण्डू लि र ग्लोबल आईएमई बैंक लि को मर्जर पश्चात सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृतका रुपमा कार्यरत
६	श्री कल्याण विक्रम पाँडे	नायब महाप्रबन्धक	स्नातकोत्तर	२०६६/०९/०२	बैंकिङ्ग क्षेत्रमा १६ वर्षको अनुभव रहेको । कुमारी बैंक, लक्ष्मी बैंकका साथै साविकको जनता बैंक तथा मर्जर पश्चात् हाल ग्लोबल आइएमई बैंकमा कार्यरत । हाल प्रमुख व्यापार अधिकृतको रुपमा कार्यरत ।
	श्री दीपचन्द्र रेग्मी	सहायक नायब महाप्रबन्धक			बैंकिङ्ग क्षेत्रमा १४ वर्षको अनुभव रहेको । स्ट्यान्डर्ड चार्टर्ड बैंक बाट आफ्नो करियर सुरु गरेका रेग्मी हाल ग्लोबल आइएमई बैंकमा सहायक नायब महाप्रबन्धकको रुपमा कार्यरत ।

माथि उल्लेखित उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु कुनै पनि सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शोयरधनी नभएको तथा माथि उल्लेखित कर्मचारीहरुले शोयर तथा ऋणपत्रमा गरेको लगानी तल दिइएको छ ।

श्री रत्न राज बज्राचार्य			
संस्थाको नाम	शोयर कित्ता	संस्थाको नाम	शोयर कित्ता
कृषि विकास बैंक लि.	३००	सनराइज बैंक लि.डिबेन्चर २०८३	२५००
डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.	५००	सनराइज बैंक लि.डिबेन्चर २०८०	७५
एक्सल डेभलपमेन्ट बैंक लि.	१	जलविद्युल लगानी तथा विकास कम्पनी	५४०
गरिमा विकास बैंक लि.	२१८	आइएमई जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड	५००
ग्लोबल आइएमई बैंक लि.	७७	जलपा लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.	१०
नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड	३६७	कामना सेवा विकास बैंक लिमिटेड	३५०
नवील बैंक लि.	९३६	न्यादी ग्रुप पावर लिमिटेड	५०
नेको इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	२८३	एनआइसी एसिया बैंक लिमिटेड	१०००
नेपाल लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	२९८	नेशनल लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	६०३
रसुवागढी हाइड्रोपावर कम्पनी लि.	१९०	प्रभु बैंक लिमिटेड	१०६०
सूर्य लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	४६७	रिलायन्स लोटल फाइनान्स लिमिटेड	८२५
कुमारी बैंक लि.	२००५१	अपर तामाकोशी हाइड्रोपावर लिमिटेड	१०००
कुमारी बैंक लि. प्रोमोटर	५३८१९		
श्री श्रवण लाल मास्के		श्री चन्द्र राज शर्मा	
संस्थाको नाम	शोयर कित्ता	संस्थाको नाम	शोयर कित्ता
ग्लोबल आइएमई बैंक लि. साधरण (तत्कालीन बैंक अफ काठमाण्डू)	२,६९,२९१	ग्लोबल आइएमई बैंक लि. साधरण (तत्कालीन बैंक अफ काठमाण्डू)	२५,५६८
श्री सुरेन्द्र राज रेग्मी			
संस्थाको नाम	शोयर कित्ता	संस्थाको नाम	शोयर कित्ता
ग्लोबल आइएमई बैंक लि.	१०,६६३	अपर तामाकोशी हाइड्रोपावर कम्पनी लि.	५०

सिभिल बैंक लि	१,०४६	मेरो माइक्रो फाइनेन्स डेभलपमेण्ट बैंक लि	२९
लुम्बिनी विकास बैंक लि.	१०५	जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी नेपाल लि. प्रमोटर	५,०००
श्री कल्याण विक्रम पाँडे			
संस्थाको नाम	शेयर कित्ता	संस्थाको नाम	शेयर कित्ता
ग्लोबल आइएमई बैंक लि.	९,७०६	विन्दवासिनी हाइड्रोपावर कम्पनी लि.	१०
नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैंक लि.	१,१३१	ज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	११
अपर तामाकोशी हाइड्रोपावर कम्पनी लि.	२९३		

(ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नुपर्ने :
महेश शर्मा ढकाल, (वरिष्ठ नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत) ले बैंकले प्रदान गरेको स्वच्छिक अवकाश लिई २०७९ पौष २४ गते वाट खाली गर्नुभएको ।

(ग) कर्मचारी संख्या : ३,८७१ जना

स्थायी	करार	परीक्षणकालीन	प्रशिक्षार्थी	कुल कर्मचारी:
३,६६३	३६	११५	५७	३,८७१

(ख) संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

क) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा :
संचालकले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा यस बैंकको नियमावलीको नियम ३१ (ख) मा देहाय बमोजिम व्यवस्था गरिएको छ :

संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षलाई रु १७,०००/- (सत्र हजार) र संचालकहरूलाई रु १५,०००/- (पन्ध्र हजार) बैठक भत्ता प्रदान गरिनेछ ।

दैनिक तथा भ्रमण भत्ता				
होटल खर्च				
पद	देश भित्र-ने.रु.	भारतमा- भा.रु.	भारत बाहेक सार्क देशहरूमा – अमेरिकी डलर	अन्य देशहरूमा – अमेरिकी डलर
अध्यक्ष	वास्ताविक बिल	वास्ताविक बिल	वास्ताविक बिल	वास्ताविक बिल
संचालक	वास्ताविक बिल	वास्ताविक बिल	वास्ताविक बिल	वास्ताविक बिल
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	४,०००	८,०००	१७५	२२५
वरिष्ठ/नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	३८००	७५००	१६५	२१५
नायव महाप्रबन्धक / सहायक महाप्रबन्धक	३५००	७०००	१५०	२००
दैनिक भत्ता				
पद	देश भित्र-ने.रु.	भारतमा- भा.रु.	भारत बाहेक सार्क देशहरूमा – अमेरिकी डलर	अन्य देशहरूमा – अमेरिकी डलर
अध्यक्ष	११,०००	११,०००	२००	२५०
संचालक	१०,०००	१०,०००	१७५	२२५
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१४००	१४००	९५	१३०
वरिष्ठ/नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१३००	१३००	९०	१२०
नायव महाप्रबन्धक / सहायक महाप्रबन्धक	१२००	१२००	८५	११०
अन्य खर्च (POCKET EXPENSES)				
पद	देश भित्र-ने.रु.	भारतमा- भा.रु.	भारत बाहेक सार्क देशहरूमा – अमेरिकी डलर	अन्य देशहरूमा – अमेरिकी डलर
अध्यक्ष	५,५००	५,५००	२२५	३२५

संचालक	५,०००	५,०००	२००	३००
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१०००	१०००	४०	४५
वरिष्ठ/नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	९००	९००	३५	४०
नायव महाप्रबन्धक / सहायक महाप्रबन्धक	८००	८००	३०	३५

(ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकिय तहका तीन जना अधिकृतहरूको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :(आषाढ मसान्त २०७९ सम्म)

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम (आ.व.०७८/०७९)	
१	श्री रत्नराज बज्राचार्य	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	तलब	७५,९६,०००.००
			भत्ता	६०,९३,०००.००
			सञ्चय कोष	७,५९,६००.००
			दशै भत्ता	१०,५३,०००.००
			बोनस	४९,७६,३३४.२०
			अन्य	
			जम्मा	२,०४,७७,९३४.२०
२	श्री सुरेन्द्र राज रेग्मी	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	तलब	३१,७८,९६३.५०
			भत्ता	२५,५६,७५०.००
			सञ्चय कोष	३,१७,८९६.२५
			दशै भत्ता	४,९६,३९०.९६
			बोनस	१६,५४,०५२.२०
			अन्य	
			जम्मा	८१,२३,०९९.९१

(ग) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : हाल सम्म त्यस्तो कुनै करार गरिएको छैन ।

८. अन्तरनिहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा :

संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखिम स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्ने । यस सन्दर्भमा जोखिमहरूलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/परियोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनि वर्गिकरण गरी प्रमुख रूपमा देहायको जोखिमको विश्लेषण गर्नु पर्ने ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम:

१. निक्षेप तथा कर्जाको ब्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।

२. नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम : लागू नहुने ।

(ग) उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

सम्पूर्ण बैंकहरू व्यापार विस्तारमा लागेकाले त्यसबाट हुनसक्ने जोखिमहरू ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम : लागू नहुने ।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम: देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा घट्बढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।

(च) कानूनी प्रक्रियाहरू तथा ईजाजत प्राप्त गर्नु पर्ने सो बाट पर्न सक्ने अवरोधहरू : सो नभएको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम : अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट हुने जोखिम:

नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको आर्थिक, वित्तीय तथा मौद्रिक नीति नियममा एवं नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने निर्देशनबाट सृजना हुन सक्ने जोखिमहरू ।

- (भ) संचालन इतिहासको अभाव: बैंकको संचालन इतिहास करिव १६ वर्षको रहेकोले बैंक संचालन अनुभवको अभाव नभएको ।
- (ज) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिम : नयाँ प्रविधिको विकाससंगै बैंकले प्रयोग गर्ने इन्टरनेटमा आधारित बैंकिङ्ग/वित्तीय लगायतका प्रविधिमा हुने खराबीले पर्न सक्ने संचालन तथा साख सम्बन्धि जोखिम । सो को लागि बैंकले आफ्ना कर्मचारीहरुलाई आवश्यक तालिम प्रदान गरिरहेको, सचेतना जगाइरहेको ।
- (ट) अन्य :
१. बैंकले प्रदान गरेको कर्जा तथा सापट खराब कर्जामा परिणत हुन गएमा हुने जोखिम ।
 २. देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरु ।
 ३. पुँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरु ।
 ४. बैंकले सरकारी तथा गैर सरकारी धितोपत्रहरुमा लगानी गरेकोले त्यस्तो लगानीमा हुने मूल्य परिवर्तनको जोखिम ।

सम्भावित आर्थिक जोखिमहरुलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरु अवलम्बन गर्दै जानेछ ।

बैंकको कर्जा तथा लगानी खराब भई हुन सक्ने जोखिमहरुको लागि बैंकले कर्जा तथा लगानीको लागि जोखिम व्यहोर्ने कोषको व्यवस्था गरेको छ । बैंकले वित्त बजारमा हुने प्रतिस्पर्धाको लागि जनशक्ति विकासमा ध्यान पुऱ्याउनुको साथै अन्य व्यवसायिक जोखिमहरुबाट सिर्जना हुन सक्ने हानी नोक्सानीको लागि व्यवस्थापन चनाखो भई सम्भावित हानी नोक्सानी कम गर्न सक्षम र प्रतिबद्ध रहेको छ । त्यस्तै अन्य विभिन्न जोखिमहरु न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्रविधि, स्पष्ट नीति तथा नियमहरुको निर्माण एवं समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरुमा परिवर्तन गर्दै लगिने बैंकको नीति रहेको छ ।

धितोपत्र मूल्य परिवर्तन सम्बन्धि जोखिम :

रु.१०००/-प्रति ऋणपत्रको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचिकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले ऋणपत्र मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

९. वित्तीय विवरण :

(क) वित्तीय विवरण र त्यस सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वित्तीय अवस्थाको विवरण (वासलात), नाफा नोक्सान विवरण, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण:

आ.व.२०७८/०७९ को लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरणहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

वित्तीय अवस्थाको विवरण (वासलात) आषाढ मसान्त २०७९

	समूह		बैंक	
	यस वर्ष	गत वर्ष पुर्नस्थापित	यस वर्ष	गत वर्ष पुर्नस्थापित
	रु.	रु.	रु.	रु.
सम्पत्ति				
नगद तथा नगद समान	१८,७२१,९८२,७४७	१५,७३१,८८६,१९१	१८,२२१,९५२,०२४	१५,५९३,९४२,४१०
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	११,९३०,८६८,०७१	२५,३७०,५१४,०३९	११,९३०,८६८,०७१	२५,३३६,११४,०३९
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	-	-	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण सम्पत्ति	१,२६५,९३५,८२४	५,६६३,६४९,८२४	१,२६५,९३५,८२४	५,६६३,६४९,८२४
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	८६७,९६९,८०८	९०९,७९९,६१५	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई कर्जा तथा सापट	८,८००,१९९,८००	८,५०९,९५७,८४१	१०,७५१,३२२,२१७	१०,३६७,१७६,७१६
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापट	२६६,४१०,६२८,९८९	२३४,८२८,६८९,८९५	२५८,०८७,५३१,६०१	२२८,६५१,४२६,५२७
धितोपत्रमा लगानी	४६,५२७,०११,३७३	४८,९२९,३३९,९९०	४६,५१३,५११,३७३	४८,९०१,७३४,९६४
चालु आयकर सम्पत्ति	२,४२९,३१७,०७६	२,४४९,७३३,५१६	२,२३८,६४५,१५२	२,२३२,७९०,३९६
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	३७०,६९५,२५०	३७०,६९५,२५०
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	१,०७८,३९७,५१३	१,०१२,५६८,३७८	६५२,९१६,७३५	६४४,१८६,९१०
सम्पत्तिमा लगानी	५७०,८९३,९१९	३६६,०९४,५८९	५५९,४४८,२७५	३५४,६४८,९४५
सम्पत्ति तथा उपकरण	५,९९५,८३८,७१३	३,९३९,३६०,८४६	५,८८४,७६६,९७९	३,८९७,०५१,७९५
ख्याती र अमूर्त सम्पत्ति	४९८,२४७,६१०	५१०,२७४,७२७	४९५,७८२,६७८	५०६,६५४,४६५
स्थगन कर सम्पत्ति	३१३,३२९,६४४	६७,४१८,९०२	१८०,१३२,४६७	८५,८७३,९८८
अन्य सम्पत्ति	३,४४०,०५०,०८६	३,८२५,१४५,९८५	३,३८३,७११,८२४	३,५३५,७५२,७२२
कुल सम्पत्ति	३६८,८५०,६९१,७७२	३५२,११४,४३४,३३९	३६०,५३७,२२०,४७०	३४६,१४१,६९८,९५२
दायित्व				
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिन बाँकी	१२,२५२,१८८,५९७	१६,०४२,४३६,१८५	९,५९४,८७०,७९७	१४,९१४,७९२,२५१
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिन बाँकी	१४,४३८,९०७,७५६	११,३२०,९९८,५२६	१४,४३८,९०७,७५६	१०,८९३,९९८,५२६

व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण दायित्व	१,२७१,००९,५२०	५,४४०,३७०,१८७	१,२७१,००९,५२०	५,४४०,३७०,१८७
ग्राहकबाट निक्षेप	२७९,६००,२५९,१७८	२७०,११४,८४२,७२५	२७६,९६४,९०९,६२३	२६८,४३३,७९१,६०३
तिर्न बाँकी सापट	५,७४७,२३३,६४८	२,३७१,७६९,५८९	५,७४७,२३३,६४८	२,३७१,७६९,५८९
चालु आयकर दायित्व	२,३६४,७९८,६८२	२,०७४,१८१,९३१	२,२०३,८४०,३५३	१,८४५,२१२,०१७
व्यवस्थाहरु	-	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	-	-	-	-
अन्य दायित्व	९,३०५,०६१,७०४	५,२८१,८०६,२९०	८,०८४,११९,३५१	४,३१०,९१२,२१७
निष्काशन गरिएका ऋणपत्र	४,४९२,८६९,३४८	४,४९१,९९६,८५६	४,४९२,८६९,३४८	४,४९१,९९६,८५६
सहायक आर्वाधिक दायित्व	-	-	-	-
कुल दायित्व	३२९,४७२,३२८,४३४	३१७,१३८,४०२,२९०	३२२,७९७,७६०,३९७	३१२,७०२,८४३,२४७
पूँजी				
शेयर पूँजी	२३,७९५,७५३,३३९	२१,६३२,५०३,०३५	२३,७९५,७५३,३३९	२१,६३२,५०३,०३५
शेयर प्रिमियम				-
संचित मुनाफा	४,०२६,५०४,२६९	४,०५२,२७३,६०७	३,२३९,२२६,१७१	३,१८३,७१५,३९३
जगेडा तथा कोषहरु	१०,९९३,९९२,८४८	८,७८६,५४८,५०१	१०,७०४,४८०,५६३	८,६२२,६३७,२७६
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य पूँजी	३८,८१६,२५०,४५६	३४,४७१,३२५,१४३	३७,७३९,४६०,०७३	३३,४३८,८५५,७०४
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	५६२,०९२,२८२	५०४,७०६,९०६		
कुल पूँजी	३९,३७८,३४२,७३८	३४,९७६,०३२,०४९		
कुल दायित्व तथा पूँजी	३६८,८५०,६७१,१७२	३५२,११४,४३४,३३९	३६०,५३७,२२०,४७०	३४६,१४१,६९८,९५२
संभावित दायित्व तथा प्रतिवद्धता	८२,६००,८७९,९२८	६६,१६३,०२२,२४८	८२,६००,८७९,९२८	६६,१६३,०२२,२४८
प्रति शेयर खुद सम्पत्ति			१५८.६०	१५४.५८

नाफा/नोक्सान विवरण

रकम रु

	समूह		बैंक	
	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
व्याज आमदानी	३०,०५०,०८०,०७६	२२,३२६,१४२,८५७	२९,०५८,३६७,०१३	२१,६९३,५८२,७८४
व्याज खर्च	१९,१३९,३०२,२३३	१२,७४४,२०१,३७९	१८,७६८,८११,३९९	१२,५५४,४५५,२४१
खुद व्याज आमदानी	१०,९१०,७७७,८४२	९,५८१,९४१,४७७	१०,२८९,५५५,६१५	९,१३९,१२७,५४३
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	२,६२८,२७७,९९४	२,१३२,६०९,८४२	२,२१७,८२७,८५५	१,९१४,२८६,४६०
शुल्क तथा कमिशन खर्च	६४९,१५९,९६१	३७५,००८,५११	५३५,५१६,५०८	३८०,२४९,९०५
खुद शुल्क तथा कमिशन आमदानी	१,९७९,११८,०३३	१,७५७,६०१,३३२	१,६८२,३११,३४७	१,५३४,०३६,५५५
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आमदानी	१२,८८९,८९५,८७५	११,३३९,५४२,८०९	११,९७१,८६६,९६१	१०,६७३,१६४,०९८
खुद व्यापारिक आमदानी	२५६,६२३,१८२	१,१७०,६४६,६२१	५९४,२०५,८८३	६६६,४५५,०८७
अन्य संचालन आमदानी	४९१,८७७,७५०	६४३,५१९,६१५	४७२,८४७,७९८	६११,२७६,९६९
कुल संचालन आमदानी	१३,६६८,३९४,८०६	१३,१५३,७३१,०४५	१३,०३८,९२०,६४३	११,९५०,८९६,१५५
कर्जा तथा अन्य सम्पत्तिमा हानी/नोक्सानीको व्यवस्था/(फिर्ता)	५१३,६६५,९६६	१,१५६,२२८,२९२	४६६,४३१,०८८	१,१२४,२५८,४३३
खुद संचालन आमदानी	१३,१२४,७२८,८४०	११,९९७,५०२,७५२	१२,५७२,४८९,५५५	१०,८२६,६३७,७२१
संचालन खर्च				
कर्मचारी खर्च	३,६०४,२१८,४४५	३,४३६,५२१,४०४	३,२९०,७२५,८१३	३,१६४,८१५,८४१
अन्य संचालन खर्च	१,५१७,१३१,५४५	१,४६६,२२८,९८३	१,४४६,८५८,५११	१,३६९,४२८,४२०
मूल्यहास र परिपोषण	६७७,४९९,४७०	३४४,५१८,७२०	६४७,१३१,७०८	३३३,८६२,७५३
संचालन मुनाफा	७,३२५,८७९,३८१	६,७५०,२३३,६४५	७,१८७,७७३,५२३	५,९५७,५३०,७०७
गैर संचालन आमदानी	६९,०९७,९१३	२३६,६७६,५०७	३,२६८,७७९	१०,५४७,३४२
गैर संचालन खर्च	१६४,४५७,३५४	-	१६४,४५७,३५४	-
आयकर अधिको मुनाफा	७,२३०,५१९,९४०	६,९८६,९१०,१५२	७,०२६,५८४,९४८	५,९६८,०७८,०४९
आयकर खर्च/(आमदानी)				
चालु आयकर	२,३२६,४०२,७०४	२,०७३,३५९,३३१	२,१६५,५३२,७५८	१,८४४,५४१,२२८
स्थगन कर	(२३८,०९५,२७२)	(५०,१८७,४२७)	(९८,१७२,५५४)	(४१,६१५,०१९)
यस वर्षको मुनाफा	५,१४२,२१२,५०९	४,९६३,७३८,२४८	४,९५९,२२२,७४३	४,१६५,१५१,८४०
नाफा बाँडफाँड				
बैंकको शेयरधनी	५,०६६,३६५,२९१	४,७८५,४९९,६१२		

गैर नियन्त्रित स्वार्थ	७५,८४७,२१८	१७८,२३८,६३७		
यस वर्षको मुनाफा	५,१४२,२१२,५०९	४,९६३,७३८,२४८	४,९५९,२२४,७४३	४,९६५,१५१,८४०
प्रति शेयर आम्दानी				
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी			२०.८४	१९.२५
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी			२०.८४	१९.२५

अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण

	समूह		बैंक	
	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
यस वर्षको मुनाफा	५,१४२,२१२,५०९	४,९६३,७३८,२४८	४,९५९,२२४,७४३	४,९६५,१५१,८४०
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी				
क) नाफा/(नोक्सान) मा पुनःवर्गीकरण गर्न नसकिने बुँदाहरु				
इक्विटी उपकरण लगानीलाई फेयर भेल्युमा मुल्याङ्कन गरिदाँ भएका नाफा/(नोक्सान)	६,००८,८९७	३५२,०८७,७८२	१९,५४३,९९०	३३८,६११,४९६
पुनः मुल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)				-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्कित नाफा/(नोक्सान)	१२२,१०४,६०२	(१९०,३६८,५१७)	१२१,१९४,९१२	(१९०,३६८,५१७)
माथि उल्लेख गरिएका बुँदाको आयकर	(३८,४३४,०५०)	(४९,०४८,२७९)	(४२,२२१,६७१)	(४४,४७२,८९४)
नाफा/(नोक्सान) मा पुनः वर्गीकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	८९,६७९,४४९	११२,६७०,९८६	९८,५१७,२३२	१०३,७७०,०८६
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	८९,६७९,४४९	११२,६७०,९८६	९८,५१७,२३२	१०३,७७०,०८६
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	५,२३१,८९१,९५८	५,०७६,४०९,२३४	५,०५७,७४१,९७५	४,२६८,९२१,९२६
कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड				
बैंकको इक्विटी शेयरधनी	५,१५८,२२६,६४१	४,८९५,८६८,५६५		
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	७३,६६५,३१७	१८०,५४०,६७०		
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	५,२३१,८९१,९५८	५,०७६,४०९,२३४	५,०५७,७४१,९७५	४,२६८,९२१,९२६

नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाव

	यस वर्ष	गत वर्ष
श्रावण १ को मौज्दात	३,१८३,७५५,३९४	१,८६७,१२१,८५१
नाफा / नोक्सान विवरण अनुसारको नाफा/(नोक्सान)	४,९५९,२२४,७४३	४,९६५,१५१,८४०
बाँडफाँड		
(क) जगोडा कोष	(१,००९,७२१,८२६)	(८३३,०३०,३६८)
(ख) सटही समीकरण कोष	(१३,६२१,८२०)	(२६,३०१,४२४)
(ग) ऋणपत्र फिर्ता कोष	(७०८,३३३,३३३)	(३००,१६४,४७४)
(घ) संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	(२०,२०६,१२४)	(११,५४९,७२०)
(ङ) कर्मचारी प्रशिक्षण तथा दक्षता अभिवृद्धि कोष	(२६,४८७,८९३)	-
(च) लगानी समायोजन कोष	-	१८,४२०,०००
(छ) व्याज पूँजीकृत कोष		४३,७२०,०००
(ज) अन्य		
१. फेयर भेल्यु कोष	८९,३८४,३८८	५,१८१,४२१
२. वोनस शेयर	(२,१६३,२५०,३०४)	(१,२०५,१००,२२७)
३. नगद लाभांश	(७५७,१३७,६०६)	(३७९,५१७,५९७)
नियामक समायोजन अधिको नाफा/(नोक्सान)	३४९,८५०,२२५	१,४७६,८०९,४५१
नियामक समायोजन		
(क) व्याज वक्यौता / अघिल्लो व्याज वक्यौता प्राप्ति घट/(वढ)	(१५५,८९३,८२९)	(१६,९५७,७५२)
(ख) ऋण नोक्सान व्यवस्थामा घट/(वढ)	-	-
(ग) लगानीमा घाटाको लागि व्यवस्थाको घट/(वढ)	-	-
(घ) गैर वैकिङ्ग सम्पत्तिको व्यवस्थाको घट/(वढ)	(१२९,०२३,५७८)	(१२,१८७,२८१)
(ङ) स्थगन कर सम्पत्ति घट/(वढ)	(९४,२५८,४७९)	२,१८७,०८६
(च) ह्याती घट/(वढ)	-	-
(छ) मोलतोल खरिदमा नाफाको घट/(वढ)	-	-
(ज) विमाङ्कित घाटाको घट/(वढ)	८४,८३६,४३८	(१३३,२५७,९६२)
आषाढ मसान्तमा बाँड्न योग्य नाफा/(नोक्सान)	३,२३९,२२६,१७१	३,१८३,७५५,३९४

नगद प्रवाह विवरण

	समूह		वैक	
	यस वर्ष	गत वर्ष	यस वर्ष	गत वर्ष
	रु.	रु.	रु.	रु.
संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह				
व्याज प्राप्ती	२७,४१७,०८४,४१७	२१,०८१,०९०,६४१	२६,२८०,५३५,३९३	२०,४३८,८६३,०२५
शुल्क तथा अन्य आम्दानी प्राप्ती	२,५२८,५५६,४७७	२,२१२,९२५,८९२	२,०७४,७३९,४६७	१,९८९,४५४,४४६
लाभांश प्राप्ती	-	-	-	-
अन्य संचालन गतिविधिबाट प्राप्ती	८६६,३६७,४८५	१,२४३,९५६,०००	८६६,३६७,४८५	७५४,०११,६८८
व्याज भुक्तानी	(१८,४८५,२९८,५९८)	(१२,४८७,३०४,५७५)	(१८,३२७,०४६,९९४)	(१२,३५९,५९४,२३३)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(५३५,५१६,५०८)	(३७५,००८,५११)	(५३५,५१६,५०८)	(३८०,२४९,९०५)
कर्मचारीलाई भुक्तानी	(३,१६५,९१४,८८६)	(२,९६५,७२१,९२२)	(२,९०५,५३१,१८७)	(२,७५७,१२२,८३५)
अन्य खर्च भुक्तानी	(१,७०१,२४४,३८१)	(१,४७१,२२२,९१८)	(१,४४८,३५४,९५९)	(१,३७२,४३३,८९७)
संचालन सम्पत्ती/दायित्वमा परिवर्तन अधिको नगद प्रवाह	६,९२४,०३४,००७	७,२३८,७१४,६०६	६,००५,१९२,६९७	६,३१२,९२८,२८९
संचालन सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)				
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जातमा कमी/(वृद्धि)	१३,४०५,२४५,९६९	(१३,५६७,१०१,२८८)	१३,४०५,२४५,९६९	(१३,५६०,६१९,८२५)
वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्जातमा कमी/(वृद्धि)	-	२,५००,०००	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(३०५,२०८,४५४)	(५५४,०००,६२४)	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा कमी/(वृद्धि)	(२९४,६७६,४८३)	(८७२,००९,१६५)	(३८९,८१६,८५०)	(२,७५३,६८९,८९०)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा कमी/(वृद्धि)	(३१,८०२,७०२,५८५)	(४२,५०९,२९९,२६३)	(२९,७००,९४३,९७७)	(३९,७९६,६६१,५८८)
अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	४,५८९,१४४,२४८	२,३०४,६०९,०९७	४,३५०,०३१,१४९	२,३१६,६६१,३३३
	(१४,४०८,१९७,३०४)	(५५,१९५,३०१,२४४)	(१२,३३५,४८३,७०९)	(५३,७९१,३०९,९७०)
संचालन दायित्वमा कमी/(वृद्धि)				
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी रकममा (कमी)/वृद्धि	३,५४४,९०९,२३०	९,५५४,६३७,१५५	३,५४४,९०९,२३०	९,५५४,६३७,१५५
वित्तीय संस्थाहरूलाई तिर्न बाँकी रकममा (कमी)/वृद्धि	(५,३१९,९२१,४५४)	(१,२९४,५८६,६२३)	(५,३१९,९२१,४५४)	५८७,०९४,१०३
निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	९,५१९,८१६,४५२	५६,४८२,०८९,२९३	८,३११,११८,०२०	५६,११८,४०६,५४३
तिर्न बाँकी सापटीमा (कमी)/वृद्धि	४,४७८,१३७,९२५	८६५,०७१,५५२	३,३७५,४६४,०५९	-
अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	(२४६,१५२,०१०)	(२,५५५,२८९,१७४)	(४२२,२२३,२६२)	(२,७२९,५००,८८४)
	११,९७६,७९०,१४३	६३,०५१,९२२,२०३	९,७०९,३४६,५९३	६३,५३०,६३६,९१७
आयकर अधिको संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	४,४९२,६२६,८४६	१५,०९५,३३५,५६६	३,३७९,०५५,५८१	१६,०५२,२५५,२३६
आयकर भुक्तानी	(१,९६७,८८४,०५६)	(२,०८१,६३७,७०७)	(१,८१२,७५९,१७७)	(१,८८६,८५३,८६४)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	२,५२४,७४२,७९०	१३,०१३,६९७,८५९	१,५६६,२९६,४०४	१४,१६५,४०१,३७२
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह				
लगानी उपकरणको खरिद	२,२४३,०७४,०२१	(२२,५२८,७५२,०९५)	२,३६०,७०३,३२६	(२२,५३३,९१३,७८३)
लगानी उपकरणको विक्रि	३२८,११२,४५२	१,१७७,२४२,९२६	३२८,५४२,५१८	६८३,५८६,३४१
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(२,६१९,७५४,६१३)	(८५१,२२३,३५०)	(२,६०२,६८२,१५७)	(८२९,२७२,९२३)
स्थिर सम्पत्तिको विक्रि	३६९,९००	-	-	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(२२,१०६,९४६)	(३१,९७५,३४६)	(२१,७०५,६९०)	(३०,२८०,८१६)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रि	-	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको खरिद	(१९५,२६०,४८७)	(८,१४७,५०९)	(१९५,२६०,४८७)	(८,१४७,५०९)
लगानी सम्पत्तिको विक्रि	-	-	-	-
व्याज प्राप्ती	२,२२२,३५८,४३६	१,५२२,८४४,९४७	२,२२२,३५८,४५१	१,५२२,८४४,९४७
लाभांश प्राप्ती	४२,१६७,००३	१४,१९९,७१३	४७,७३४,५३३	१४,१९९,७१३
लगानी गतिविधिमा प्रयोग भएको खुद नगद	१,९९८,९५९,७६६	(२०,७०५,८१०,७५५)	२,१३८,६८०,८९४	(२१,१८०,९८४,०३०)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह				
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-	२,९९४,२५३,२४६	-	२,९९४,२५३,२४६
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	(७८८,५९७,५९१)	(४६०,२४१,६८५)	(७२४,०९७,५९१)	(४४६,२६६,६८५)
व्याज भुक्तानी	(४०७,३५७,३७१)	(१०२,५०९,७९९)	(४०७,३५७,३७१)	(९५,०९५,५७१)
अन्य प्राप्त/भुक्तानी	(३९२,१३८,३१५)	१४३,१०९,४९७	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट नगद	(१,५८८,०९३,२७७)	२,५७४,६११,२५९	(१,१३१,४५४,९६२)	२,४५२,८९०,९९०
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद (घट)/बढ	२,९३५,६०९,२७९	(५,११७,५०१,५९७)	२,५७३,५२२,३३६	(४,५६२,६९१,६६८)
श्रावण १, २०७८ मा रहेको नगद तथा नगद समान	१५,७३१,८८६,१९१	२०,७७६,४१२,५०४	१५,५९३,९४२,४१०	२०,०८३,६५८,७९४
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरको उतारचढाव	५४,४८७,२७८	७२,९७५,२८४	५४,४८७,२७८	७२,९७५,२८४
३२ आषाढ २०७९ मा रहेको नगद तथा नगद समान	१६,७२९,९८२,७४७	१५,७३१,८८६,१९१	१६,२२१,९५२,०२४	१५,५९३,९४२,४१०

**इक्विटीमा भएका परिवर्तनको विवरण
समूह**

	शेयर पूँजी	साधारण जगेडा कोष	सटही समिकरण कोष	नियामक कोष	फेयर भेल्यु कोष	संचित मुनाफा	अन्य कोष	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
आवन १, २०७८ सालको मौज्जात	२१,६३२,५०३,०३५	५,३२८,५०५,७१८	१९०,२२३,७०१	१,२६७,३४८,५३२	२६१,२०५,२०५	४,०५०,०६६,३०१	१,७४१,४७२,६५१	५०४,७०६,९०७	३४,९७६,०३२,०४९
सुरुको मौज्जातको पुर्नस्थापना	-	-	-	-	-	-	(४,४१५,९७७)	२,२६९,८८२	(२,१४६,०९५)
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको मुनाफा	-	-	-	-	-	५,०६६,३६५,२९१	-	७५,८४७,२१८	५,१४२,२१२,५०९
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी उपकरण लगानीलाई फेयर भेल्युमा मुल्याङ्कन गरिदा भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	६,९३४,५४३	(४३२,५२१)	-	(२,५६८,७०१)	३,९३३,३२१
पुर्न: मुल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	५२२,८९०	८४,८३६,४३८	३८६,८००	८५,७४६,१२८
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	६,९३४,५४३	५,०६६,४५५,६५९	८४,८३६,४३८	७३,६६५,३१७	५,२३१,८९१,९५८
कोषमा सारिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साधारण जगेडा कोष	-	१,०४०,३५९,२४४	-	-	-	(१,०४०,३५९,२४४)	-	-	-
सटही समिकरण कोष	-	-	१३,६२१,८२०	-	-	(१३,६२१,८२०)	-	(५७,५१०)	(५७,५१०)
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	-	-	-	-	-	(२०,२९३,५४२)	२०,१२१,०१३	-	(१७२,५३०)
कर्मचारी प्रशिक्षण तथा दक्षता अभिवृद्धि कोष	-	-	-	-	-	(३९,७२३,५०७)	३९,७२३,५०७	-	-
नियामक कोष	-	-	-	३८६,७८५,७९५	-	(३८७,१५१,८१८)	३६६,०२३	-	-
ऋणपत्र फिर्ता कोष	-	-	-	-	-	(७०८,३३३,३३३)	७०८,३३३,३३३	(२,३६७,३१३)	(२,३६७,३१३)
ग्राहक संरक्षण कोष	-	-	-	-	-	(१,५३१,८७१)	(१,६६८,३४५)	-	(३,२००,२१६)
कोषबाट फिर्ता गरिएका रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर भेल्यु कोष	-	-	-	-	(८९,७६०,३५४)	८९,७६०,३५४	-	-	-
अन्य कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सिधै इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वोनस शेयर	२,१६३,२५०,३०४	-	-	-	-	(२,१६३,२५०,३०४)	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	(८०५,५१२,६०६)	-	(१६,१२५,०००)	(८२१,६३७,६०६)
आषाढ २०७९ को अन्त्य मौज्जात	२३,७९५,७५३,३३९	६,३६८,८६४,९६२	२०३,८४५,५२०	१,६५४,१३४,३२८	१७८,३७९,३९५	४,०२६,५०४,२६९	२,५८८,७६८,६४४	५६२,०९२,२८२	३९,३७८,३४२,७३८

इक्विटीमा भएका परिवर्तनको विवरण
बैंक

	शेयर पूँजी	साधारण जगेडा कोष	सटही समीकरण कोष	नियामक कोष	फेयर भेल्यु कोष	संचित मुनाफा	अन्य कोष	कुल शेयरधनी कोष
श्रावण १, २०७८ सालको मौज्जात	२१,६३२,५०३,०३५	५,२४०,८८८,३४५	१९०,२२३,७००	१,२२१,५३८,३६६	२५५,४१४,२४०	३,१८३,७१५,३९४	१,७१४,५७२,६२५	३३,४३८,८५५,७०४
यस वर्षको विस्तृत आमदानी								
यस वर्षको मुनाफा						४,९५९,२२४,७४३		४,९५९,२२४,७४३
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी								-
इक्विटी उपकरण लगानीलाई फेयर भेल्युमा मूल्याङ्कन गरिदाँ भएका नाफा/(नोक्सान)					१३,६८०,७९३			१३,६८०,७९३
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)								-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)							८४,८३६,४३८	८४,८३६,४३८
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/(नोक्सान)								-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तीय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको सटही नाफा/(नोक्सान)								-
यस वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	१३,६८०,७९३	४,९५९,२२४,७४३	८४,८३६,४३८	५,०५७,७४९,९७५
कोषमा सारिएको रकम								
साधारण जगेडा कोष		१,००९,७२१,८२६				(१,००९,७२१,८२६)		-
सटही समीकरण कोष			१३,६२१,८२०			(१३,६२१,८२०)		-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष						(२०,२०६,१२४)	२०,२०६,१२४	-
कर्मचारी प्रशिक्षण तथा दक्षता अभिवृद्धि कोष						(३९,७२३,५०७)	३९,७२३,५०७	-
नियामक कोष				२८१,१०३,८३४		(२८१,१०३,८३४)		-
ऋणपत्र फिर्ता कोष						(७०८,३३३,३३३)	७०८,३३३,३३३	-
कोषबाट फिर्ता गरिएका रकम								
फेयर भेल्यु कोष					(८९,३८४,३८८)	८९,३८४,३८८		-
अन्य कोष						-		-
सिधै इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारोबार								
शेयरधनीलाई लाभांश								-
बोनस शेयर	२,१६३,२५०,३०४					(२,१६३,२५०,३०४)		-
नगद लाभांश						(७५७,१३७,६०६)		(७५७,१३७,६०६)
आषाढ २०७९ को अन्त्य मौज्जात	२३,७९५,७५३,३३९	६,२५०,६१०,१७१	२०३,८४५,५२०	१,५०२,६४२,२००	१७९,७१०,६४४	३,२३९,२२६,१७१	२,५६७,६७२,०२८	३७,७३९,४६०,०७३

ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष ब्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरिक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रुपमा):

बैंकको विगत ३ वर्षको लागि लेखापरिक्षण भएको वित्तीय विवरणहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

समष्टिकृत वासलात

रकम रु

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
सम्पत्ति						
नगद तथा नगद समान	२०,७७६,४१२,५०४	१५,७३१,८८६,१९१	१८,७२१,९८२,७४७	२०,०८३,६५८,७९४	१५,५९३,९४२,४१०	१८,२२१,९५२,०२४
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	११,८०३,४१२,७५२	२५,३७०,५१४,०३९	११,९३०,८६८,०७१	११,७७५,४९४,२१५	२५,३३६,११४,०३९	११,९३०,८६८,०७१
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	२,५००,०००	-	-	-	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण सम्पत्ति	८,८७६,१२३,५०४	५,६६३,६४९,८२४	१,२६५,९३५,८२४	८,८७६,१२३,५०४	५,६६३,६४९,८२४	१,२६५,९३५,८२४
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	४९०,७५९,७७९	९०९,७९९,६१५	८६७,९६९,८०८	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई कर्जा तथा सापट	६,२२४,५६०,३५०	८,५०९,९५७,८४१	८,८००,१९९,८००	७,६७२,०३६,५२०	१०,३६७,१७६,७१६	१०,७५१,३२२,२१७
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापट	१९३,८९८,७८३,२५७	२३४,८२८,६८९,८९५	२६६,४००,६२८,९८९	१९०,३३६,८५२,५९०	२२८,६५१,४२२,५२७	२५८,०८७,५३१,६०१
धितोपत्रमा लगानी	२६,४३०,३४५,१३३	४८,९२९,३३९,९९०	४६,५२७,०११,३७३	२६,४०१,४०१,३९३	४८,९०१,७३४,९६४	४६,५१३,५११,३७३
चालु आयकर सम्पत्ति	१,७१२,७९३,९१८	२,४४९,७३३,५१६	२,४२९,३१७,०७६	१,६३९,८७०,१८२	२,२३२,७९०,३९६	२,२३८,६४५,१५२
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-	५५७,०९५,२५०	३७०,६९५,२५०	३७०,६९५,२५०
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	५५१,६६९,७३६	१,०१२,५६८,३७८	१,०७८,३९७,५१३	४०४,२२२,५६१	६४४,१८६,९१०	६५२,९१६,७३५
सम्पत्तिमा लगानी	३३५,३०४,०५५	३६६,०९४,५८९	५७०,८९३,९१९	३३५,३०४,०५५	३५४,६४८,९४५	५५९,४४८,२७५
सम्पत्ति तथा उपकरण	२,५८९,५९६,३६२	३,९३९,३६०,८४६	५,९९५,८३८,७१३	२,५४३,२१३,४४०	३,८९७,०५१,७९५	५,८८४,७६६,९७९
ख्याती र अमुर्त सम्पत्ति	२४२,६६०,८५५	५१०,२७४,७२७	४९८,२४७,६१०	२४०,२६९,८००	५०६,६५४,४६५	४९५,७८२,६७८
स्थगन कर सम्पत्ति	२६५,६३४,२८२	६७,४१८,९०२	३१३,३२९,६४४	२८१,५७२,९५१	८५,८७३,९८८	१८०,१३२,४६७
अन्य सम्पत्ति	२,७८४,१३०,१२५	३,८२५,१४५,९८५	३,४४०,०५०,०८६	२,७२९,४७५,७९८	३,५३५,७५२,७२२	३,३८३,७११,८२४
कुल सम्पत्ति	२७६,९८४,६८६,६११	३५२,११४,४३४,३३९	३६८,८५०,६७१,१७२	२७३,८७६,५९१,०५३	३४६,१४१,६९८,९५२	३६०,५३७,२२०,४७०
दायित्व						
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिनर्न बाँकी	१५,४३६,८५४,११३	१६,०४२,४३६,१८५	१२,२५२,१८८,५९७	१४,३२७,६९८,१४७	१४,९१४,७९२,२५१	९,५९४,८७०,७९७
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिनर्न बाँकी	१,३३९,३६१,३७१	११,३२०,९९८,५२६	१४,४३८,९०७,७५६	१,३३९,३६१,३७१	१०,८९३,९९८,५२६	१४,४३८,९०७,७५६

व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण दायित्व	८,७७३,४४३,८१७	५,४४०,३७०,१८७	१,२७१,००९,५२०	८,७७३,४४३,८१७	५,४४०,३७०,१८७	१,२७१,००९,५२०
ग्राहकबाट निक्षेप	२१२,९४९,१११,५८४	२७०,११४,८४२,७२५	२७९,६००,२५९,१७८	२१२,३१५,३८५,०६०	२६८,४३३,७९१,६०३	२७६,९६४,९०९,६२३
तिर्न बाँकी सापट	२,४०४,०००,०००	२,३७१,७६९,५८९	५,७४७,२३३,६४८	२,४०४,०००,०००	२,३७१,७६९,५८९	५,७४७,२३३,६४८
चालु आयकर दायित्व	१,३४३,०३३,०१६	२,०७४,१८१,९३१	२,३६४,७९८,६८२	१,२९४,६०४,४४१	१,८४५,२१२,०१७	२,२०३,८४०,३५३
व्यवस्थाहरु	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	-	-	-	-	-	-
अन्य दायित्व	३,७७७,९६७,९६६	५,२८१,८०६,२९०	९,३०५,०६१,७०४	३,०९०,६३७,००७	४,३१०,९१२,२१७	८,०८४,११९,३५१
निष्काशन गरिएका ऋणपत्र	१,४९७,०६४,८५१	४,४९१,९९६,८५६	४,४९२,८६९,३४८	१,४९७,०६४,८५१	४,४९१,९९६,८५६	४,४९२,८६९,३४८
सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-	-	-	-
कुल दायित्व	२४७,५२०,८३६,७१८	३१७,१३८,४०२,२९०	३२९,४७२,३२८,४३४	२४५,०४२,१९४,६९५	३१२,७०२,८४३,२४७	३२२,७९७,७६०,३९७
पूँजी						
शेयर पूँजी	१८,९७५,८७९,८५७	२१,६३२,५०३,०३५	२३,७९५,७५३,३३९	१८,९७५,८७९,८५७	२१,६३२,५०३,०३५	२३,७९५,७५३,३३९
शेयर प्रिमियम	५,३९३,४९०	-	-	५,३९३,४९०	-	-
संचित मुनाफा	२,०३७,४१२,१८४	४,०५२,२७३,६०७	४,०२६,५०४,२६९	१,६७३,६०९,९७३	३,१८३,७१५,३९३	३,२३९,२२६,१७१
जगेडा तथा कोषहरु	८,२३३,८८६,८८५	८,७८६,५४८,५०१	१०,९९३,९९२,८४८	८,१७९,५१३,०३८	८,६२२,६३७,२७६	१०,७०४,४८०,५६३
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य पूँजी	२९,२५२,५७२,४१६	३४,४७१,३२५,१४३	३८,८१६,२५०,४५६	२८,८३४,३९६,३५८	३३,४३८,८५५,७०४	३७,७३९,४६०,०७३
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	२११,२७७,४७७	५०४,७०६,९०६	५६२,०९२,२८२			
कुल पूँजी	२९,४६३,८४९,८९४	३४,९७६,०३२,०४९	३९,३७८,३४२,७३८	२८,८३४,३९६,३५८	३३,४३८,८५५,७०४	३७,७३९,४६०,०७३
कुल दायित्व तथा पूँजी	२७६,९८४,६८६,६१२	३५२,११४,४३४,३३९	३६८,८५०,६७१,१७२	२७३,८७६,५९१,०५३	३४६,१४१,६९८,९५२	३६०,५३७,२२०,४७०

समष्टिकृत नाफा/नोक्सान विवरण

रकम रु

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
व्याज आमदानी	२१,१२३,३३८,४११	२२,३२६,१४२,८५७	३०,०५०,०८०,०७६	२०,४८९,४००,६६८	२१,६९३,५८२,७८४	२९,०५८,३६७,०१३
व्याज खर्च	१२,५६८,१६१,६६०	१२,७४४,२०१,३७९	१९,१३९,३०२,२३३	१२,२६७,३८७,८७१	१२,५५४,४५५,२४१	१८,७६८,८११,३९९
खुद व्याज आमदानी	८,५५५,१७६,७५१	९,५८१,९४१,४७७	१०,९१०,७७७,८४२	८,२२२,०१२,७९७	९,१३९,१२७,५४३	१०,२८९,५५५,६१५

शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१,५८७,६५२,२२५	२,१३२,६०९,८४२	२,६२८,२७७,९९४	१,४७२,१३५,३४५	१,९१४,२८६,४६०	२,२१७,८२७,८५५
शुल्क तथा कमिशन खर्च	२४६,३०६,८९८	३७५,००८,५११	६४९,१५९,९६१	२४२,००५,४९२	३८०,२४९,९०५	५३५,५१६,५०८
खुद शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१,३४१,३४५,३२७	१,७५७,६०१,३३२	१,९७९,११८,०३३	१,२३०,१२९,८५३	१,५३४,०३६,५५५	१,६८२,३११,३४७
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	९,८९६,५२२,०७८	११,३३९,५४२,८०९	१२,८८९,८९५,८७५	९,४५२,१४२,६५०	१०,६७३,१६४,०९८	११,९७१,८६६,९६१
खुद व्यापारिक आम्दानी	६४७,६१०,३४५	१,१७०,६४६,६२१	२५६,६२३,१८२	५७९,५१५,०७१	६६६,४५५,०८७	५९४,२०५,८८३
अन्य संचालन आम्दानी	२११,९३०,४१४	६४३,५४१,६१५	४९१,८७५,७५०	१९६,८१३,३००	६११,२७६,९६९	४७२,८४७,७९८
कूल संचालन आम्दानी	१०,७५६,०६२,८३७	१३,१५३,७३१,०४५	१३,६३८,३९४,८०६	१०,२२८,४७१,०२१	११,९५०,८९६,१५५	१३,०३८,९२०,६४३
कर्जा तथा अन्य सम्पत्तिमा हानी/नोक्सानीको व्यवस्था/(फिर्ता)	२,०२७,२२३,९८५	१,१५६,२२८,२९२	५१३,६६५,९६६	१,९५४,४२६,६१२	१,१२५,२५८,४३३	४६६,४३१,०८८
खुद संचालन आम्दानी	८,७२८,८३८,८५१	११,९९७,५०२,७५२	१३,१२४,७२८,८४०	८,२७४,०४४,४०९	१०,८२५,६३७,७२१	१२,५७२,४८९,५५५
संचालन खर्च						
कर्मचारी खर्च	२,६२५,८९६,४७२	३,४३६,५२१,४०४	३,६०४,२१८,४४५	२,४७४,६३६,६०८	३,१६४,८१५,८४१	३,२९०,७२५,८१३
अन्य संचालन खर्च	१,२९७,४०९,६५३	१,४६६,२२८,९८३	१,५१७,१३१,५४५	१,२४८,८२८,९७३	१,३६९,४२८,४२०	१,४४६,८५८,५११
मुल्यह्रास र परिपोषन	३१४,८७१,१८५	३४४,५१८,७२०	६७७,४९९,४७०	३०४,१२१,९३४	३३३,८६२,७५३	६४७,१३१,७०८
संचालन मुनाफा	४,४९०,६६१,५४१	६,७५०,२३३,६४५	७,३२५,८७९,३८१	४,२४६,४५६,८९५	५,९५७,५३०,७०७	७,१८७,७७३,५२३
गैर संचालन आम्दानी	४५,५१८,५२६	२३६,६७६,५०७	६९,०९७,९१३	६४१,५६८	१०,५४७,३४२	३,२६८,७७९
गैर संचालन खर्च	७९,२१०,२९२	-	१६४,४५७,३५४	७९,२१०,२९२		१६४,४५७,३५४
आयकर अधिको मुनाफा	४,४४६,९६९,७७५	६,९८६,९१०,१५२	७,२३०,५१९,९४०	४,१६७,८८८,१७१	५,९६८,०७८,०४९	७,०२६,५८४,९४८
आयकर खर्च/(आम्दानी)						
चालु आयकर	१,३४३,०३३,०१५	२,०७३,३५९,३३१	२,३२६,४०२,७०४	१,२९४,६०४,४४१	१,८४४,५४१,२२८	२,१६५,५३२,७५८
स्थगन कर	(९,५१३,७९२)	(५०,१८७,४२७)	(२३८,०९५,२७२)	(३५,३८०,६३७)	(४१,६१५,०१९)	(९८,१७२,५५४)
यस वर्षको मुनाफा	३,१२३,४५०,५५२	४,९६३,७३८,२४८	५,१४२,२१२,५०९	२,९०८,६६४,३६७	४,१६५,१५१,८४०	४,९५९,२२४,७४३
नाफ बाँडफाड						
बैंकको शेयरधनी	३,०८३,६३४,६६२	४,७८५,४९९,६१२	५,०६६,३६५,२९१	२,९०८,६६४,३६७	४,१६५,१५१,८४०	४,९५९,२२४,७४३
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	३९,८१५,८९०	१७८,२३८,६३७	७५,८४७,२१८			
यस वर्षको मुनाफा	३,१२३,४५०,५५२	४,९६३,७३८,२४८	५,१४२,२१२,५०९	२,९०८,६६४,३६७	४,१६५,१५१,८४०	४,९५९,२२४,७४३

समष्टिकृत अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण

	समूह			बैंक		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
यस वर्षको मुनाफा	३,१२३,४५०,५५२	४,९६३,७३८,२४८	५,१४२,२१२,५०९	२,९०८,६६४,३६७	४,१६५,१५१,८४०	४,९५९,२२४,७४३
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी						
क) नाफा/(नोक्सान) मा पुनःवर्गिकरण गर्न नसकिने बुँदाहरु						
इक्विटी उपकरण लगानीलाई फेयर भेल्युमा मूल्याङ्कन गरिदाँ भएका नाफा/(नोक्सान)	१३,१३७,०११	३५२,०८७,७८२	६,००८,८९७	१२,६१७,७७०	३३८,६११,४९६	१९,५४३,९९०
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)					-	
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)	६९,४५८,४३३	(१९०,३६८,५१७)	१२२,१०४,६०२	६९,४५८,४३३	(१९०,३६८,५१७)	१२१,१९४,९१२
माथि उल्लेख गरिएका बुँदाको आयकर	(२४,७७८,६३३)	(४९,०४८,२७९)	(३८,४३४,०५०)	(२४,६२२,८६१)	(४४,४७२,८९४)	(४२,२२१,६७१)
नाफा/(नोक्सान) मा पुनः वर्गिकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	५७,८१६,८११	११२,६७०,९८६	८९,६७९,४४९	५७,४५३,३४२	१०३,७७०,०८६	९८,५१७,२३२
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	३,१८१,२६७,३६३	५,०७६,४०९,२३४	५,२३१,८९१,९५८	२,९६६,११७,७०९	४,२६८,९२१,९२६	५,०५७,७४१,९७५
कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड						
बैंकको इक्विटी शेयरधनी	३,१३९,२३०,८५९	४,८९५,८६८,५६५	५,१५८,२२६,६४१	२,९६६,११७,७०९	४,२६८,९२१,९२६	५,०५७,७४१,९७५
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	४२,०३६,५०३	१८०,५४०,६७०	७३,६६५,३१७			
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	३,१८१,२६७,३६३	५,०७६,४०९,२३४	५,२३१,८९१,९५८	२,९६६,११७,७०९	४,२६८,९२१,९२६	५,०५७,७४१,९७५

समष्टिकृत इक्वीटीमा भएको परिवर्तन

समूह										
	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही समिकरण कोष	नियामक कोष	फेयर भेल्यु कोष	संचित मुनाफा	अन्य कोष	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्वीटी
श्रावन १, २०७६ सालको मौज्दात	१०,३१०,५१५,९५९	-	२,५६४,९७१,१७५	१२१,१९२,२५८	५७९,२९३,२९५	(३,१९९,६२३)	२,८२५,४४९,९८२	१७९,४१४,०१७	१३२,०३९,५८२	१६,७०९,६७६,६४५
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी										
यस वर्षको मुनाफा							३,०८१,५१४,३३९		४१,९३६,२१३	३,१२३,४५०,५५२
इक्विटी उपकरण लगानीलाई फेयर भेल्युमा मूल्याङ्कन गरिदाँ भएका नाफा/(नोक्सान)						९,०९५,६१७			१००,२९१	९,१९५,९०८
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)								४८,६२०,९०३		४८,६२०,९०३
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	९,०९५,६१७	३,०८१,५१४,३३९	४८,६२०,९०३	४२,०३६,५०४	३,१८१,२६७,३६३
कोषमा सारिएको रकम										
साधारण जगेडा कोष			५९६,७६७,५३२	-	-	-	(५९६,७६७,५३२)			-
सटही समिकरण कोष			-	२४,०८६,७३२	-	-	(२४,०८६,७३२)			-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष							१९,७२६,१०३	(२०,२०३,९७६)		(४७७,८७३)
नियामक कोष					१३,६३२,३६३	-	(१३,६३२,३६३)			-
लगानी समायोजन कोष							(३७८,४२३,७३८)	३७८,४२३,७३८		-
ग्राहक संरक्षण कोष							(५४२,५७७)	९,१६६,३९८		८,६२३,८२१
कोषबाट फिर्ता गरिएका रकम										
फेयर भेल्यु कोष							३१,९९१,४५०	(९,४७१,८१६)		२२,५१९,६३३
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारोबार										-
मर्जरबाट स्थानन्तरण गरिएको	७,३३४,७०८,११८	५,३९३,४९०	१,२७८,५३३,७६०	१८,६४३,२८७	४३१,५८९,६५२	१३,२७४,४७५	२०२८२६६३६	२,१२४,८२७,१४६		११,२०६,९६९,९८३
शेयरधनीलाई लाभांश										-
बोनस शेयर	१,३३०,६५५,७८०						(१,३५७,७७७,८६७)			(२७,०६२,०८८)
नगद लाभांश							(१,३७३,८१३,६७४)			(१,३७३,८१३,६७४)
अन्य								२३,२५२,३०८	३७,२०१,३९१	६०,४५३,६९९
आषाढ २०७७ को अन्त्य मौज्दात	१८,९७५,८७९,८५७	५,३९३,४९०	४,४४०,२७२,४६७	१६३,९२२,२७७	१,०२४,५१५,३१०	१९,१७०,४६९	२,२१३,६९७,३९१	२,७३४,०२८,७१७	२११,२७७,४७७	२९,७८८,१५७,४५५
सुरुको मौज्जादातको पुर्नस्थापना			(५,०४९,३८३)		९२,२६१,३९४	(२७,००३)	(६,२०३,१७९)	३७६,२५७,७२१	११२,८८८,७६०	५७०,१२८,३१०
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी										
यस वर्षको मुनाफा							४,७८५,४९९,६१२		१७८,२३८,६३७	४,९६३,७३८,२४८
इक्विटी उपकरण लगानीलाई फेयर भेल्युमा मूल्याङ्कन गरिदाँ भएका नाफा/(नोक्सान)						२४३,६२६,९१५			२,३०२,०३३	२४५,९२८,९४८
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)								(१३३,२५७,९६२)		(१३३,२५७,९६२)
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी						२४३,६२६,९१५	४,७८५,४९९,६१२	(१३३,२५७,९६२)	१८०,५४०,६७०	५,०७६,४०९,२३५
कोषमा सारिएको रकम										
साधारण जगेडा कोष			८८४,८३७,०१६				(८८४,८३७,०१६)			-

सटही समिकरण कोष				२६,३०१,४२४				(२६,३०१,४२४)			-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष								(१५,४०५,३३६)	१२,१३९,६९९		(३,२६५,६३७)
लगानी समायोजन कोष								१८,४२०,०००	(१८,४२०,०००)		-
नियामक कोष					१५०,५७१,६२९			(१५०,५७१,६२९)			-
ऋणपत्र फिर्ता कोष								(३००,१६४,४७४)	३००,१६४,४७४		-
ग्राहक संरक्षण कोष								(३९९,१६४)	३९९,१६४		-
कोषबाट फिर्ता गरिएका रकम											-
फेयर भेल्यु कोष							(१,५६५,१७६)	१,५६५,१७६			-
अन्य कोष								४६,८२३,२१०	(४६,८२३,२१०)		-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारोबार											-
मर्जरबाट स्थानान्तरण गरिएको			८,४४५,६१७					६,१८८,१७१	८,९७०,६४७		२३,६०४,४३५
शेयरधनीलाई लाभांश											-
वोनस शेयर	२,६५६,६२३,१७८	(५,३९३,४९०)						(१,२४६,०८८,७०२)	(१,४९१,९८६,७९९)		(८६,८४५,८१३)
नगद लाभांश								(३९२,१५६,१३५)			(३९२,१५६,१३५)
आषाढ २०७८ को अन्त्य मौज्जात	२१,६३२,५०३,०३५	-	५,३२८,५०५,७१८	१९०,२२३,७०१	१,२६७,३४८,५३२	२६१,२०५,२०५	४,०५०,०६६,३०१	१,७४१,४७२,६५१	५०४,७०६,९०७	३४,९७६,०३२,०४९	३४,९७६,०३२,०४९
सुरुको मौज्जातको पुर्नस्थापना	-	-	-	-	-	-	-	-	(४,४१५,९७७)	२,२६९,८८२	(२,१४६,०९५)
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी											-
यस वर्षको मुनाफा	-	-	-	-	-	-	-	५,०६६,३६५,२९१	-	७५,८४७,२१८	५,१४२,२१२,०९९
इक्विटी उपकरण लगानीलाई फेयर भेल्युमा मूल्याङ्कन गरिदाँ भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	६,९३४,५४३	(४३२,५२१)	-	(२,५६८,७०१)	३,९३३,३२१
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	५२२,८९०	८४,८३६,४३८	३८६,८००	८५,७४६,१२८	
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	६,९३४,५४३	५,०६६,४५५,६५९	८४,८३६,४३८	७३,६६५,३१७	५,२३१,८९१,९५८
कोषमा सारिएको रकम											-
साधारण जगेडा कोष	-	-	१,०४०,३५९,२४४	-	-	-	(१,०४०,३५९,२४४)	-	-	-	-
सटही समिकरण कोष	-	-	-	१३,६२१,८२०	-	-	(१३,६२१,८२०)	-	(५७,५१०)	(५७,५१०)	-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	-	-	-	-	-	-	(२०,२९३,५४२)	२०,१२१,०१३	-	(१७२,५३०)	-
कर्मचारी प्रशिक्षण तथा दक्षता अभिवृद्धि कोष	-	-	-	-	-	-	(३९,७२३,५०७)	३९,७२३,५०७	-	-	-
नियामक कोष	-	-	-	-	३८६,७८५,७९५	-	(३८६,७८५,७९५)	३८६,०२३	-	(०)	-
ऋणपत्र फिर्ता कोष	-	-	-	-	-	-	(७०८,३३३,३३३)	७०८,३३३,३३३	(२,३६७,३१३)	(२,३६७,३१३)	-
ग्राहक संरक्षण कोष	-	-	-	-	-	-	(१,५३१,८५१)	(१,६६८,३४५)	-	(३,२००,२१६)	-
कोषबाट फिर्ता गरिएका रकम											-
फेयर भेल्यु कोष	-	-	-	-	-	(८९,७६०,३५४)	८९,७६०,३५४	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारोबार											-
शेयरधनीलाई लाभांश											-
वोनस शेयर	२,१६३,२५०,३०४	-	-	-	-	-	(२,१६३,२५०,३०४)	-	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	(८०५,५१२,६०६)	-	(१६,१२५,०००)	(८२१,६३७,६०६)	
आषाढ २०७९ को अन्त्य मौज्जात	२३,७९५,७५३,३३९	-	६,३६८,८६४,९६२	२०३,८४५,५२०	१,६५४,१३४,३२८	१७८,३७९,३९५	४,०२६,५०५,२६९	२,५८८,७६८,६४४	५६२,०९२,२८२	३९,३७८,३४२,७३८	३९,३७८,३४२,७३८

समष्टिकृत इक्विटीमा भएको परिवर्तन

बैंक									
	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही समिकरण कोष	नियामक कोष	फेयर भेल्यु कोष	संचित मुनाफा	अन्य कोष	कुल शेयरधनी कोष
आषाढ २०७७ को अन्तय मौज्जात	१०,३१०,५१५,९५९	-	२,५४७,५९१,३४३	१२१,१९२,२५८	५५०,३१४,६४६	(२,१५५,५४६)	२,६६३,६२२,४६३	१४१,०८९,२१४	१६,३३२,१७०,३३७
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी									
यस वर्षको मुनाफा							२,९०८,६६४,३६७		२,९०८,६६४,३६७
इक्विटी उपकरण लगानीलाई फेयर भेल्युमा मूल्याङ्कन गरिदाँ भएका नाफा/(नोक्सान)						८,८३२,४३९			८,८३२,४३९
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)								४८,६२०,९०३	४८,६२०,९०३
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	८,८३२,४३९	२,९०८,६६४,३६७	४८,६२०,९०३	२,९६६,११७,७०९
कोषमा सारिएको रकम									
साधारण जगेडा कोष			५८१,७३२,८७३				(५८१,७३२,८७३)		-
सटही समिकरण कोष				२४,०८६,७३२			(२४,०८६,७३२)		-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष							२०,६८६,९९२	(२०,६८६,९९२)	-
लगानी समायोजन कोष							(३७८,४२३,७३८)	३७८,४२३,७३८	-
नियामक कोष					(१११,८८६,४११)		१११,८८६,४११		-
ऋणपत्र फिर्ता कोष							(३७९,१११,८४२)	३७९,१११,८४२	-
कोषबाट फिर्ता गरिएका रकम									
फेयर भेल्यु कोष									-
सिधैँ इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारोवार									
मर्जरबाट स्थानन्तरण गरिएको	७,३३४,७०८,११८	५,३९३,४९०	१,२७८,५३३,७६०	१८,६४३,२८७	६२२,८९४,२२४	१३,२७४,४७५	१८६,९२८,३६१	२,१२४,८२७,१४६	११,५८५,२०२,८६०
शेयरधनीलाई लाभांश									
वोनस शेयर	१,३३०,६५५,७८०						(१,३३०,६५५,७८०)		-
नगद लाभांश							(१,३३०,६५५,७८०)		(१,३३०,६५५,७८०)
आषाढ २०७७ को अन्तय मौज्जात	१८,९७५,८७९,८५७	५,३९३,४९०	४,४०७,८५७,९७७	१६३,९२२,२७६	१,०६१,३२२,४५८	१९,९५१,३६८	१,८६७,१२१,८५०	३,०५१,३८५,८५१	२९,५५२,८३५,१२६
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी									
यस वर्षको मुनाफा							४,१६५,१५१,८४०		४,१६५,१५१,८४०
इक्विटी उपकरण लगानीलाई फेयर भेल्युमा मूल्याङ्कन गरिदाँ भएका नाफा/(नोक्सान)							२३७,०२८,०४८		२३७,०२८,०४८
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)								(१३३,२५७,९६२)	(१३३,२५७,९६२)
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	२३७,०२८,०४८	४,१६५,१५१,८४०	(१३३,२५७,९६२)	४,२६८,९२१,९२५
कोषमा सारिएको रकम									
साधारण जगेडा कोष			८३३,०३०,३६८				(८३३,०३०,३६८)		-
सटही समिकरण कोष				२६,३०१,४२४			(२६,३०१,४२४)		-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष							(११,५४९,७२०)	८,१६५,९७०	(३,३८३,७५१)

लगानी समायोजन कोष								१८,४२०,०००	(१८,४२०,०००)	-
नियामक कोष						१६०,२१५,९०८		(१६०,२१५,९०८)		-
अन्य कोष								४७,३३६,२४५	(४७,३३६,२४५)	-
ऋणपत्र फिर्ता कोष								(३००,१६४,४७४)	३००,१६४,४७४	-
कोषबाट फिर्ता गरिएका रकम										
फेयर भेल्यु कोष							(१,५६५,१७६)	१,५६५,१७६		-
सिधै इन्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारोवार										-
शेयरधनीलाई लाभांश										
बोनस शेयर	२,६५६,६२३,१७८	(५,३९३,४९०)						(१,२०५,१००,२२७)	(१,४४६,१२९,४६१)	-
नगद लाभांश								(३७९,५१७,५९७)		(३७९,५१७,५९७)
आषाढ २०७८ को अन्त्य मौज्जात	२१,६३२,५०३,०३५	-	५,२४०,८८८,३४५	१९०,२२३,७००	१,२२१,५३८,३६६	२५५,४१४,२४०	३,१८३,७१५,३९३	१,७१४,५७२,६२६	३३,४३८,८५५,७०४	
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी										
यस वर्षको मुनाफा									४,९५९,२२४,७४३	४,९५९,२२४,७४३
इन्विटी उपकरण लगानीलाई फेयर भेल्युमा मूल्याङ्कन गरिदाँ भएका नाफा/(नोक्सान)							१३,६८०,७९३			१३,६८०,७९३
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)									८४,८३६,४३८	८४,८३६,४३८
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	१३,६८०,७९३	४,९५९,२२४,७४३	८४,८३६,४३८	५,०५७,७४९,९७५
कोषमा सारिएको रकम										
साधारण जगेडा कोष			१,००९,७२१,८२६					(१,००९,७२१,८२६)		-
सट्टी समिकरण कोष				१३,६२१,८२०				(१३,६२१,८२०)		-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष								(२०,२०६,१२४)	२०,२०६,१२४	-
कर्मचारी प्रशिक्षण तथा दक्षता अभिवृद्धि कोष								(३९,७२३,५०७)	३९,७२३,५०७	-
नियामक कोष						२८१,१०३,८३४		(२८१,१०३,८३४)		-
ऋणपत्र फिर्ता कोष								(७०८,३३३,३३३)	७०८,३३३,३३३	-
कोषबाट फिर्ता गरिएका रकम										
फेयर भेल्यु कोष							(८९,३८४,३८८)	८९,३८४,३८८		-
सिधै इन्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारोवार										-
शेयरधनीलाई लाभांश										
बोनस शेयर	२,१६३,२५०,३०४							(२,१६३,२५०,३०४)		-
नगद लाभांश								(७५७,१३७,६०६)		(७५७,१३७,६०६)
आषाढ २०७९ को अन्त्य मौज्जात	२३,७९५,७५३,३३९	-	६,२५०,६१०,१७१	२०३,८४५,५२०	१,५०२,६४२,२००	१७९,७१०,६४४	३,२३९,२२६,१७१	२,५६७,६७२,०२९	३७,७३९,४६०,०७३	

समष्टिकृत नगद प्रवाह विवरण

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह						
व्याज प्राप्ती	१७,७९३,७९२,७७६	२१,०८१,०९०,६४१	२७,४१७,०८४,४१७	१७,१३४,५२६,३८६	२०,४३८,८६३,०२५	२६,२८०,५३५,३९३
शुल्क तथा अन्य आम्दानी प्राप्ती	१,६०४,६३३,८९२	२,२१२,९२५,८९२	२,५२८,५५६,४७७	१,४८९,११७,०१२	१,९८९,४५४,४४६	२,०७४,७३९,४६७
लाभांश प्राप्ती	-	-	-	-	-	-
अन्य संचालन गतिविधिबाट प्राप्ती	६७५,५४२,८०३	१,२४३,९५६,०००	८६६,३६७,४८५	६४५,४०९,८८६	७५४,०११,६८८	८६६,३६७,४८५
व्याज भुक्तानी	(१२,२९४,६५७,४५७)	(१२,४८७,३०४,५७५)	(१८,४८५,२९८,५९८)	(१२,०३२,४२८,८११)	(१२,३५९,५९४,२३३)	(१८,३२७,०४६,९९४)
कर्मिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(२४५,६२५,७९१)	(३७५,००८,५११)	(५३५,५१६,५०८)	(२४२,००५,४९२)	(३८०,२४९,९०५)	(५३५,५१६,५०८)
कर्मचारीलाई भुक्तानी	(१,९६४,८९७,१७५)	(२,९६५,७२१,९२२)	(३,१६५,९१४,८८६)	(१,८२५,०५०,७३७)	(२,७५७,१२२,८३५)	(२,९०५,५३१,१८७)
अन्य खर्च भुक्तानी	(१,३१९,३८७,५३५)	(१,४७१,२२२,९१८)	(१,७०१,२४४,३८१)	(१,२६९,५१८,७१२)	(१,३७२,४३३,८९७)	(१,४४८,३५४,५५९)
संचालन सम्पत्ती/दायित्वमा परिवर्तन अघिको नगद प्रवाह	४,१६९,४०१,५११	७,२३८,७९४,६०६	६,९२४,०३४,००७	३,९००,०४९,५३२	६,३१२,९२८,२८९	६,००५,१९२,६९७
संचालन सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)						
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दातमा कमी/(वृद्धि)	(६,५६३,९४६,१००)	(१३,५६७,१०१,२८८)	१३,४०५,२४५,९६९	(६,५५८,१८१,५३७)	(१३,५६०,६१९,८२५)	१३,४०५,२४५,९६९
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्दातमा कमी/(वृद्धि)	२१२,५००,०००	२,५००,०००	-	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(५८,३०७,११२)	(५५४,०००,६२४)	(३०५,२०८,४५४)	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा कमी/(वृद्धि)	(२,७२५,०१३,५९५)	(८७२,००९,१६५)	(२९४,६७६,४८३)	(३,६३५,७७०,१५०)	(२,७५३,६८९,८९०)	(३८९,८१६,८५०)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा कमी/(वृद्धि)	(८१,५०१,६१५,८५४)	(४२,५०९,२९९,२६३)	(३१,८०२,७०२,५८५)	(८१,०८१,१४४,७५३)	(३९,७९३,६६१,५८८)	(२९,७००,९४३,९७७)
अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(६,४९०,०९८,९०६)	२,३०४,६०९,०९७	४,५८९,१४४,२४८	(६,५६३,३९९,३१८)	२,३१६,६६१,३३३	४,३५०,०३१,१४९
	(९७,१२६,४८१,५६६)	(५५,१९५,३०१,२४४)	(१४,४०८,१९७,३०४)	(९७,८३८,४९५,७५८)	(५३,७९१,३०९,९७०)	(१२,३३५,४८३,७०९)
संचालन दायित्वमा कमी/(वृद्धि)						
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिन बाँकी रकममा (कमी)/वृद्धि	१०७,५६१,१६०	९,५५४,६३७,१५५	३,५४४,९०९,२३०	१०७,५६१,१६०	९,५५४,६३७,१५५	३,५४४,९०९,२३०
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई तिन बाँकी रकममा (कमी)/वृद्धि	९,१३९,७५२,९७३	(१,२९४,५८६,६२३)	(५,३१९,९२१,४५४)	९,९१६,८२२,११७	५८७,०९४,१०३	(५,३१९,९२१,४५४)
निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	९२,००५,८५१,३८२	५६,४८२,०८९,२९३	९,५१९,८१६,४५२	९२,२२६,९४४,९९७	५६,११८,४०६,५४३	८,५३१,११८,०२०
तिन बाँकी सापटीमा (कमी)/वृद्धि	२,३८६,०००,०००	८६५,०७१,५५२	४,४७८,१३७,९२५	२,४०४,०००,०००	-	३,३७५,४६४,०५९
अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	४,४०५,७२६,१७३	(२,५५५,२८९,१७४)	(२४६,१५२,०१०)	४,३१७,१३६,३८८	(२,७२९,५००,८८४)	(४२२,२२३,२६२)
	१०८,०४४,८९१,६८८	६३,०५१,९२२,२०३	११,९७६,७९०,१४३	१०८,९७२,४६४,६६२	६३,५३०,६३६,९१७	९,७०९,३४६,५९३
आयकर अघिको संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	१५,०८७,८११,६३३	१५,०९५,३३५,५६६	४,४९२,६२६,८४६	१५,०३४,०१८,४३६	१६,०५२,२५५,२३६	३,३७९,०५५,५८१
आयकर भुक्तानी	(१,६४०,८६३,४१४)	(२,०८१,६३७,७०७)	(१,९६७,८८४,०५६)	(१,५८२,७३८,९८२)	(१,८८६,८५३,८६४)	(१,८१२,७५९,१७७)

संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	१३,४४६,९४८,२१९	१३,०१३,६९७,८५९	२,५२४,७४२,७९०	१३,४५१,२७९,४५४	१४,१६५,४०१,३७२	१,५६६,२९६,४०४
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह						
लगानी उपकरणको खरिद	(१३,४७४,०२४,१०४)	(२२,५२८,७५२,०९५)	२,२४३,०७४,०२१	(१३,४७४,०२४,१०४)	(२२,५३३,९१३,७८३)	२,३६०,७०३,३२६
लगानी उपकरणको विक्रि	८,८८७,३१८	१,१७७,२४२,९२६	३२८,११२,४५२	-	६८३,५८६,३४१	३२७,५४२,५१८
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(१,४६३,४०९,०३१)	(८५१,२२३,३५०)	(२,६१९,७५४,६१३)	(१,४५७,८०१,९९४)	(८२९,२७२,९२३)	(२,६०२,६८२,१५७)
स्थिर सम्पत्तिको विक्रि	-	-	३६९,९००	-	-	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(२३३,२४६,१९५)	(३१,९७५,३४६)	(२२,१०६,९४६)	(२३३,१२४,१५५)	(३०,२८०,८१६)	(२१,७०५,६९०)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रि	-	-	-	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको खरिद	(२०७,६८८,०३५)	(८,१४७,५०९)	(१९५,२६०,४८७)	(२०७,६८८,०३५)	(८,१४७,५०९)	(१९५,२६०,४८७)
लगानी सम्पत्तिको विक्रि	-	-	-	-	-	-
व्याज प्राप्ती	९४७,२५५,८३५	१,५२२,८४४,९४७	२,२२२,३५८,४३६	८९८,६२१,७२६	१,५२२,८४४,९४७	२,२२२,३४८,८५१
लाभांश प्राप्ती	३७,३६७,७८४	१४,१९९,७१३	४२,१६७,००३	३१,४६५,८८९	१४,१९९,७१३	४७,७३४,५३३
लगानी गतिविधिमा प्रयोग भएको खुद नगद	(१४,३८४,८५६,४२८)	(२०,७०५,८१०,७१५)	१,९९८,९५९,७६६	(१४,४४२,५५०,६७४)	(२१,१८०,९८४,०३०)	२,१३८,६८०,८९४
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह						
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-	२,९९४,२५३,२४६	-	-	२,९९४,२५३,२४६	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
आवधिक दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-	-	-	-
आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	१३७,५४२,५१५	-	-	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	(१,३१६,५७०,५१७)	(४६०,२४१,६८५)	(७८८,५९७,५९१)	(१,२६४,३५९,९९०)	(४४६,२६६,६८५)	(७२४,०९७,५९१)
व्याज भुक्तानी	(१५५,९१३,०५८)	(१०२,५०९,७९९)	(४०७,३५७,३७१)	(१५५,३७७,९०२)	(९५,०९५,५७१)	(४०७,३५७,३७१)
अन्य प्राप्ति/भुक्तानी	११,००९,०९४,७४६	१४३,१०९,४९७	(३९२,१३८,३१५)	१०,८६६,७६४,०९१	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट नगद	९,६७४,१५३,६८६	२,५७४,६११,२५९	(१,५८८,०९३,२७७)	९,४४७,०२६,१९९	२,४५२,८९०,९९०	(१,१३१,४५४,९६२)
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद (घट)/बढ	८,७३६,२४५,४७७	(५,११७,५०१,५९७)	२,९३५,६०९,२७९	८,४५५,७५४,९७९	(४,५६२,६९१,६६८)	२,५७३,५२२,३३६
श्रावण १, मा रहेको नगद तथा नगद समान	११,९४३,८२०,१००	२०,७७६,४१२,५०४	१५,७३१,८८६,१९०	११,५३१,५५६,८८९	२०,०८३,६५८,७९४	१५,५९३,९४२,४१०
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरको उतारचढावको असर	९६,३४६,९२६	७२,९७५,२८४	५४,४८७,२७८	९६,३४६,९२६	७२,९७५,२८४	५४,४८७,२७८
आषाढ मसान्तमा रहेको नगद तथा नगद समान	२०,७७६,४१२,५०४	१५,७३१,८८६,१९०	१८,७२९,९८२,७४७	२०,०८३,६५८,७९४	१५,५९३,९४२,४१०	१८,२२१,९५२,०२४

ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात् विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

वित्तीय अवस्थाको विवरण (वासलात)

विवरण	आ.व. २०७९/८०	
	पौष मसान्त, २०७९	
	समुह	बैंक
सम्पत्ति		
नगद तथा नगद समान	२२,१९४,५०४,९७९	२०,४१३,४३१,५८७
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	१७,७३३,२८४,२१७	१७,७३३,२८४,२१७
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण सम्पत्ति	१,६७६,३३२,४६२	१,६७६,३३२,४६२
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	१,०२५,३१९,४२३	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई कर्जा तथा सापट	११,२९६,००८,२३६	१३,१९६,८२५,६२६
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापट	३७१,८९५,३६०,७६७	३६३,२३९,४७१,५३४
धितोपत्रमा लगानी	६७,०००,०१७,३०२	६६,६१६,८७६,५६५
चालु आयकर सम्पत्ति	१,९७३,३५०,९५४	१,७२८,८४०,०२७
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	६५०,६९५,२५०
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	१,२९९,७४९,०१३	८७४,२६८,२३५
सम्पत्तिमा लगानी	८८६,५५२,४८५	८७५,१०६,८४१
सम्पत्ति तथा उपकरण	७,१५४,७३८,५१५	७,०१९,१२४,३९८
ख्याती र अमूर्त सम्पत्ति	५१५,६५७,३९७	५१२,५०६,९८२
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-
अन्य सम्पत्ति	५,३३६,१७७,७६९	५,२७८,८६९,२७५
कुल सम्पत्ति	५०९,९८७,०५३,५२०	४९९,८१५,६३२,९९९
दायित्व		
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	१८,३८४,१८८,७२१	१४,२५५,६७१,१७७
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	१,३६३,४९४,१२२	१,१३५,७६०,७८९
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण दायित्व	१,३७३,५७६,७६०	१,३७३,५७६,७६०
ग्राहकबाट निक्षेप	४०६,२९०,७००,५६४	४०३,६८३,६३८,६२३
तिर्न बाँकी सापट	३,९४१,२३२,४३५	५,८६१,२५०,०००
चालु आयकर दायित्व	१,३१९,१६४,१०६	१,३१३,८७७,४१८
व्यवस्थाहरु	-	-
स्थगन कर दायित्व	४७,२९०,३०१	१६१,८०७,२५५
अन्य दायित्व	१२,९५८,०६७,३०२	९,६२६,९०६,४६८
निष्काशन गरिएका ऋणपत्र	७,१९३,४९५,७७८	७,१९३,४९५,७७८
सहायक आवधिक दायित्व	-	-
कुल दायित्व	४५२,८७१,२१०,०८९	४४४,६०५,९८४,२६६
पूँजी		
शेयर पूँजी	३५,७७१,०५९,६५५	३५,७७१,०५९,६५५
शेयर प्रिमियम	-	-
संचित मुनाफा	१,८२५,८६२,८१९	१,११९,१९८,७४१
जगेडा तथा कोषहरु	१८,८०७,६७८,४१६	१८,३१९,३९०,३३६
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य पूँजी	५६,४०४,६००,८९०	५५,२०९,६४८,७३२
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	७११,२४२,५४१	-
कुल पूँजी	५७,११५,८४३,४३१	५५,२०९,६४८,७३२
कुल दायित्व तथा पूँजी	५०९,९८७,०५३,५२०	४९९,८१५,६३२,९९९

नाफा/नोक्सान विवरण

विवरण	आ.व. २०७९/८०	
	पौष मसान्त, २०७९	
	समुह	बैंक
व्याज आम्दानी	२०,१९४,०१२,५९५	१९,३४२,४०४,३८३
व्याज खर्च	१३,३८९,४४६,५७३	१२,७९९,३१५,५९८
खुद व्याज आम्दानी	६,८०४,५६६,०२२	६,५४३,०८८,७८५
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१,३०३,८३१,९१९	१,२२१,१२४,८३०
शुल्क तथा कमिशन खर्च	२७९,९९०,६७९	२७७,४८१,०७९
खुद शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१,०२३,८४१,२४०	९४३,६४३,७५२
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	७,८२८,४०७,२६२	७,४८६,७३२,५३६
खुद व्यापारिक आम्दानी	३०६,८७३,१४८	२६२,२४८,७००
अन्य संचालन आम्दानी	७५,७३३,९४५	५३,४९६,९६८
कुल संचालन आम्दानी	८,२११,०१४,३५५	७,६०२,३९८,२०४
कर्जा तथा अन्य सम्पत्तिमा हानी/नोक्सानीको व्यवस्था/(फिर्ता)	१,२००,५८२,७३९	१,१२९,१८०,६३५
खुद संचालन आम्दानी	७,०१०,४३१,६१६	६,६७३,२१७,५६९
संचालन खर्च		
कर्मचारी खर्च	१,९८६,८३४,३०७	१,८३१,४५१,६७५
अन्य संचालन खर्च	७४३,५५९,३८८	७०७,३७७,३३८
मुल्यह्रास र परिपोधन	३५०,१४२,०७९	३३९,८१९,९८८
संचालन मुनाफा	३,९२९,८९५,८४२	३,७९४,५६८,५६९
गैर संचालन आम्दानी	१३,८१०,१९१	४,३७५,९६६
गैर संचालन खर्च	१०,९६५,९७०	१०,८२७,८०८
आयकर अधिको मुनाफा	३,९३२,७४०,०६२	३,७८८,११६,७२७
आयकर खर्च/(आम्दानी)		
चालु आयकर	१,१४९,६४७,६६१	१,१२१,०७२,१४९
स्थगन कर	(९९,५२६,१७३)	(११५,३३४,६४३)
यस वर्षको मुनाफा	२,८८२,६१८,५७४	२,७८२,३७९,२२१

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	आ.व. २०७९/८०	
	पौष मसान्त, २०७९	
	समुह	बैंक
संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह		
व्याज प्राप्ति	१६,०९६,९४१,०२५	१५,००५,२४७,३६२
शुल्क तथा अन्य आम्दानी प्राप्ति	१,३२६,१४८,८९५	१,२२१,१२४,८३०
लाभांश प्राप्ति	(१६,६०५,२०५)	-
अन्य संचालन गतिविधिबाट प्राप्ति	२९४,६७८,८९४	२९४,६७८,८९४
व्याज भुक्तानी	(१२,४९९,०४४,२१७)	(१२,३९९,१२२,५२५)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(२७९,९९०,६७९)	(२७७,४८१,०७९)
कर्मचारीलाई भुक्तानी	(१,९६१,८५९,६१३)	(१,८३१,४५१,६७५)
अन्य खर्च भुक्तानी	(७६५,६४०,३२५)	(७१८,२०५,१४६)
संचालन सम्पत्ती/दायित्वमा परिवर्तन अधिको नगद प्रवाह	२,१९४,६२८,७७६	१,२९४,७९०,६६१
संचालन सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)		
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जातमा कमी/(वृद्धि)	(५,८०२,४१६,१४६)	(५,८०२,४१६,१४६)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्जातमा कमी/(वृद्धि)	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा कमी/(वृद्धि)	(४,५३९,३३९,३४६)	(२,६१९,३२१,७८१)

ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सपटीमा कमी/(वृद्धि)	(१०३,२२६,८८६,६५२)	(१०३,३४२,२२२,६३०)
अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१,६८२,६०९,१५०)	(१,७३३,७४३,११३)
	(११५,२५१,२५१,२९४)	(११३,४९७,७०३,६७०)
संचालन दायित्वमा कमी/(वृद्धि)		
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी रकममा (कमी)/वृद्धि	(११,५९३,२१४,७५७)	(१३,३०३,१४६,९६७)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई तिर्न बाँकी रकममा (कमी)/वृद्धि	४,५४६,९३३,७१३	४,६६०,८००,३८०
निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	१२६,२६७,५३५,०५९	१२६,७१८,७२८,९९९
तिर्न बाँकी सापटमा (कमी)/वृद्धि	-	-
अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	१,७३८,९४८,५२०	१,६४६,७३७,९७५
	१२०,९६०,२०२,५३६	११९,७२३,१२०,३८७
आयकर अधिको संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	७,९०३,५८०,०१७	७,५२०,२०७,३७८
आयकर भुक्तानी	(१,७०७,५०४,१५४)	(१,५०१,२२९,९५८)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	६,१९६,०७५,८६३	६,०१८,९७७,४२०
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह		
लगानी उपकरणको खरिद	(२०,४९३,०८१,६०७)	(२०,६०६,४५०,८८०)
लगानी उपकरणको विक्रि	-	-
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(१,४६४,६६९,६५३)	(१,४५७,५८७,००८)
स्थिर सम्पत्तिको विक्रि	-	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(३३,३४१,९८८)	(३३,३१४,७०२)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रि	-	-
लगानी सम्पत्तिको खरिद	(३१५,६५८,५६६)	(३१५,६५८,५६६)
लगानी सम्पत्तिको विक्रि	-	-
व्याज प्राप्ति	१,४४७,३५०,२७६	१,५७२,०७७,४५५
लाभांश प्राप्ति	५१,२०९,५६४	५१,२०९,५६४
लगानी गतिविधिमा प्रयोग भएको खुद नगद	(२०,८०८,१९१,९७४)	(२०,७८९,७२४,१३७)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह		
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-
आवधिक दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-
आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-
लाभांश भुक्तानी	(२,५२३,७३३,४७५)	(२,५२३,७३३,४७५)
व्याज भुक्तानी	(१,०१५,७५५,९६५)	(४००,८१९,५०२)
अन्य प्राप्त/भुक्तानी	१९,९१२,३९८,३२३	१९,९१२,६२६,०८२
वित्तीय गतिविधिबाट नगद	१६,३७२,९०८,८८३	१६,९८८,०७३,१०५
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद (घट)/बढ	१,७६०,७९२,७७३	२,२१७,३२६,३८८
श्रावण १, २०७९ मा रहेको नगद तथा नगद समान	२०,४५९,५५९,०३०	१८,२२१,९५२,०२४
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरको उतारचढावको असर	(२५,८४६,८२५)	(२५,८४६,८२५)
३० पौष २०७९ मा रहेको नगद तथा नगद समान	२२,१९४,५०४,९७९	२०,४१३,४३१,५८७

घ) आम्दानी र खर्चको हिसावमा कुनै शिर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण: सो नभएको ।

ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरिक्षण भए पश्चात् संगठित संस्थाको कारोबारमा, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरूको धारणा : सो नभएको ।

च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृती हुने मिति सम्ममा बासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नु पर्ने : सो नभएको ।

छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण, (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अघि र पछिको किताबी मूल्य, (ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।

ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित बासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरू :

बैंकको आगामी ३ वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

वित्तीय अवस्थाको विवरण (बासलात)

रकम रु.

विवरण	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०७९/०८०	२०८०/०८१	२०८१/०८२	२०८२/०८३
सम्पत्ति				
नगद तथा नगद समान	१७,१५४,०२७,४४८	१७,४४८,८९५,५८३	१९,४९०,५६८,२५६	२२,०१७,३१८,३५४
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	१६,७४५,३९९,६८०	१६,९२४,५६६,०७२	१३,११३,७७४,२९६	१२,४१८,२९२,३३५
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	८,२९३,९८३,३८६	११,६११,५७६,७४०	१३,३५३,३१३,२५२	१५,३५६,३१०,२३९
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण सम्पत्ति	२,२३४,६२६,१८८	६,०७२,३०८,४२६	६,८६०,७४२,३९०	६,८८९,८७३,५६४
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई कर्जा तथा सापट	१५,५९७,६३७,८२८	१७,२३३,०२०,०००	१९,२२६,७६०,०००	२१,६०९,१४१,१२०
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापट	३७३,३१२,२६७,८७५	४१२,२३९,४४६,६२६	४५९,७३७,४५३,५६६	५१६,७५३,०४०,५७१
धितोपत्रमा लगानी	६६,६२५,५३२,८६०	७२,९०२,७२८,१४५	८३,१६९,०९६,४६६	९४,९२४,४२२,५०४
चालु आयकर सम्पत्ति	२,५७४,४४१,९२५	३,३२५,०३४,४०६	४,१२९,७८६,७६५	५,०८१,९५३,०००
सहायक कम्पनीमा लगानी	६५०,६९५,२५०	६५०,६९५,२५०	६५०,६९५,२५०	६५०,६९५,२५०
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	९७४,२६८,२३५	९७४,२६८,२३५	९७४,२६८,२३५	९७४,२६८,२३५
सम्पत्तिमा लगानी	८७५,१०६,८४१	१,१४३,४२५,१२१	१,२७७,५०१,४५६	१,४०३,९४७,४५८
सम्पत्ति तथा उपकरण	७,२२५,६५८,९४०	८,०३५,४९०,३०६	८,१२८,९४५,४३९	८,२२७,०४०,९४८
ख्याती र अमुर्त सम्पत्ति	४९८,४७५,९९९	५०३,१४८,९७०	५१०,०८५,०७२	५१९,६००,४०९
स्थगन कर सम्पत्ति	३४९,३२०,६२७	३७६,४८३,७४७	४०५,३५०,४९६	४३५,८६०,१५०
अन्य सम्पत्ति	५,४०७,७१३,५६५	५,८१२,०७५,७३५	६,२४९,५२२,८०२	६,७२२,९५३,२२०
कुल सम्पत्ति	५१८,५१९,१५६,६४७	५७५,२५३,१६३,३६५	६३७,२७७,८६३,७४१	७१३,९८४,७१७,३५८
दायित्व				
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	१४,९१८,०३४,७७४	१५,१८८,०९९,५२२	१६,०७९,७००,०००	१८,०९०,०००,०००
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	१,१३५,७६०,७८९	१,११३,९८३,५४९	१,०९३,२९५,१७२	१,०७३,६४१,२१३
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण दायित्व	१,४०५,१३२,११९	६,५२४,९३८,८२७	६,७६९,५४२,९२७	६,१८२,५७९,२५४
ग्राहकबाट निक्षेप	४०७,९६०,०००,०००	४५१,३२६,६९६,९६०	५०३,८३०,६००,०००	५६६,८२०,०००,०००
तिर्न बाँकी सापट	६,०००,०००,०००	७,०००,०००,०००	८,०००,०००,०००	९,०००,०००,०००
चालु आयकर दायित्व	३,५९६,९९५,२९५	४,२६२,३४०,९५७	४,९६७,७३८,५४५	५,८०३,८२८,२१६
व्यवस्थाहरु	-	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	-	-	-	-
अन्य दायित्व	१०,२८८,१३९,६४०	१०,२०२,२२८,८४८	१०,५१२,४९९,२४६	११,५२१,९४९,८८६
निष्काशन गरिएका ऋणपत्र	१२,१९३,४९५,७७८	१२,१९३,४९५,७७८	१०,६९३,४९५,७७८	१०,६९३,४९५,७७८
सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-	-
कुल दायित्व	४५७,४९७,५५८,३९५	५०७,८११,७८४,४४२	५६१,९४६,८७१,६६८	६२९,१८५,४९४,३४७
पूँजी				
शेयर पूँजी	३५,७७१,०५९,६५५	३७,५५९,६१२,६३८	४१,३१५,५७३,९०२	४५,४४७,१३१,२९२
शेयर प्रिमियम	-	-	-	-
संचित मुनाफा	६,१७२,२५३,५१९	८,१६८,९४६,८८३	१०,५५०,६७५,८५३	१२,५५७,६५२,५१७
जगेडा तथा कोषहरु	१९,०७८,२८५,०७७	२१,७१२,८१९,४०१	२३,४६४,७४२,३१७	२६,७९४,४३९,२०२
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य पूँजी	६१,०२१,५९८,२५२	६७,४४१,३७८,९२३	७५,३३०,९९२,०७३	८४,७९९,२२३,०१२
कुल दायित्व तथा पूँजी	५१८,५१९,१५६,६४७	५७५,२५३,१६३,३६५	६३७,२७७,८६३,७४१	७१३,९८४,७१७,३५८

नाफा/नोक्सान विवरण

रकम रु.

विवरण	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०७९/०८०	२०८०/०८१	२०८१/०८२	२०८२/०८३
व्याज आमदानी	५१,९१७,७७३,६६७	५४,७११,३२८,१७२	५७,८०८,८३९,३९६	६३,१६८,०८०,२८१
व्याज खर्च	३४,२९१,८६७,७५३	३५,९७६,३१५,१५६	३७,५४२,०८४,७६०	४०,४१४,७८३,६६६
खुद व्याज आमदानी	१७,६२५,९०५,९१४	१८,७३५,०१३,०१६	२०,२६६,७५४,६३६	२२,७५३,२९६,६१५
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	३,०३५,६५५,७०९	३,९४६,३५२,४२२	५,१३०,२५८,१४८	५,८९९,७९६,८७१
शुल्क तथा कमिशन खर्च	६४२,६१९,८०९	७७१,१४३,७७१	८८६,८१५,३३७	१,०१९,८३७,६३८
खुद शुल्क तथा कमिशन आमदानी	२,३९३,०३५,९००	३,१७५,२०८,६५०	४,२४३,४४२,८११	४,८७९,९५९,२३३
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आमदानी	२०,०१८,९४१,८१४	२१,९१०,२२१,६६६	२४,५१०,१९७,४४७	२७,६३३,२५५,८४८
खुद व्यापारिक आमदानी	७४२,७५७,३५४	१,०७६,९९८,१६३	१,२९२,३९७,७९६	१,५५०,८७७,३५५
अन्य संचालन आमदानी	२०७,०९८,१००	२३२,८७५,७१७	५४२,१७४,२७१	५८०,७८४,००२
कुल संचालन आमदानी	२०,९६८,७९७,२६८	२३,२२०,०९५,५४७	२६,३४४,७६६,५१४	२९,७६४,९१७,२०५
कर्जा तथा अन्य सम्पत्तिमा हानी/नोक्सानीको व्यवस्था/(फिर्ता)	१,२९४,६२७,३३९	८६०,४९३,०७४	१,००८,२५३,०६०	९४६,०३१,८७५
खुद संचालन आमदानी	१९,६७४,१६९,९२९	२२,३५९,६०२,४७३	२५,३३६,५१६,४५४	२८,८१८,८८५,३३०
संचालन खर्च				
कर्मचारी खर्च	४,८८८,७३७,०१९	५,३१२,९८७,१६६	५,७९८,३०६,०७३	६,३४५,४७३,०८९
अन्य संचालन खर्च	१,८२७,९५८,००१	२,००१,१९६,१८७	२,१०१,०००,७९६	२,२०५,७९५,६३६
मुल्यह्रास र परिपोषण	८०८,९१४,६३५	८४२,५१९,०९७	८८४,६४५,०५१	९२८,८७७,३०४
संचालन मुनाफा	१२,१४८,५६०,२७४	१४,२०२,९००,०२४	१६,५५२,५६४,५३३	१९,३३८,७३९,३०१
गैर संचालन आमदानी	४,३७५,९६६	४,९०३,१६८	६,५६३,९५०	७,३५४,७५२
गैर संचालन खर्च	१६२,९५१,९२३	-	-	-
आयकर अघिको मुनाफा	११,९८६,९८४,३१७	१४,२०७,८०३,१९२	१६,५५९,१२८,४८३	१९,३४६,०९४,०५३
आयकर खर्च/(आमदानी)				
चालु आयकर	३,५९६,९९५,२९५	४,२६२,३४०,९५७	४,९६७,७३८,५४५	५,८०३,८२८,२१६
स्थगन कर	(१७८,४६९,४४९)	(३४,४४१,५०५)	(३६,४६२,०६७)	(३८,६१३,५०६)
यस वर्षको मुनाफा	८,५७१,४५८,४७१	९,९७९,९०३,७३९	११,६२७,८५२,००५	१३,५०८,८७९,३४३

वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाहरु:

विवरण	प्रक्षेपित %			
	आ.व.०७९/०८०	आ.व.०८०/०८१	आ.व.०८१/०८२	आ.व.०८२/०८३
निक्षेप वृद्धिदर	५.००%	१०.६३%	११.६३%	१२.५०%
कर्जा तथा सापट वृद्धिदर	४.००%	१०.४८%	११.५७%	१२.३९%
कर्जा निक्षेप अनुपात	८७.७४%	८७.७९%	८७.९८%	८८.१३%
आयकर दर प्रतिशत	३०.००%	३०.००%	३०.००%	३०.००%
निक्षेपको लागत दर	८.५१%	८.०५%	७.८३%	७.६२%
कर्जाको ब्याज आमदानी दर	१३.०४%	१२.३१%	११.८०%	११.५९%
निष्क्रिय कर्जा प्रतिशत	२.००%	१.७५%	१.२५%	१.००%
तरलता अनुपात (SLR)	२३.३५%	२३.०७%	२२.४३%	२२.४०%
पूँजीकोष अनुपात (CAR)	१३.३५%	१३.२४%	१३.०८%	१३.०५%

मुख्य शिर्षकहरूको वृद्धि/ घटी प्रतिशत

विवरण	प्रक्षेपित %				कारण
	आ.व.०७९/ ०८०	आ.व.०८०/ ०८१	आ.व.०८१/ ०८२	आ.व.०८२/ ०८३	
जगेडा तथा कोषहरु	६९.६९%	९०.५२%	९९.७०%	९२.५७%	आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पौष मा तत्कालीन बैंक अफ काठमाण्डू लि संगको मर्जर पश्चात जगेडा तथा कोषहरुमा वृद्धि भएको तथा त्यस पश्चातका वर्षहरुमा खुद मुनाफामा वृद्धि भएको कारणले
निक्षेप	५.००%	९०.६३%	९९.६३%	९२.५०%	बैंक अफ काठमाण्डू लि संगको मर्जर पश्चात एकीकृत निक्षेपमा बाँकी ६ महिनाको प्रक्षेपण तथा त्यस पश्चातका वर्षहरुमा थप निक्षेप संकलन हुने
कर्जा तथा सापट	४.००%	९०.४८%	९९.५७%	९२.३९%	बैंक अफ काठमाण्डू लि संगको मर्जर पश्चात एकीकृत कर्जामा बाँकी ६ महिनाको प्रक्षेपण तथा त्यस पश्चातका वर्षहरुमा थप कर्जा प्रवाह हुने
लगानी	४३.२४%	९.४२%	९४.०८%	९४.९३%	आर्थिक वर्ष २०७९/८० को पौष मा तत्कालीन बैंक अफ काठमाण्डू लि संगको मर्जर पश्चात जगेडा तथा कोषहरुमा वृद्धि भएको तथा त्यस पश्चातका वर्षहरुमा कर्जा निक्षेप अनुपात ९०% भन्दा कम कायम गर्नुपर्ने हुँदा निक्षेप संकलनको ९०% मध्यको रकम लगानी गरिने
संचालन मुनाफा	६९.०%	९६.९%	९६.५%	९६.८%	कर्जाको व्यवसाय विस्तार गर्दा र निष्कृत कर्जाको अनुपात कम भई नोक्सानी व्यवस्था कम हुने हुँदा संचालन मुनाफामा वृद्धि हुने
खुद मुनाफा	७२.८४%	९६.४३%	९६.५९%	९६.८०%	संचालन मुनाफामा वृद्धि हुने हुँदा खुद मुनाफामा वृद्धि हुने

सम्बन्धित आ.व. मा नै लाभांश प्रस्ताव गरिने र वार्षिक साधारण सभाबाट पारित हुनुपर्ने ।

माथि उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता बैंकको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता बैंकले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी एच. पहाडी एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेन्टले प्रमाणित गरेका छन् ।

(ख) वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(क) सञ्चालन अवधि तीन बर्ष ब्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन बर्षको र तीन बर्ष ब्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी ३ बर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ :

आवश्यक प्रतिफल :

विगत ३ वर्षको र आगामी ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औसत प्रतिफल :

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)			प्रक्षेपित (रकम रु. हजारमा)		
	आ.व. ०७६/०७७	आ.व. ०७७/०७८	आ.व. ०७८/०७९	आ.व. ०७९/०८०	आ.व. ०८०/०८१	आ.व. ०८१/०८२
चुक्ता पूँजी	९८,९७५,८८०	२९,६३२,५०३	२३,७९५,७५३	३५,७७९,०६०	३७,५५९,६९३	४९,३९५,५७४
जगेडा तथा कोषहरु	९,८५८,५९७	९९,८०६,३५३	९३,९४३,७०७	२५,२५०,५३९	२९,८८९,७६६	३४,०९५,४९८
कुल	२८,८३४,३९६	३३,४३८,८५६	३७,७३९,४६०	६१,०२९,५९८	६७,४४९,३७९	७५,३३०,९९२
घटाउने : अपलेखन गर्न बाँकी खर्च						

कुल नेटवर्थ	२८,८३४,३९६	३३,४३८,८५६	३७,७३९,४६०	६१,०२१,५९८	६७,४४१,३७९	७५,३३०,९९२
शेयर संख्या (हजारमा)	१८९,७५९	२१६,३२५	२३७,९५८	३५७,७११	३७५,५९६	४१३,१५६
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१५१.९५	१५४.५८	१५८.६०	१७०.५९	१७९.५६	१८२.३३
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१७.९९	१९.२५	२०.८४	२३.९६	२६.५७	२८.१४
संचित नाफा नोक्सान (रु. हजारमा)	१,६७३,६१०	३,१८३,७१५	३,२३९,२२६	६,१७२,२५४	८,१६८,९४७	१०,५५०,६७६
प्रति शेयर चुक्ता पुँजी	१००	१००	१००	१००	१००	१००
नेटवर्थमा औसत प्रतिफल	१२.८८%	१३.३८%	१३.९३%	१७.३६%	१५.५४%	१६.२९%
निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आमदानी (EPS) कायम राख्न वृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल प्रतिशतमा ।	ऋणपत्र जारी पश्चात् यसले नेटवर्थमा प्रत्यक्ष वृद्धि नगर्ने ।					

विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औसत प्रतिफल : १३.४० %

आगामी ३ वर्षको प्रक्षेपित नेटवर्थमा औसत प्रतिफल : १६.३९ %

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण NFRS बमोजिम तयार पार्ने विज्ञमा ग्लोबल आइएमई बैंक लि. आफै रहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री. एच. पहाडी एण्ड एसोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट रहनु भएको छ ।

१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

(क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

क) बैंकले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न ।

ख) बैंकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख गरिएको उद्देश्यहरु अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पूँजी जुटाउन ।

ग) कम्पनीको पूँजीकोष वृद्धि गर्न ।

(ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग:

क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकम सम्बन्धमा वित्तीय रुपमा स्पष्ट खुलेको उपयोग योजना सहितको विवरण :

ऋणपत्र निष्काशन गरी प्राप्त हुने पूँजी कम्पनी ऐन, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैंकको व्यावसायिक प्रयोजनमा उपयोग गरिनेछ । डिबेन्चरजारी गरी प्राप्त हुने ऋण पूँजीको उपयोग सम्बन्धमा देहाय अनुसार उल्लेख गरिएको छ ।

क्र.सं.	विवरण	प्रतिशत	रकम (रु.)
१.	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत क्षेत्रमा कर्जा लगानी	१००	५,००,००,००,०००
	जम्मा	१००	५,००,००,००,०००

ख) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको लागि उद्देश्य प्राप्ती गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था :

सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्णरुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नका लागि व्यक्तिगत तवरबाट बिक्री गरिनेछ ।

ग) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति: सो नभएको ।

ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य मुख्य बूँदाहरु: सो नभएको ।

च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण: सो नभएको ।

छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत: सो नभएको ।

- भ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।
- न) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षरुलाई दिने शुल्कहरु छुट्टाछुट्टै रुपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने
- (१) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक- यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रुपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि नियुक्त सनराइज क्यापिटल लिमिटेड लाई उक्त सेवा प्रदान गरे वापत रु.१,५०,०००/- (अक्षरुपी एक लाख पचास हजार रुपैया मात्र) सेवा शुल्क वापत भुक्तानी दिइनेछ ।
- (२) ट्रष्टी (डिबेन्चर निष्काशनको हकमा)- डिबेन्चर ट्रष्टीको सेवा प्रदान गरे वापत सनराइज क्यापिटल लिमिटेड लाई वार्षिक रु.२०,०००/- (अक्षरुपी बिस हजार मात्र) का दरले सेवा शुल्क वापत भुक्तानी दिइनेछ ।
- (३) प्रत्याभूतिकर्ता : सो नभएको ।
- (४) लेखापरीक्षक- यस सार्वजनिक निष्काशनको लागि लेखापरीक्षकलाई भुक्तानी नगरिएको ।
- (५) अन्य (जस्तै संकलन केन्द्र, निष्काशन बैंक आदि)- सो नभएको ।
- (ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्नुपूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।
- (घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि र औचित्य : सो नभएको ।
- (ङ) धितोपत्रको बाँडफाँट, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचिकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

- क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया : यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको ऋणपत्र संख्या भन्दा बढी संख्यामा ऋणपत्र खरिदको लागी दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र बाँडफाँड गरिनेछ र ऋणपत्र बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । यदि कुनै पक्षले (व्यक्तिगत तवर/ सर्वसाधारण) सम्बन्धित पक्षलाई छुट्ट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई (व्यक्तिगत तवर/ सर्वसाधारण) खरिद गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । कुनै एक समूहबाट निष्काशन गरिएको ऋणपत्र भन्दा बढीको आवेदन प्राप्त भई अर्को समूहमा निष्काशन गरिए भन्दा कम ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन प्राप्त हुन आएमा बढि माग भए बराबरको ऋणपत्र अर्को समूहमा थप गरि बाँडफाँड गरिने छ ।
- ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था: यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्रको लागि “धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप सि-आस्वा (CASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सक्नेछ र आवेदकको बाँडफाँडमा नपरेको ऋणपत्र वापत रकम सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आवेदकले आवेदन गर्दाको बखत रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र फुकुवा गरि फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ।
- ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने ब्याजदर : उपरोक्त व्यवस्था सि-आस्वा (CASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरुको हकमा लागु हुने छैन ।
- घ) धितोपत्रको बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयवाधि :निष्काशन गरिने ऋणपत्र प्रचलित धितोपत्र निष्काशन निर्देशिका तथा प्रचलित धितोपत्र बाँडफाँड सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात् सम्बन्धित ऋणपत्रवालाको हितग्राही (Demat) खातामा जम्मा गरिनेछ ।
- ङ) धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्र कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नु पर्ने शर्तहरु सम्बन्धी विवरण : यस बैंकको देहाय बमोजिमको धितोपत्रहरु नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. मा सूचिकरण भै कारोबार समेत भैरहेको छ । आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बोनस शेयर र बैंक अफ काठमाण्डू लि को मर्जर पश्चात स्थानन्तरण भएको शेयर सूचिकरणको लागि धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको छ ।

सि.नं.	सूचिकरण भैसकेको धितोपत्रको विवरण	चुक्ता रकम (रु.)
१.	रु.१००/- दरको २३,७९,५७,५३३.४० कित्ता साधारण शेयर	२३,७९,५७,५३,३४०/-
२.	रु.१,०००/- दरको १५,००,००० कित्ता १०.२५% डिबेन्चर	१,५०,००,००,०००.०० /-
३.	रु.१,०००/- दरको ३०,००,००० कित्ता ८.५०% डिबेन्चर	३,००,००,००,०००.०० /-
४	रु.१,०००/- दरको १६,००,००० कित्ता ८.५०% डिबेन्चर	१,६०,००,००,०००.०० /-

- च) धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्रहरु प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरीद बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँड गरे पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचिकरण तथा दर्ता गराई ऋणपत्रको खरिद बिक्री तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(च) प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

- क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम : सो नभएको ।

ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बूँदाहरु : सो नभएको ।

(छ) आवेदन दिँदा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरु :

क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार,लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/गरिनेछ । साथै यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन गरी बाँडफाँड भए पश्चात् कायम ऋणपत्रधनीहरुले कम्पनीको वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैन ।

ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समय भित्र बैंकको रजिष्टर्ड कार्यालय, कमलादी, काठमाडौं तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सनराइज क्यापिटल लिमिटेड, कमलपोखरी,काठमाडौंमा सम्पर्क राखि हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ ।
२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम २५ पच्चीस) कित्ता र अधिकतम १०,००,००० (दश लाख) कित्ता ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनसकिनेछ । न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता भन्दा बढी ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि १ अंकले भाग जाने अधिकतममा १०,००,००० (दश लाख) कित्ता ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ । तर व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ऋणपत्रको हकमा अधिकतम हद लागू हुने छैन ।
३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्त साथ आफुले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- (एक हजार) का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गरी आवेदन दिनु पर्नेछ ।

ग) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायिले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु :

१. कुनै पनि सर्वसाधारण नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन । निष्काशित सम्पूर्ण ऋणपत्रका लागि ४ (चार) कार्य दिन सम्ममा सर्वसाधारण नेपाली नागरिकबाट आवेदन प्राप्त नभएको खण्डमा मात्र नेपाली संघसंस्था वा कम्पनीले आवेदन दिन पाउनेछ ।
२. दरखास्त दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फाराम बुझाउनु पर्नेछ र सोही संस्थाबाट उपलब्ध गराईने आवेदन फाराममा उल्लेखित सम्पूर्ण विवरणहरु स्पष्ट रुपमा उल्लेख गर्नु पर्नेछ । सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचनापाटी, वेबसाइट वा राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोके बमोजिम हुनेछ ।
३. आवेदकले आवेदन दिँदा सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृत रहेको हुनु हुँदैन ।
४. एक व्यक्तिले आफुले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाउने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी दरखास्त प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
५. रितपूर्वक प्राप्त नभएको आवेदनलाई ऋणपत्र बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार आवेदक/सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था स्वयं हुनेछ ।
६. ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिई सकेपछि खरिद गरेको ऋणपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो आवेदन फारामलाई रद्द गरी सो को जानकारी सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई गराउनेछ ।
७. रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरुले आफुले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न चाहने आवेदकहरुले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरु:

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संघ संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् । आवेदकले आफूले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरि यसै बैंकको बिक्री प्रबन्धकलाई लिखित रुपमा निवेदन पेश गर्नुपर्नेछ ।
२. आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदन फाराम नेपाली तथा अंग्रेजी दुवै भाषामा पेश गर्नुपर्नेछ ।
४. आवेदकले आवेदनसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- को दरले हुन आउने रकम बराबरको सनराइज क्यापिटल लिमिटेडको नाममा खिचिएको बैंक एकाउण्ट पेयी चेक संलग्न भएको हुनुपर्नेछ । यसरी चेक मार्फत रकम बुझाउनु हुने आवेदकहरूले आवेदनमा सो चेकको नम्बर र चेकको पछाडि आवेदकको नाम अनिवार्य रुपमा खुलाउनु पर्नेछ । यसको अलावा, निवेदकले सनराइज क्यापिटल लिमिटेडको नाममा A/C Transfer गरी Credit Advice निवेदनको साथमा संलग्न पनि गर्न सक्ने छ ।
५. कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र लगानी गर्ने सम्बन्धमा संचालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।
६. रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु.१०,००,०००/- वा सो भन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संगठित संस्था सँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

- (क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रुपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको ।
- (ख) आधारभूत शेयरधनी : कारोबार नभएको ।
- (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको ।
- (घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।
- (ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा निजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा २ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको छैन ।
- (च) कुनै संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण वापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : कुनै ऋण कारोबार गरेको छैन ।

१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्भौताको मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरू : सो नभएको ।

१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो को विवरण :

- क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

आर्थिक वर्ष	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्यूनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार संख्या
२०७६/०७७				
२०७६ असोज मसान्त	-	-	-	-
२०७६ पौष मसान्त	-	-	-	-
२०७६ चैत्र मसान्त	३३१	२३६	२७७	९,७७७,७८९
२०७७ असार मसान्त	२६८	२११	२३९	८५९,९८५
२०७७/०७८				
२०७७ असोज मसान्त	२८९	२४३	२७२	६९,७८,०४४
२०७७ पौष मसान्त	३८३	२७१	३३९	१,५८,०७,१०१

२०७७ चैत्र मसान्त	५२२	३२८	४५०	२,४४,३५,३७६
२०७८ असार मसान्त	४८३	४०२	४४१	१,४६,८१,५३०
२०७८/०७९				
२०७८ असोज मसान्त	५१०	३९०.७०	३९९.५०	१,२१,१८,५३१
२०७८ पौष मसान्त	४०३	२७५	३२६	४६,०१,४२२
२०७८ चैत्र मसान्त	३७५	२९५	२९९.७०	५७,४८,२८९
२०७९ असार मसान्त	३१६	२५०.३०	२५१.४०	१६,४०,८५३

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

मिति २०७९/०३/०२ मा बैंक अफ काठमाण्डौ लि. संग मर्जर पश्चात शेयर कारोबार रोक्का रहेको छ ।

१०.२५% ग्लोबल आईएमई बैंक लि ऋणपत्र २०८०/८१ को कारोबारको विवरण

आर्थिक वर्ष	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्युनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार संख्या
२०७८/०७९				
२०७८ असोज मसान्त	१,०२५.१०	१,०१६	१,०२५	७७५
२०७८ पौष मसान्त	१,०३०	१,००३	१,०३०	४९५
२०७८ चैत्र मसान्त	९८९.९०	९५०	९६८	९६५
२०७९ असार मसान्त	१,०००	९४७	१०००	५,५२५

८.५०% ग्लोबल आईएमई बैंक लि ऋणपत्र २०८६/८७ को कारोबारको विवरण

आर्थिक वर्ष	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्युनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार संख्या
२०७८/०७९				
२०७८ असोज मसान्त	-	-	-	-
२०७८ पौष मसान्त	-	-	-	-
२०७८ चैत्र मसान्त	-	-	-	-
२०७९ असार मसान्त	९६०.४०	७९४.५०	७९८	१,३५५

(ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या :

मिति २०७९/०३/०२ मा बैंक अफ काठमाण्डौ लि. संग मर्जर पश्चात शेयर कारोबार रोक्का रहेको छ ।

नोट: शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूचि मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

१०.२५% ग्लोबल आईएमई बैंक लि ऋणपत्र २०८०/८१ को कारोबारको विवरण

आर्थिक वर्ष	अधिकतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	न्युनतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	अन्तिम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	ऋणपत्र कारोबार संख्या
२०७९/०८०				
२०७९ श्रावण मसान्त	१,०००.००	९२०.००	९३२.००	६,०७४.००
२०७९ भाद्र मसान्त	९६९.००	९३२.००	९५५.१०	४०५.००
२०७९ असोज मसान्त	९६५.००	९५२.२०	९६५.००	२७५.००
२०७९ कार्तिक मसान्त	९८०.००	९६०.००	९७५.००	८५०.००
२०७९ मंसिर मसान्त	९९१.००	९७५.००	९८८.००	६००.००

८.५०% ग्लोबल आईएमई बैंक लि ऋणपत्र २०८६/८७ को कारोबारको विवरण

आर्थिक वर्ष	अधिकतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	न्यूनतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	अन्तिम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	ऋणपत्र कारोबार संख्या
२०७९/०८०				
२०७९ श्रावण मसान्त	७९८.००	७५५.१०	७७०.००	१,६३५.००
२०७८ भाद्र मसान्त	७९०.५०	७५९.४०	७७२.००	१,०८०.००
२०७९ असोज मसान्त	७७२.००	७४०.१०	७४०.१०	३२०.००
२०७९ कार्तिक मसान्त	७४९.७०	७३५.००	७४०.००	२०५.००
२०७९ मंसिर मसान्त	७५०.००	७४०.००	७४०.००	७५.००

१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा उल्लेख गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण :

वित्तीय अवस्थाको विवरण (वासलात)

रकम (रु.)

सम्पत्ति	आ.व. २०७८/०७९		फरक		कारण	
	प्रक्षेपित	वास्तविक	रु.	%		
नगद तथा नगद समान	११,४२६,७३४,३३९	११,५८६,७६५,३१५	१६०,०३०,९७६	१%	तल नोटमा उल्लेख गरिएको छ ।	
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	११,३४२,३९४,८०१	११,९३०,८६८,०७१	५८८,४७३,२६९	५%		
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	१३,६२१,५०६,३३६	६,६३५,१८६,७०९				
डेरिभेटिभ वित्तीय साधनहरु	६,१४२,३०३,६२१	१,२६५,९३५,८२४	(४,८७६,३६७,७९६)	-७९%		
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	-	-	-	०%		
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई कर्जा सापट	१०,४७३,८८४,२६६	१०,७५१,३२२,२१७	२७७,४३७,९५१	३%		
ग्राहकलाई कर्जा सापट	२५३,३९६,९४५,७५२	२५८,०८७,५३९,६०१	४,७७०,५८५,८४९	२%		
धितोपत्रमा लगानी	३७,०७२,४९१,९२९	४६,५१३,५११,३७३	९,४४१,०१९,४४३	२५%		
यस वर्षको आयकर सम्पत्ति	३,३६१,९६१,२८९	२,२३८,६४५,१५२	(१,१२३,३१६,१३७)	-३३%		
सहायक कम्पनीमा लगानी	५५७,०९५,२५०	३७०,६९५,२५०	(१८६,४००,०००)	-३३%		
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	४०४,२२२,५६१	६५२,९१६,७३५	२४८,६९४,१७४	६२%		
लगानी सम्पत्ति (गैर बैंकिङ सम्पत्ति)	३९७,५४९,२००	५५९,४४८,२७५	१६१,८९९,०७५	४१%		
सम्पत्ति तथा उपकरण	२,९९६,९४१,११३	५,८८४,७६६,९७९	२,८८७,८२५,८६७	९६%		
ख्याति र अमूर्त सम्पत्ति	१९३,२२५,८१४	४९५,७८२,६७८	३०२,५५६,८६३	१५७%		
स्थगन कर सम्पत्ति	३१८,६९९,६७३	१८०,१३२,४६७	(१३८,५६७,२०६)	-४३%		
अन्य सम्पत्ति	२,४३७,१३३,५०९	३,३८३,७११,८२४	९४६,५७८,३१५	३९%		
कुल सम्पत्ति	३५४,०६३,०८९,४५५	३६०,५३७,२२०,४७०	१३,४६०,४५०,६४२	३.८०%		
दायित्व						तल नोटमा उल्लेख गरिएको छ ।
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	१७,६६७,२८१,६२२	९,५९४,८७०,७९७	(८,०७२,४१०,८२५)	-४६%		
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	२,६८४,४०२,६४५	१४,४३८,९०७,७५६	११,७५४,५०५,१११	४३८%		
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	४,३५३,२४१,२०५	१,२७१,००९,५२०	(३,०८२,२३१,६८५)	१००%		
निक्षेप दायित्व	२७६,७८७,४१२,०८१	२७६,९६४,९०९,६२३	१७७,४९७,५४२	०%		
तिर्न बाँकी कर्जा सापट	-	५,७४७,२३३,६४८	५,७४७,२३३,६४८	०%		
आयकर दायित्व	२,८८५,९९९,४६७	२,२०३,८४०,३५३	(६८२,१५९,११३)	-२४%		
अन्य व्यवस्थाहरु	-	-	-	०%		
स्थगन कर दायित्व	-	-	-	०%		
अन्य दायित्व	५,०३३,१२८,६१७	८,०८४,११९,३५१	३,०५०,९९०,७३४	६१%		
जारी गरिएको ऋणपत्र	४,४९७,०६४,८५१	४,४९२,८६९,३४८	(४,९९५,५०३)	०%		
सबअर्डिनेटेड दायित्व	-	-	-	०%		

कुल दायित्व	३१३,९०८,५३०,४८९	३२२,७९७,७६०,३९७	८,८८९,२२९,९०८	२.८३%
पूँजी				
शेयर पूँजी	२५,७३१,२९३,०८६	२३,७९५,७५३,३३९	(१,९३५,५३९,७४७)	-८%
शेयर प्रिमियम		-	-	
संचित मुनाफा	५,३१३,४८८,२९०	३,२३९,२२६,१७१	(२,०७४,२६२,११९)	-३९%
जगेडा तथा कोषहरु	९,१०९,७७७,५९०	१०,७०४,४८०,५६३	१,५९४,७०२,९७३	१८%
कुल पूँजी	४०,१५४,५५८,९६५	३७,७३९,४६०,०७३	(२,४१५,०९८,८९३)	-६.०१%
कुल दायित्व तथा पूँजी	३५४,०६३,०८९,४५५	३६०,५३७,२२०,४७०	६,४७४,१३९,०१५	१.८३%

नाफा नोक्सान विवरण

रकम (रु.)

विवरण	आ.व. २०७८/०७९		फरक		कारण
	प्रक्षेपित	वास्तविक	रु.	%	
ब्याज आम्दानी	२९,३२३,९५१,७५४	२९,०५८,३६७,०१३	(२६५,५८४,७४१)	-१%	तल नोटमा उल्लेख गरिएको छ ।
ब्याज खर्च	१६,५८७,४१२,४१४	१८,७६८,८११,३९९	२,१८१,३९८,९८५	१३%	
खुद ब्याज आम्दानी	१२,७३६,५३९,३४१	१०,२८९,५५५,६१५	(२,४४६,९८३,७२६)	-१९%	
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	२,५७१,७१४,४३५	२,२१७,८२७,८५५	(३५३,८८६,५८०)	-१४%	
शुल्क तथा कमिशन खर्च	४३४,६१८,३१२	५३५,५१६,५०८	१००,८९८,१९६	२३%	
खुद शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	२,१३७,०९६,१२३	१,६८२,३११,३४७	(४५४,७८४,७७६)	-२१%	
खुद ब्याज, शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१४,८७३,६३५,४६४	११,९७१,८६६,९६१	(२,९०१,७६८,५०२)	-२०%	
खुद व्यापारिक आम्दानी	१,१४७,२४२,८७८	५९४,२०५,८८३	(५५३,०३६,९९५)	-४८%	
अन्य संचालन आम्दानी	३००,१७३,४२७	४७२,८४७,७९८	१७२,६७४,३७१	५८%	
कुल संचालन आम्दानी	१६,३२१,०५१,७६९	१३,०३८,९२०,६४३	(३,२८२,१३१,१२६)	-२०%	
कर्जा जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	६९८,५८०,९४१	४६६,४३१,०८८	(२३२,१४९,८५४)	-३३%	
खुद संचालन आम्दानी	१५,६२२,४७०,८२७	१२,५७२,४८९,५५५	(३,०४९,९८१,२७२)	-२०%	
संचालन खर्च					
कर्मचारी खर्च	३,६८५,८१०,६०३	३,२९०,७२५,८१३	(३९५,०८४,७९०)	-११%	
अन्य संचालन खर्च	१,८६६,२३९,७८०	१,४४६,८५८,५११	(४१९,३८१,२६९)	-२२%	
मूल्यहास र पीरशोधन	४५०,४२२,२२२	६४७,१३१,७०८	१९६,७०९,४८६	४४%	
संचालन मुनाफा	९,६१९,९९८,२२२	७,१८७,७७३,५२३	(२,४३२,२२४,६९९)	-२५%	
गैर संचालन आम्दानी	-	३,२६८,७७९	३,२६८,७७९	१००%	
गैर संचालन नोक्सानी	-	१६४,४५७,३५४	१६४,४५७,३५४	१००%	
कर अधिको मुनाफा	९,६१९,९९८,२२२	७,०२६,५८४,९४८	(२,५९३,४१३,२७५)	-२७%	
आयकर खर्च					
आयकर	२,८८५,९९९,४६७	२,१६५,५३२,७५८	(७२०,४६६,७०८)	-२५%	
स्थगन कर	(१६,५१३,२४६)	(९८,१७२,५५४)	(८१,६५९,३०८)	१००%	
यस वर्षको मुनाफा	६,७५०,५१२,००२	४,९५९,२२४,७४३	(१,७९१,२८७,२५८)	-२७%	
शेयर संख्या (हजारमा)	२५७,३१२.९३	२३७,९५७.५३	-१९,३५५	-८%	
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	२६.२३	२०.८४	-५.३९	-२१%	

प्रक्षेपित र वास्तविकका बिचमा फरक पर्नाको कारण :

यस ऋणपत्र निष्काशन भन्दा अघि बैंकले ८.५० प्रतिशतको १० वर्ष अवधिको ऋणपत्र निष्काशन गरेको र सो प्रयोजनको लागि प्रकाशित विवरणपत्रमा उल्लेखित खुद मुनाफा भन्दा कम मुनाफा आर्जन भएको छ । विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना महामारीले तथा हाल बजारमा देखिएको तरलता अभावमा लगानीयोग्य पूँजी कम भएको कारणले बैंकको अपेक्षित व्यापार वृद्धिमा परेको असर तथा बैंकका ऋणीहरूलाई परेको प्रत्यक्ष असरले निम्त्याएको सांवा तथा ब्याज भुक्तनीको गिरावट, तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरेका कारण आ.व. २०७८/०७९ को मुनाफामा कमी आएको हो ।

२० प्रतिशत भन्दा बढी फरक परेका शीर्षक बमोजिम कारण

१. डेरिभेटिभ वित्तीय साधन: नेपाल सरकारले प्रतीतपत्रमा रोक लगाएसँगै बैंकले प्रदान गर्ने प्रतीतपत्र सुविधामा कमी आएको ।
२. धितोपत्रमा लगानी : प्रक्षेपण गरिएको भन्दा बढी सरकारी ऋणपत्र तथा ट्रेजरी बिल्समा लगानी भएको ।
३. यस वर्षको आयकर सम्पत्ति: प्रक्षेपण गरिएको भन्दा मुनाफा कमी भए सँगै आएको बापत अग्रिम कर भुक्तनी कमी भएको ।
४. सहायक कम्पनीमा लगानी: प्रक्षेपण गरिएको भन्दा कम लगानी भएको
५. सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी: सम्बद्ध कम्पनीहरूले हकप्रद शेयर जारी गरे पश्चात प्रक्षेपण गरिएको भन्दा बढी लगानी भएको
६. लगानी सम्पत्ति: प्रक्षेपण गरिएको भन्दा बढी गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति प्राप्त भएको
७. सम्पत्ति तथा उपकरण तथा ख्याती : जनता बैंक नेपाल लि संग मर्जर पश्चात सो मर्जरको लेखांकन एनएफआरएस अनुसार फेएर भ्याल्युमा लेखांकन गर्दा सम्पत्ति तथा ख्यातिको रकम बढ्न गएको ।
८. स्थगन कर सम्पत्ति : सम्पत्तिको लेखांकन फेयर भ्याल्युमा गर्दा सृजित भएको स्थगन कर दायित्वले गर्दा ।
९. अन्य सम्पत्ति: कर्मचारीलाई दिइने सहूलियत कर्जामा स्थगन कर्मचारी खर्च बढेकाले
१०. बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी : प्रक्षेपण गरिएको भन्दा बैंक तथा वित्तीय संस्थाले राख्ने निक्षेपमा कमी आएकोले ।
११. नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी : प्रक्षेपण गरिएको भन्दा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लिएको पूर्णकर्जा सुविधा बढेकाले
१२. डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण: नेपाल सरकारले प्रतीतपत्रमा रोक लगाएसँगै बैंकले प्रदान गर्ने प्रतीतपत्र सुविधामा कमी भएर ।
१३. आयकर दायित्व: प्रक्षेपण गरिएको भन्दा मुनाफामा कमी आए सँगै आएको दायित्वमा कमी ।
१४. अन्य दायित्व : पट्टा दायित्वको लेखांकनले ।
१५. संचित मुनाफा : प्रक्षेपण गरिएको भन्दा मुनाफामा कमी आएर ।
१६. शुल्क तथा कमिशन खर्च : शुल्क तथा कमिशन आम्दानीमा वृद्धि हुँदा त्यही अनुपातमा शुल्क तथा कमिशन खर्चमा बढी आएको ।
१७. खुद व्यापारिक आम्दानी : तरलता संकुचन र प्रतीतपत्र कारोबारमा रोक भएसँगै विदेशी मुद्र कारोबारमा कमी आएकोले
१८. अन्य संचालन आम्दानी : शेयरको बिक्री तथा नगद लाभांश उच्च आएकोले ।
१९. कर्जा जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी : कर्जा जोखिम व्यवस्था गर्दा पहिले गरिएका जोखिम व्यवस्था फिर्ता आउनाले ।
२०. अन्य संचालन खर्च : पट्टाको खर्चको लेखांकन अन्यत्र गरिनाले गर्नाले ।
२१. मुल्यहास र पीरशोधन : पट्टामा लेखांकन गरिएको उपयोगको अधिकार सम्पत्तिको मुल्यहास लेखांकन गर्नाले ।
२२. गैर संचालन आम्दानी तथा नोक्सानी : प्रक्षेपण गरिएको भन्दा असुली नभएका ऋणको अपलेखन बढनाले ।
२३. आयकर खर्च : प्रक्षेपण गरिएको भन्दा मुनाफामा कमी आएर ।

१५. परामर्शदाता/ विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण:

(क) लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

●लेखापरीक्षक :

यस बैंकको आ.व.०७८/०७९ को लेखापरीक्षण श्री पी.जे.पी.एन एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउण्टेन्टस् र पी.वाई.सी एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेन्टस्का लेखापरीक्षकबाट गरिएको छ ।

●निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) :

यस निष्काशनको लागि देहायका बैंकहरूलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue)को रूपमा नियुक्ति गरिएको छ ।

सि.नं.	बैंकको नाम, ठेगाना	खाताको नाम	खाता नम्बर
१	श्री ग्लोबल आइएमई बैंक लि., काठमाडौं ।	Global IME Debenture 2084/85	1270100004237

● वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ:

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशनकर्ता कम्पनी आफै रहेको छ ।

●वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ एच. पहाडी एण्ड एसोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउण्टेन्टबाट गरिएको छ ।

१६. परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण: लागू नहुने ।

१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा: सो नभएको ।
- (ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालक वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण :हाल सम्म संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई मुद्दा दायर गरिएको छैन ।
- (ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/संचालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नु पर्ने :सो नभएको ।
- (घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरू:सो नभएको ।

१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरूको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सन्स्राइज क्यापिटल लिमिटेड, कमलपोखरी, काठमाण्डौमा श्री अर्चना श्रेष्ठ (प्रधान) लाई फोन नं ००९७७-०१-४५२८५५० मा सम्पर्क गर्न सकिनेछ ।

१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण:
सो नभएको ।

२०. ऋणपत्र निष्काशनसम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाले ऋणपत्र जारी गर्ने भएमा त्यस्तो ऋणपत्र निष्काशनको सम्बन्धि शर्त बन्देजहरू: यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्र निष्काशन गर्ने शर्तहरू देहाय बमोजिम रहेको छ :

(अ) ऋणपत्र निष्काशनको शर्त बन्देजहरू: ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी शर्त र बन्देजहरू यस विवरणपत्रको दफा २० (ज) मा उल्लेख गरिएको छ ।

(आ) ऋणपत्रको अवधि(Maturity Period):यस ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्र बाँडफाँड भएको दिनबाट ५(पाँच) वर्षको हुनेछ ।

(इ) निष्काशन गरिने ऋणपत्रको रकम : ५ वर्ष अवधि तथा वार्षिक ११.२५% ब्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु.१,०००/- अंकित मूल्यका ५० लाख कित्ताले हुन आउने रु.५ अर्ब बराबरको ऋणपत्र मध्ये २० लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु. २ अर्ब ऋणपूजी रकम (सो मध्ये ५% अर्थात १,००,००० कित्ता डिबेन्चर सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट बिक्री गरिनेछ । साथै, ३० लाख कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. ३ अर्ब ऋणपूजी रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिनेछ ।

(ई) ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत हुने वा नहुने : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र ५ (पाँच) वर्षको अवधि पश्चात् एकमुष्ट रुपमा भुक्तानी गरिने भएकोले उक्त ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत नहुने ।

(उ) ऋणपत्रको ब्याजदर (Coupon Interest Rate) र ब्याज भुक्तानी गर्ने अवधि/समय (Interest Payment Period) : यस ऋणपत्रको वार्षिक ब्याजदर ११.२५% हुनेछ । यस ऋणपत्रमा प्रदान गरिने ब्याज अर्धवार्षिक रूपले ६/६ महिना (वैशाख र कार्तिक) मा भुक्तानी गरिनेछ र ब्याजदर परिवर्तन हुने छैन । यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार कर लाग्नेछ । कम्पनीको हकमा १५ प्रतिशत, व्यक्तिगत ५ प्रतिशतका दरले हुनेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम प्रत्येक आर्थिक वर्षको प्रथम अर्धवार्षिक (अश्विन मसान्त) र द्वितीय अर्धवार्षिक (चैत्र मसान्त) समाप्त भए पश्चात् भुक्तानी दिइनेछ । ब्याज रकम भुक्तानी दिँदा प्रथम अर्धवार्षिक (अश्विन मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम हरेक वर्षको वैशाख १ गतेदेखि र द्वितीय अर्धवार्षिक (चैत्र मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम हरेक वर्षको कार्तिक १ गतेदेखि भुक्तानी गरिनेछ ।

(ऊ) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves): यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रलाई निर्धारित ५ (पाँच) वर्ष समयावधिमा फिर्ता भुक्तानी गर्नका लागि कम्पनीले ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) को व्यवस्था गर्नेछ । ऋणपत्रको अवधिमा ऋणपत्र निष्काशन भएको वर्ष र भुक्तानी हुने वर्ष बाहेक बाँकी रहेका प्रत्येक वर्ष वार्षिक मुनाफाबाट समानुपातिक आधारमा रकम छुट्टयाइ ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषमा ऋणपत्र बराबर रकम जम्मा गरिनेछ । कम्पनीले कुनै आर्थिक वर्षमा मुनाफा आर्जन गर्न नसकेको खण्डमा समेत सो वर्षमा ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) मा रकमान्तरण गर्नु पर्ने रकम रकमान्तरण गरिनेछ । यदि कम्पनीको कुनै आर्थिक वर्षमा मुनाफा नभएमा अधिल्लो वर्षहरूको संचित मुनाफाबाट ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves)मा रकमान्तरण गर्नु पर्ने रकम रकमान्तरण गरिनेछ ।

(ए) ऋणपत्रवालाको अधिकार : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरीद गर्न ऋणपत्रधनीहरूलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्रधनीलाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक सुविधा प्राप्त हुनेछ । तर त्यस्तो ऋणपत्रधनीहरूलाई कम्पनीको साधारण सभामा भाग लिन र मतदात गर्ने अधिकार हुने छैन । यस ऋणपत्र जमानत राखी

अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट ऋण लिन सकिनेछ। कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ताहरू भन्दा पछाडी मात्र हुनेछ।

(ख) **संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको हक सम्बन्धी विवरण :**

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा अन्य सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ता भन्दापछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinate Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रधनीको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन। यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रधनीको बैंकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ। बैंकको सम्पत्तिमा सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ। प्रथम हकवालाको रकम पौष मसान्तमा रु ४,१३,६८,९३,०९,७९९.५ रहेको छ।

(ग) **ऋणपत्र ट्रष्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम, ठेगाना तथा कम्पनी र ट्रष्टी बीच भएको सम्झौता (Trustee Deed) का प्रमुख बुँदाहरू:**

ऋणपत्र निष्काशन गर्दा ट्रष्टी नियुक्त गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुरूप निम्नानुसार ऋणपत्र ट्रष्टीको व्यवस्था गरिएको छ। यस ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेडको ऋणपत्र निष्काशनको डिबेन्चर ट्रष्टी सनराइज क्यापिटल लिमिटेडसंग मिति २०७९/०७/१७ मा सम्झौता भएको छ।

(अ) **ऋणपत्र ट्रष्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम तथा ठेगाना :** ऋणपत्र ट्रष्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सनराइज क्यापिटल लिमिटेड, कमलपोखरी, काठमाडौं रहेको छ।

(आ) **ऋणपत्र ट्रष्टी भए वापत लिने सेवा शुल्क :** यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरबाट विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थालाई बिक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रष्टीको रुपमा नियुक्त सनराइज क्यापिटल लिमिटेड, कमलपोखरी काठमाण्डौंलाई उक्त सेवा प्रदान गरे वापत वार्षिक रु.२०,०००/- (अक्षरूपी बिस हजार रुपैया मात्र) का दरले ट्रष्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिकालागि सेवा शुल्कको रुपमा भुक्तानी दिइनेछ।

(इ) **ऋणपत्र ट्रष्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको व्यक्तिको नाम तथा पद योग्यता तथा अनुभव :** ऋणपत्र ट्रष्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीको मर्चेन्ट बैंकिङ्ग विभागका प्रमुख श्री विजेन्द्र न्हुच्छे प्रधानलाई सम्पर्क व्यक्तिको रुपमा तोकेको छ। निजले एम.बि.एस.सम्मको शैक्षिक योग्यता हासिल गरी करिब ८ वर्ष भन्दा बढी वित्तीय क्षेत्रको कार्य अनुभव हासिल गर्नु भएको छ।

(ई) **ऋणपत्र ट्रष्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था :** ऋणपत्र ट्रष्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र सो को समाधान गर्ने सम्बन्धमा श्री विजेन्द्र न्हुच्छे प्रधानलाई सम्पर्क व्यक्तिको रुपमा तोकेको छ। साथै गुनासाहरू लिखित रुपमा ऋणपत्र ट्रष्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थामा जम्मा गराउनु पर्नेछ।

(उ) **ऋणपत्र निष्काशन गर्ने बैंक र ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्न ट्रष्टीको रुपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रष्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम सम्झौता भएको कुरा :** ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्न ट्रष्टीको रुपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रष्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुरूप सम्झौता गरिएको छ।

(ऊ) **ऋणपत्र ट्रष्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रष्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रष्टीलाई ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरू कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप भएको कुरा :** ऋणपत्र ट्रष्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रष्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रष्टीलाई ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरू कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप गरिएको छ।

(ए) **ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा :** ऋणपत्र ट्रष्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको छ।

(ऐ) **ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरू ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा सो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था :** ऋणपत्र ट्रष्टी सनराइज क्यापिटल लिमिटेड र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरू ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा ऋणपत्र ट्रष्टी वा कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालयमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा जान्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ।

(ओ) **अन्य :**

- ऋणपत्र ट्रष्टीले ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्ने।
- कम्पनीले ऋणपत्र ट्रष्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोबारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना भित्र अनिवार्य रुपमा पठाउनु पर्ने।
- ऋणपत्र ट्रष्टीले कम्पनीले स्थापना गरेको ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) को अनुगमन गर्ने।
- कम्पनीले पुनः अर्को ऋणपत्र निष्काशन गर्नु परेमा ऋणपत्र ट्रष्टीको पूर्व स्वीकृती लिनुपर्ने।

(घ) **परिवर्तनशील ऋणपत्र जारी गरिने भएमा ऋणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मताधिकारको व्यवस्था :** सो नभएको।

(ड) ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य तथा सम्पन्न हुने कार्य योजना:

कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरूलाई विस्तार गर्नका लागि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत क्षेत्रमा कर्जा लगानी गर्न र यसलाई सम्पन्न गर्न बैंकले लगानीको क्षेत्र सुक्ष्म निगरानीमा अवलम्बन गर्ने ।

(च) जारी पूँजी चुक्ता भएको/नभएको : कम्पनीको जारी पूँजी सम्पूर्ण चुक्ता भैसकेको ।

(छ) यस भन्दा अगाडी जारी भएको ऋणपत्रको विवरण :

विवरण	ब्याजदर	संख्या	जम्मा रकम	जारी मिति	भुक्तानी मिति	ऋणपत्र भुक्तानी कोष
१० % ग्लोबल बैंक लि. डिबेन्चर २०७६	१० %	४००,०००	४०,००,००,०००	असार ३१, २०६९	असार ३१, २०७६	सम्पूर्ण रकम भुक्तानी भैसकेको
१०.२५ % ग्लोबल आइएमई डिबेन्चर २०८०/८१"	१०.२५%	१५,००,०००	१,५०,००,००,०००	चैत्र २७, २०७५	चैत्र २७, २०८०	आ.ब. ७६/७७ देखि ऋणपत्र भुक्तानी कोषमा समानुपातिक रुपमा जम्मा हुने
८.५० % ग्लोबल आइएमई डिबेन्चर २०८६/८७"	८.५०%	३०,००,०००	३,००,००,००,०००	चैत्र २३, २०७७	चैत्र २२, २०८७	आ.ब. ७८/७९ देखि ऋणपत्र भुक्तानी कोषमा जम्मा हुने
८.५० % बी. ओ. के. डिबेन्चर २०८६"	८.५०%	१६,००,०००	१,६०,००,००,०००	पौष ८, २०७७	पौष ६, २०८७	ऋणपत्र भुक्तानी कोषमा गर्न नपर्ने
१०.५० % बी. ओ. के. डिबेन्चर २०८६ क"	१०.५०%	११,००,०००	१,१०,००,००,०००	भदौ १४, २०७९	भदौ १२, २०८६	आ.ब. ८०/८१ देखि ऋणपत्र भुक्तानी कोषमा जम्मा हुने

(ज) नेपाल राष्ट्र बैंकले ऋणपत्र जारी गर्नका लागि दिएको शर्तहरू :

- १) कुनै पनि सुरक्षण नराखी ११.२५% ग्लोबल आइएमई बैंक डिबेन्चर २०८४/८५ निष्काशन गर्नुपर्ने ।
- २) डिबेन्चरको अवधि ५ वर्षको हुने ।
- ३) प्रस्तावित डिबेन्चरमा प्रदान गरिने ब्याज ६/६ महिना (वैशाख र कार्तिक) मा भुक्तानी गर्नुपर्ने, प्रस्ताव गरे बमोजिम डिबेन्चरको वार्षिक ब्याजदर ११.२५ प्रतिशत हुनु पर्ने र आर्जित ब्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाग्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- ४) बैंक विघटन भएको अवस्थामा ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र हुने ।
- ५) ऋणपत्र जारी भएको मितिले बढीमा ६ महिना भित्रमा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकृत गर्नुपर्ने ।
- ६) ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट उक्त डिबेन्चर धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
- ७) ऋणपत्र निष्काशन गर्नु अघि विवरणपत्र यस बैंकमा दर्ता गरी सहमति लिएर मात्र प्रकाशन गर्नुपर्ने ।
- ८) प्रस्तावित ऋणपत्र स्रोत परिचालनमा गणना गर्ने गरी जारी गर्नु पर्ने ।
- ९) **Private Placement** को आधारमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको सम्बन्धमा कुनै संघ संस्थासंग अग्रिम कुनै सम्झौता भएको भए सो सम्झौताको प्रमाणित प्रतिलिपी यस बैंकमा पेश गर्न पर्ने ।
- १०) यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याएको डिबेन्चर खरिद नगरेमा सो डिबेन्चर अर्को पक्षलाई खरिद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने
- ११) ऋणपत्र आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि प्रचलित बचतको ब्याजदरले खण्डित अवधिको ब्याज प्रदान गर्नु पर्ने र सो विषयमा विवरणपत्रमा स्पष्ट रुपमा उल्लेख गर्नुपर्ने ।
- १२) अन्य सबै व्यवस्थाहरू ई. प्रा. निर्देशन नं. १६/०७८ मा उल्लेख गरिए बमोजिम हुनुपर्ने ।

२१. अग्राधिकार शेर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था: नभएको ।

२२. अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण : ग्लोबल आइएमई बैंक लि. को ऋणपत्र निष्काशन गर्ने हेतुले नेपाल धितोपत्र बोर्डको नियमक प्रावधान बमोजिम बैंकको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण एच. पहाडी एण्ड एसोसिएट्स वाट प्रमाणित गरिइएको छ । उपरोक्त वित्तीय विवरण प्रक्षेपणमा लिईएका मान्यताहरूको आधारको जाँच गर्दा बैंकले प्रस्तुत गरेका आधारहरू उचित रहेको र उक्त प्रक्षेपित वित्तीय विवरण NERS तथा NAS अनुसार नै बनेको राय दिईएको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण:

संचालक सम्बन्धी परिवर्तन (आषाढ मसान्त २०७९ सम्मको)

क्र.सं.	आ.ब	संचालकको नाम	नियुक्ति/हटेको	परिवर्तन भएको कारण
१.	२०७६/७७	पवन कुमार भिमसरीया	२०७६/०६/१४	स्वास्थ्यको कारणले राजिनामा ।
२.	२०७६/७७	नुमनाथ पौडेल	२०७६/०९/२९	कार्यव्यस्तताको कारणबाट राजिनामा ।
३.	२०७६/७७	केशव वहादुर रायमाझी	२०७६/०८/२०	मर्जर भएको संस्थाबाट नियुक्ति ।

४.	२०७६/७७	विनित कुमार अग्रवाल	२०७६/०८/२०	मर्जर भएको संस्थाबाट नियुक्ति ।
५.	२०७६/७७	देवेन्द्र प्रताप शाह	२०७६/१०/१०	स्वतन्त्र संचालकको रूपमा नियुक्ति ।
६.	२०७७/७८	केशव बहादुर रायमाझी	२०७७/०९/२९	अवधि समाप्त भएको
७.	२०७७/७८	विनित कुमार अग्रवाल	२०७७/०९/२९	अवधि समाप्त भएको
८.	२०७७/७८	क्याबिनेट श्रेष्ठ	२०७७/१०/०१	१४औं साधारण सभा बाट निर्वाचित
९.	२०७७/७८	राम बहादुर भण्डारी	२०७७/१०/०१	१४औं साधारण सभा बाट निर्वाचित
१०.	२०७९/८०	सुदर्शन कृष्ण श्रेष्ठ	२०७९/०९/२४	मर्जर पश्चात छोडनुभएको ।
११.	२०७९/८०	राधेश पन्त	२०७९/०९/२४	मर्जर भएको संस्थाबाट नियुक्ति ।
१२.	२०७९/८०	मदन लाल जोशी	२०७९/०९/२४	मर्जर भएको संस्थाबाट नियुक्ति ।

लेखापरीक्षक

क्र.सं.	आ.ब	लेखापरीक्षकको नाम	परिवर्तन भएको कारण
१	२०७८/७९	श्री पी.एल.आर.जी एसोसिएट्स तथा के.ए.एस एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स	तीन वर्षको अवधि आ.व. २०७५/ ७६ देखि आ.व. २०७७/ ७८ मा पुरा भएको

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नाम :	श्री विष्णु प्रसाद वाँस्कोटा
ठेगाना :	का.म.न.पा. १० बानेश्वर, काठमाण्डौ
योग्यता :	कानूनमा स्नातक

(घ) ऋणपत्र निष्काशन गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

यस बैंकको संचालक समितिको मिति २०७९/०५/१६ गतेको ४०८ औं बैठकको निर्णयानुसार ५ वर्ष अवधि तथा वार्षिक ११.२५% ब्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु. १,०००/- अंकित मूल्यका ५० लाख कित्ता डिबेन्चर निष्काशन तथा बिक्री गर्ने सर्वसम्मतिबाट निर्णय र सो डिबेन्चर निष्काशनको लागि सम्पूर्ण आवश्यक कार्यहरु गर्नका लागि बैंक व्यवस्थापनलाई अख्तियार दिने निर्णय गरेको ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वित्तीय अवस्थाको विवरण (वासलात), नाफा नोक्सान विवरण र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय:

कार्यालय समयभित्र निम्नस्थानहरुमा सम्पर्क राखि बैंकको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वित्तीय अवस्थाको विवरण (वासलात), नाफा-नोक्सान विवरण तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

१. बैंकको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय, का.म.न.पा. २८, कमलादी, काठमाण्डौं ।

२. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री सन्राइज क्यापिटल लिमिटेड, कमलपोखरी, काठमाण्डौं ।

(छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था: लागु नहुने ।

(ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि ऋणपत्र सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका कुल २० लाख कित्ता ऋणपत्र संख्याको ५% अर्थात १,००,००० कित्ता ऋणपत्रहरु सामूहिक लगानी कोषको लागि छुट्टयाएर सुरक्षित गरिएको छ । यसरी छुट्टयाएको ऋणपत्र सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।

(झ) बैंकले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण:

बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरुले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरुको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने बैंकको उद्घोषण रहेको छ । बैंकको कुनै पनि संचालक तथा संस्थापकहरु कालोसूचीमा रहेको जानकारी नरहेको साथै प्रचलित कानून बमोजिम संचालक तथा संस्थापकहरु योग्य रहेको बैंकको उद्घोषण रहेको छ । साथै यस कम्पनीले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा कम्पनी ऐन २०६३ बमोजिम पेश गर्नुपर्ने आ.व. २०७७/०७८ सम्मका विवरणहरु पेश गरेको हुनाले सो आर्थिक वर्षसम्म यस कम्पनी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको र सो अद्यावधिक रहेको व्यहोरा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७८/१०/१४ गतेको पत्रबाट प्राप्त भएको छ ।

(ञ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बिक्री वितरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा सदस्य रहेको सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन् । व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने हकमा बिक्री प्रबन्धकले बैंकसँगको सहमतीमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरी आपसि सहमतिमा वितरण गरिने छ ।

(ट) क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंकलाई नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था इक्रा नेपाल लिमिटेडले "[ICRANP-IR] A" (Pronounced as ICRA NP Issuer Rating A) रेटिङ्ग मिति २०७८/०५/२९ मा प्रदान गरेको छ। उक्त क्रेडिट रेटिङ्ग मिति २०७८/०५/२९ (सेप्टेम्बर ७, २०२९) देखि देखि २०८०/०३/१९ (जुलाई ४, २०२३) सम्म बहाल रहनेछ। उक्त रेटिङ्गले An adequate degree of safety regarding the timely servicing of financial obligations जनाउदछ। यो रेटिङ्ग प्राप्त गर्ने संस्था समयमा वित्तीय दायित्व पूरा गर्ने सम्बन्धमा अधिक मात्रामा सुरक्षित मानिनछन र यस्ता संस्थाहरुमा न्यून कर्जा जोखिम रहेको हुन्छ। इक्रा नेपाल लिमिटेडले (ICRA NP –IR) AAA देखि (ICRA NP –IR) D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा ग्रेड (ICRA NP –IR) AAA ले बलियो आधार जनाउदछ भने (ICRA NP –IR) D ले कमजोर आधार जनाउदछ। रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने +(जोड) वा --(घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्गको तुलनात्मक स्थितिलाई जनाउदछ। यसको अर्थ [ICRANP-IR] A- ,को स्थिति [ICRANP-IR] A भन्दा एक चिन्ह तल रहन्छ।

(ठ) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सन्राइज बैंक लि., कमलपोखरी काठमाण्डौ रहेको छ।

(ड) सकारात्मक पक्षहरु :

१. देशका अनुभवी तथा दक्ष व्यक्तिहरुद्वारा स्थापित भएकोले यस बैंकको व्यवस्थापन सक्षम तथा प्रभावकारी भएको।
२. जोखिम लेखाजोखा पश्चात् मात्र लगानी तथा कर्जाको अवसरहरुमा कोषको प्रवाह भएको।
३. स्थापनाकालदेखि नै पूर्ण कम्प्युटरीकृत प्रविधिबाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको।
४. बैंकिङ्ग क्षेत्रमा द्रुत गतिमा व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको।

(ढ) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्रद्वारा सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणहरुमा जारी गरिने ऋणपत्रहरुको लागि आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कमिमा ४ कार्य दिन र बढिमा १५ दिन सम्म खुल्ला रहने छ। व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने हकमा धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत पश्चात खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशन संगै बन्द हुनेछ।

२३. यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत।

सि.नं.	संचालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१	चन्द्र प्रसाद ढकाल	अध्यक्ष	
२	क्याबिनेट श्रेष्ठ	संचालक	
३	राम बहादुर भण्डारी	संचालक	
४	राधेश पन्त	संचालक	
५	कृष्ण प्रसाद शर्मा	संचालक	

६	मदन लाल जोशी	संचालक	
७	देवेन्द्र प्रताप शाह	संचालक	

२४ निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (ड्यु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट) को प्रति :



सन्राइज क्यापिटल लिमिटेड
SUNRISE CAPITAL LTD.
Subsidiary of SUNRISE BANK LIMITED

च.नं.४१६/२०७९/०८०

२०७९/०७/२०

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
बुमलटार, ललितपुर ।

विषय : इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे ।

महोदय,

काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा नं. २८, कमलादी रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको ग्लोबल आइएमई बैंक लिमिटेडले निष्काशन गर्न लागेको कुल ५०,००,००० कित्ता ऋणपत्र (२०,००,००० कित्ता सार्वजनिक निष्काशन तथा ३०,००,००० व्यक्तिगत तवर (Private Placement बाट) अंकित मूल्य रु.१,०००/- कायम गरी निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन हामी मञ्जुर गर्दछौं । ऋणपत्रको निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र विक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछौं ।

- संगठित संस्थाको "ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु" मा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । संगठित संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणत्मक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
- धितोपत्र कारोबार नियमावली अनुसार पेश गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कम्पनीको कार्यालयमा राखिएको छ ।
- हाम्रो विचारमा निष्काशनकर्ता कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धित बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको धितोपत्र सूचिकरण विनियमावली बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।
- "ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु" र दरखास्त फारम सरल तरीकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशनकर्ता कम्पनी संग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्ध निर्देशिकामा उल्लेखित सवै कुराहरु अध्ययन गरि सो निर्देशिकाको व्यवस्थाहरु संग अनुरूप हुने गरी सम्बन्धित कम्पनी/संगठित संस्थाले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएको छ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक :
सन्राइज क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट
नाम: बिजय लाल श्रेष्ठ
पद: प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही:

कार्यालयको छाप :



PIONEER IN MERCHANT BANKING

२५ विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :

H. Pahadi & Associates

Chartered Accountants

Thursday, November 3, 2022

To,
The Board of Directors,
Global IME Bank Limited.
Kathmandu, Nepal

Subject: Certification of Projected Financial Statements

Dear Sir/ Madam,

We have examined the accompany projected Financial Statements for the financial year 2079 /80 to 2083/84 of Global IME Bank Limited in accordance with the Nepal Standards on Assurance Engagements applicable to the examination of prospective financial information.

The accompanying projection has been prepared for the purpose of issuance of Debentures as per the regulatory requirements of Security Exchange Board of the Nepal (SEBoN). Management is responsible for the projection including the assumptions on which it is based.

Our responsibility is to examine the evidence supporting the assumptions (excluding the hypothetical assumption) and other information in the prospective financial information. our responsibility does not include verification of accuracy of the projections.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection. Further, in our opinion projection is property prepared on the basis of the assumptions and is presented in accordance with Nepal Financial Reporting Standard and Nepal Accounting Standard.

For, **H. Pahadi and Associates,**
Chartered Accountants



CA Hukum Pahadi
Proprietor



UDIN: 221103CA006145Qlw7